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وضعیت قرمز امواج 
فرابنفش

در روزهایی که دمای هوا رو به افزایش است و شاهد 
شکسته شدن پیک مصرف برق هستیم و درخبرها 
از صرفه‌جویی در مصرف برق و یا تعطیلی و کاهش 
ساعت کاری ادارات دائماً اطلاع‌رسانی می‌شود، موضوع 
شاخص تابش اشعه UV در ساعات ظهر مطرح است 
است؛ اشعه‌ خطرناکی که عامل اصلی سرطان پوست، 
آب مروارید و پیرپوستی است. بسیاری از مردم نام این 
اشعه را شنیده‌اند اما هیچ کس آسیب‌های جبران ناپذیر 
این نور نامرئی را جدی نمی‌گیرد. اشعه UV یا همان 
امواج فرابنفش خورشید با طول موجی بین ۱۰۰ تا ۴۰۰ 
نانومتر که کوتاه‌تر از نور مرئی و بلندتر از اشعه ایکس 
است جزو امواج خطرناک برای انسان است که غفلت از 
آن آسیب‌های جبران ناپذیری به پوست و چشم انسان 
می‌زند. براساس تمام مقالات علمی میزان تابش این 
اشعه خطرناک به خصوص در ساعات ۱۰ صبح تا ۴ بعد 
از ظهر به اوج خود می‌رسد به همین علت کارشناسان 
توصیه می‌کنند، افراد در این ساعات و در روزهایی که 
میزان این اشعه در سطح خطرناک است تا جای ممکن 
در خانه بمانند و در معرض تابش مستقیم نور خورشید 
 MSN قرار نگیرند. داده‌های پایگاه هواشناسی جهانی
نشان می‌دهد، این شاخص در ایران در روزهای شنبه تا 
دوشنبه در وضعیت قرمز است و در ساعات بین ۱۰ تا ۴ 
بعد از ظهر به بالای ۷ تا ۱۰ می‌رسد که بسیار خطرناک 
است و مردم نباید در این ساعات که زمان اوج تابش 
اشعه UV است در معرض تابش مستقیم نور خورشید 
قرار بگیرند. هر چند که خطرات مهم این اشعه نامرئی 
البته با رعایت یکسری اصول بهداشتی بسیار ساده قابل 
کنترل است اما متأسفانه مردم ما این اصول ساده را 
جدی نمی‌گیرند و با سهل انگاری به سمت بیماری‌ها و 
آسیب‌های جبران ناپذیری می‌روند به گفته مدیر سابق 
بهداشت پرتوهای هسته‌ای و الکترومغناطیس وزارت 
بهداشت» میزان تابش اشعه فرابنفش خورشید در تمام 
گسترده ایران در چهار گوشه این کشور بسیار بالاست. 
نمی‌توان جلوی تابش این اشعه خطرناک را گرفت. فقط 
می‌توانیم با رعایت یکسری اصول بهداشتی آسان و ارزان 

از آسیب‌های آن کم کنیم. 
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حرارت این‌روزهای شیراز چیزی شبیه آب‌پز‌شدن 
است؛ با دمایی که به تب ‌40 درجه رسیده و خیلی‌ها 
را بی‌تاب خود کرده است. وسایل سرمایشی به اوج 
مصرف رسیده و حتی تعطیلی ادارات هم آن‌گونه 
که باید و شاید، نتوانسته است به کاهش بار مصرف 

برق کمک چندانی بکند؛ چرا‌که ادارت خدمات‌رسان 
و اورژانس‌ها و بیمارستان‌‎ها با کاهش ساعت کاری 
مواجه نیستند و این روزها بیشتر خدمات را می‌دهند.
گرمازدگی، سوغات این ‌روزهای شهر است که هیچ 

صفحه 3خریداری هم ندارد و همه از آن فراری ...
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ثبت‌نام رسمی »هریس« در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا

فارس- کامالا هریس، در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »من امروز فرم‌های لازم برای اعلام رسمی 
نامزدی‌ام برای انتخابات ریاست‌ جمهوری ایالات متحده را 
امضا کردم«. وی همچنین افزود: »من برای به‌دست‌آوردن 
هر یک رأی، به‌سختی تلاش می‌کنم و در ماه نوامبر این 
کمپین مردمی ماست که پیروز خواهد شد«. شامگاه 
یکشنبه گذشته بود که بایدن، با اعلام کناره‌گیری خود 
از انتخابات ریاست‌جمهوری، از کامالا هریس، معاون اول 
خود برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حمایت کرد. 
هریس، پیش از این اعلام کرده بود که برای حضور در 
کورس رقابت آماده است. بسیاری از نمایندگان دموکرات 
بلافاصله حمایت خود از هریس را اعام کردند. بیل و 
هیاری کلینتون و همچنین باراک و میشل اوباما هم 
از این نامزد دموکرات، حمایت کرده‌اند. نظرسنجی‌ها از 
رقابت شانه‌به‌شانه دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و همچنین محبوبیت بالای هریس در بین جوانان 
حکایت می‌کند. در صورت پیروزی هریس در انتخابات 
آبان‌ماه ایالات متحده، او اولین زنی خواهد بود که 
سکان کاخ سفید را در دست می‌گیرد. انتخابات آمریکا 
 در ماه نوامبر )آبان‌ماه( یعنی حدود سه ماه دیگر برگزار 

خواهد شد.

 تأمین ارز از مرز ۲۲ میلیارد دلار 
عبور کرد

ایسنا- طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای فروردین‌ماه تا 
۵ مردادماه ۱۴۰۳ بیش از ۲۲ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات از سوی 
بانک مرکزی تأمین شده است. است.در این مدت ‌برای 
کالاهای اساسی و دارو ۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار، 
‌برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۲ میلیارد و ۱۵۱ 
میلیون دلار، برای خدمات ۴۱۳ میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد و ۸۵۹ میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفته است.

یک هزارمگاوات صرفه جویی با 
تعطیلی زودهنگام بخش اداری

 

ایرنا- مدیرکل هوشمند سازی و فناوری‌های نوین شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق گفت: یک‌هزار مگاوات 
صرفه‌جویی ناشی از تعطیلی زودهنگام ادارات روز شنبه 
محقق شد. حامد احمدی افزود: در حال سپری کردن 
یکی از گرم‌ترین هفته‌های سال هستیم. وی ادامه ‌داد: 
گرما از یک طرف نیاز مصرف برق ر ا بیشتر می‌کند و از 
طرف دیگر سبب خواهد شد تا ظرفیت شبکه‌ها محدود‌تر 
شود. احمدی خاطرنشان ‌کرد: از ساعت ۱۰ صبح که 
اداره‌ها تعطیل شدند تا عصر روزگذشته، بیش از یک‌هزار 

مگاوات صرفه‌جویی مصرف اتفاق افتاد.

ایرنا- کار رسمی دولت چهاردهم، امروز ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تنفیذ و 
اعطای حکم رئیس‌جمهور منتخب توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی 

آغاز می‌شود.
مراسم تنفیذ و اعطای حکم چهاردهمین دوره‌ ریاست‌جمهوری اسلامی 
ایران و آغاز به‌کار رسمی رئیس‌‌جمهور منتخب، امروز یکشنبه با 
حضور رهبر انقلاب اسامی و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام در 
حسینیه‌ی امام خمینی)ره( برگزار و حکم منتخب ملت برای ریاست 
جمهوری بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، توسط ولی‌فقیه 

تنفیذ می‌شود.
در این برنامه وزیر کشور گزارشی از روند برگزاری دور اول و دوم 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ارائه می‌کند و پس از قرائت متن 
حکم تنفیذ رئیس‌جمهور منتخب و ایراد سخن توسط آقای دکتر 

مسعود پزشکیان، رهبر انقلاب سخنرانی خواهند کرد.
مراسم تحلیف، رویدادی ماندگار در عرصه داخلی و بین‌المللی است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مراسم تحلیف، رویداد ماندگار و 
اثرگذار جمهوری اسلامی در عرصه داخلی و بین‌المللی است.

محمد باقر قالیباف، رئیس قوه مقننه در جلسه ستاد تحلیف مجلس 
با بیان اینکه مراسم تحلیف رئیس‌جمهور رویداد ماندگار و اثرگذار 
جمهوری اسامی در عرصه داخلی و بین‌المللی است، برتلاش همه 
بخش‌های مجلس شورای اسامی برای برگزاری این رویداد ملی در 

سطح عالی تأکید کرد.
رئیس مجلس در این جلسه با بیان این که برخی از هیئت‌های خارجی 
مهمان مراسم تحلیف، ممکن است برای نخستین بار وارد کشور شوند 
تأکید کرد: باید تلاش کنیم که همه این هیئت‌ها با هر بار ورود به 
کشور، برداشت تازه‌ای از جایگاه و موقعیت جمهوری اسلامی پیدا کنند.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه این مراسم از مهم‌ترین رویدادهای 
جمهوری اسامی است، گفت: مجلس شورای اسامی که میزبان 

مراسم تحلیف است، نگاه ملی و بین‌المللی به این رویداد مهم دارد 
 و در هر دوره تلاش کرده است این مراسم در بهترین و عالی‌ترین 

شکل برگزار شود.
قالیباف به موضوع پوشش رسانه‌ای این رویداد مهم تأکید کرد و افزود: 
بازتاب رسانه‌ای این رویداد بسیار مهم است و اثرگذاری آن حاصل 
تلاش حوزه‌های رسانه‌ای در پوشش خوب و همه جانبه مراسم تحلیف 
خواهد بود تا این مراسم برای مخاطبان داخلی و خارجی به رویدادی 

ماندگار تبدیل شود.
در این جلسه، علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی 
و رئیس ستاد تحلیف به ارائه گزارشی از وظایف کمیته‌های دوازده‌گانه 
این ستاد پرداخت و گفت: در برگزاری این مراسم، بر اساس ابلاغ 
ریاست محترم مجلس، فعالیت این ستاد همزمان با اعلام نتایج 
انتخابات ریاست‌جمهوری آغاز و کمیته‌ها شکل گرفت و در هماهنگی 
با دستگاه‌های مرتبط مانند وزارت‌ امور خارجه تلاش شد تا این مراسم 

در عالی‌ترین سطح برگزار شود.

حضور بیش از ۳۰۰ مهمان خارجی در مراسم تحلیف
همچنین شایان ذکر است سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی طی گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که در مراسم تحلیف 

رئیس‌جمهور نهم بیش از ۳۰۰ مهمان خارجی حضور خواهند داشت.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی اظهار کرد: مراسم تحلیف آقای پزشکیان 
رئیس‌جمهور منتخب ساعت ۱۶ سه‌شنبه ۹ مرداد در مجلس شورای 
اسامی برگزار می‌شود. به گفته وی، در مراسم تحلیف علاوه بر 
مسئولان و مقامات عالی رتبه داخلی، بیش از ۸۰ هیئت و ۳۰۰ مهمان 

خارجی حضور خواهند داشت.
تحلیف روز سه‌‌شنبه

بعد از مراسم تنفیذ، مراسم تحلیف سه‌شنبه )۹ مرداد( برگزار می‌شود؛ 
طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی رئیس جمهوری در مجلس شورای 
اسامی درجلسه‌ای که با حضور رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای 
نگهبان تشکیل می‌شود، سوگند یاد کرده و سوگند نامه را امضا می‌کند.

برای این مراسم از مهمان‌های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و 
بین‌المللی دعوت شده است.

مقاماتی از سطوح مختلف  اعم از سران کشورها، وزیران امور خارجه، 
روسای مجالس و فرستاده ویژه کشورها در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 

جدید شرکت می‌کنند.
حضور هیئات عالی رتبه از سراسر جهان

انریکه مورا، معاون جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
ژرالدو آلکمین معاون رئیس‌جمهور برزیل، ویاچساو وولودین رئیس 
مجلس دومای دولتی روسیه در رأس هیئت روسی، رشید مردوف، 
معاون رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ترکمنستان، محمد شیاع 
السودانی نخست‌وزیر عراق، شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان، هیئتی 

عالی رتبه از چین از جمله مهمانان این مراسم هستند.

هشدار سازمان بازرسی به جهاد آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم با تنفیذ رهبر انقلاب
کشاورزی برای تنظیم بازار کالاها

تسنیم- احمد اسدیان، معاون نظارت بازرسی امور 
تولیدی سازمان بازرسی کل کشور طی هشداری به وزارت 
جهاد کشاورزی موضوعاتی را در رابطه با مدیریت بازار 

کالاهای اساسی متذکر شد.
در بخشی از این نامه تصریح شده است؛ با توجه به لزوم 
حفظ آرامش بازار و تثبیت ذخایر راهبردی کالاهای 
اساسی تا استقرار دولت جدید شایسته است در اجرای بند 
»ج« ماده )11( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور 
و ماده )42( آیین‌نامه اجرایی قانون مرقوم و به‌منظور 
جلوگیری از ایجاد نابسامانی در بازار کالاهای اساسی تا 
پایان سال جاری و جلوگیری از بروز نارضایتی عمومی 
در رابطه با نحوه مدیریت بازار کالاهای اساسی و تأمین 
ذخایر به‌میزان مقرر، تدابیر لازم اندیشیده و نتایج اقدامات 

انجام‌شده به سازمان اعلام شود.
در بخش دیگری از نامه سازمان بازرسی کل کشور 
پیشنهاداتی برای پیشگیری از نابسامانی در بازار از جمله 
رصد مستمر ذخایر کالاهای اساسی کشاورزی موجود 
در انبار شرکت‌های دولتی تابعه، پیگیری تخصیص و 
تأمین ارز جهت انجام به‌موقع خریدهای خارجی به‌منظور 
اثربخشی برنامه‌های تنظیم ‌بازار و پیگیری برای ترخیص 
کالاهای موجود، حفظ ذخایر و تشدید نظارت بر توزیع 

کالاهای اساسی در بنادر ارائه شده است.

سخنگوی صنعت آب:
 ۱۴۰ میلیارد مترمکعب به آب‌های 

زیرزمینی بدهکاریم
صدا و سیما- سخنگوی صنعت آب گفت: با اینکه امسال 
میانگین بارش‌ها در مقایسه با سال گذشته ۳ درصد 
افزایش داشته، اما همچنان میانگین بارش‌ها در ایران 
کمتر از میانگین جهانی است. با توجه به شروع پربارش 
امسال، میزان بارندگی‌های کشور معادل ۲۴۵/۴ میلی‌متر 
است که این مقدار در مقایسه با میانگین دوره‌های مشابه 
در درازمدت، دو درصد افزایش داشته است. این بارش‌ها 
باعث شده ذخایر سد‌های کشور با ده درصد پرشدگی 
بیشتر در مقایسه با سال گذشته به ۳۱ میلیارد و ۱۹۰ 
میلیون مترکعب برسد، اما همانطور که امسال ورودی آب 
به سد‌های کشور ۷ درصد افزایش داشته است، به همین 

میزان هم خروجی آب از سد‌ها بیشتر شده است. 
عیسی بزررگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب می‌گوید: با این 
حال بارندگی‌ها نمی‌تواند خشکسالی‌های اخیر ایران را در 

سال اول جبران کند.
۲۸۹ شهر دارای تنش آبی هستند

در حال حاضر طبق گفته اصغر امینی، مدیرعامل آب ‌و 
فاضلاب کشور با اینکه تعداد شهر‌های دارای تنش از ۵۰۰ 
شهر در ابتدای سال آبی )مهر سال ۱۴۰۲( کمتر شده، اما 

همچنان ۲۸۹ شهر دارای تنش آبی هستند. 

ایرنا- دبیر شورای سیاست گذاری چهاردهمین 
رویداد صنعت مالی ایران از قطعی شدن حضور 
بزرگ‌ترین بانک روسیه با ارزش دارایی ۲۹۰ میلیارد 
دلاری در نمایشگاه بورس و بانک و بیمه امسال خبر 

داد.
صالح سپاسدار از قطعی شدن حضور بزرگ‌ترین 
بانک روسیه در چهاردهمین رویداد صنعت مالی 
ایران خبر داد و اظهار داشت: بانک VTB به 
عنوان اولین بانک روسی است که در تهران از دفتر 
نمایندگی برخوردار بوده و مدیران ارشد آن برای 
شناسایی و همکاری با صاحبان صنایع بورسی و 
بانک‌ها و بیمه‌های بازرگانی کشور در نمایشگاه بانک 
و بیمه و بورس امسال که از ۱۹ تا ۲۲ مردادماه 

جاری برگزار خواهد شد شرکت خواهند داشت.
وی با بیان اینکه بانک VTB با ارزش دارایی ۲۹۰ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ به عنوان دومین بانک 

بزرگ روسیه شناخته می‌شود، افزود: از لحاظ 
مقایسه، ارزش دارایی تمام بانک‌های ایرانی در سال 
۱۴۰۲ حدود ۲۶۵ میلیارد دلار بوده است که با 
این احتساب ارزش دارایی VTB به‌تنهایی حدود 
۱۰ درصد بیش از ارزش دارایی کل سیستم بانکی 

ایران است.
مجری برگزاری رویداد شانزدهم صنعت مالی ایران 
حضور بانک VTB روسیه در نخستین نمایشگاه 
دولت چهاردهم را بسیار معنی‌دار و مهم دانست و 
افزود: این بانک در ماه‌های گذشته نسبت به توسعه 
روابط کارگزاری خود با بانک‌های ایرانی و بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام کرده و در حال 

حاضر آماده انجام عملیات و خدمات بانکی است.
به گفته وی، این بانک با دارا بودن ۲۲ بانک مستقل 
و ۴ شعبه در خارج از روسیه، آمادگی ارایه خدمات 
در حوزه CIS، آفریقا، آمریکای لاتین و آسیا را دارا 

بوده و شعبه‌های شانگهای و دهلی‌نو از مهم‌ترین 
شعبات بانک VTB به شمار می‌رود.

سپاسدار یادآور شد: با به‌کارگیری امکانات این 
بانک بخصوص در حوزه کالاهای اساسی می‌توان 
از خدمات بانکی نظیر اعتبارات اسنادی )LC( و 
ضمانت‌نامه بانکی )BG( و سایر روش‌های پرداخت 

همچون CAD بهره برد.
وی ماموریت دفتر این بانک در تهران به عنوان 
واسطه بانکی را معرفی بانک‌های ایرانی به سیستم 
بانکی روسیه از طریق بانک VTB و برعکس 
معرفی کرد و افزود: اطمینان‌بخشی به تجار ایرانی 
و روسی نسبت به همکاری‌ها و گسترش فعالیت‌های 
اقتصادی فی‌مابین و همچنین فراهم بودن امکان 
تسویه‌حساب‌های تجاری با سرعت و امنیت بالا از 

جمله این ماموریت‌ها است.
دبیر شورای سیاست‌گذاری چهاردهمین رویداد 

صنعت مالی ایران با اشاره به اهمیت دیپلماسی 
اقتصادی برای کشور و تأمین مالی طرح‌های توسعه 
صنایع بورسی در اقتصاد تحریمی گفت: نداشتن 
آشنایی با سیستم بانکی طرف مقابل همواره 
بزرگ‌ترین مانع برای برقراری شروع روابط کارگزاری 
بوده و با وجود همسایگی دو کشور ایران و روسیه اما 

سطح روابط مالی و بانکی پایین بوده است.
سپاسدار یکی از اهداف دفتر نمایندگی کمک به 
شناخت بیشتر و بهتر دو طرف است افزود: نمایندگی 
بانک VTB صرفاً نقش رابط بانکی و یک پیام‌رسان 
را ایفا می‌کند که موجب بهبود خدمات‌رسانی و تجار 
و مشتریان بانکی دو طرف است. همچنین نمایندگی 
بانک VTB به منظور شناسایی فرصت‌های تجاری 
اعتباری و سرمایه‌گذاری در ایران و روسیه برای 
گسترش همکاری دو کشور با بخش‌های دولتی و 

خصوصی همکاری می‌نماید.

حضور بزرگ‌ترین بانک روسیه در نخستین رویداد دولت چهاردهم

برق منطقه‌ای  فارس برق منطقه‌ای  فارس

همدلی در صرفه جویی با مدیریت ایران - تابستان، 
تابستان راخنک تر کنیم.مصرف برق، گرمای 

)Ba-energy.ir با انرژی شو(

کنیم.صرفه‌جویی در مصرف برق وظیفه ملی است. با هم از گنبد حرارتی کشور عبور 

صفحه3

جدال مشاغل مزاحم
 با آرامش شهروندان
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ایسنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
در مراسم افتتاح همزمان طرح‌های حوزه راه و 
رئیس‌جمهور شهیدمان  کرد:  اظهار  شهرسازی 
به درستی موضوع توسعه حمل‌ونقل در 
کشور را بستر اصلی توسعه کشور تشخیص 
دادند؛ ما کشوری پهناور هستیم که حداقل 
با ۱۵ کشور همسا‌یه‌ایم و حمل‌ونقل ظرفیت 
 و امکان بزرگی برای رشد توسعه و اشتغال 

کشور است.
   نمی‌شود که عقب افتادگی ‌۱۰ساله را طی دو 

سال به نقطه مطلوب رساند
وی با تقدیر از اقدامات انجام شده در وزارت 
راه و شهرسازی گفت: یکی از بزرگ‌‎ترین و 
مهم‌ترین علاقه‌های کشورهای منطقه و نقطه 
پیگیری آنها برای تعامل با ایران در حوزه 
ترانزیت است؛ بنابراین بیشترین فشارها در این 
حوزه بود و انصافاً نیز در این زمینه کار شد. 
چه کسی خوشش بیاید چه بدش بیاید، باید 
بگوییم که تقریباً ۱۰ سال بخش‌های توسعه 
کشور دچار نقص‌های جدی شد و نمی‌شود که 

عقب‌افتادگی ۱۰ ساله را طی دو سال به نقطه 
مطلوب رساند؛ با این حال مسیری که توسط 
رئیس‌جمهور شهید و عزیزمان انتخاب شد، 
مسیر درستی بود که وقت کافی بر روی آن 

گذاشته شد و مقام معظم رهبری نیز با عنایت 
در این خصوص رفتار کردند و به نظرم اتفاقات 

خوبی در حال وقوع است.
سرپرست ریاست‌جمهوری با اشاره به افتتاح 

ترمینال جدید فرودگاه ایلام و برخی پروژه‌های 
دیگر در حوزه راه و شهرسازی به طور هم‌زمان، 
عنوان کرد: پروژه‌هایی که اکنون افتتاح 
می‌شود از جمله مسائلی هستند که اگر این 
اتفاق نمی‌افتاد برای مردم زحمت ایجاد می‌شد؛ 
بالاخره مردم ما به اربعین عشق می‌ورزند و 
علاقه فوق‌العاده‌ای دارند همچنین مردم سایر 
کشورها علاقه بسیاری برای زیارت بارگاه امام 
رضا )ع( دارند. اینکه ما بتوانیم پروازها به ایلام 
را تا ۱۴۸ پرواز در هفته افزایش دهیم مسئله 

بسیار مهمی است.
  مسئله حج و بازگشت آنها به کشور به خوبی 

حل شد
مخبر در ادامه با تقدیر از اقدامات انجام شده 
از سوی وزارت راه و شهرسازی در برگزاری 
مراسم حج امسال تأکید کرد: قضیه حج در 
حال تبدیل شده به موضوعی نگران‌کننده 
بود؛ چراکه در صورتی که زوار در عربستان 
می‌ماندند، گرمای شدید و نزدیکی به ایام محرم 
می‌توانست مسئله ایجاد کند و واقعاً مردم بعد 

از اعمال حج حوصله‌شان کم می‌شود؛ چراکه 
اعمال حج جزو سنگین‌ترین اعمال عبادی 
است. من صمیمانه تشکر می‌کنم؛ چراکه 
مسئله حج و بازگشت آنها به کشور به خوبی 

حل و نگرانی‌ها برطرف شد.
  آمادگی داریم هر پشتیبانی که برای موفقیت 

دولت جدید لازم باشد، انجام دهیم
وی تصریح کرد: امیدوارم مسیری که در 
خصوص توسعه حمل‌ونقل در کشور انتخاب 
شده که مهم‌ترین بستر توسعه متوازن کشور و 
ابزار استفاده از موقعیت جغرافیایی کشور است، 

در دولت جدید نیز طی شود.
به عنوان دولت حتماً آمادگی داریم هر 
پشتیبانی که برای موفقیت دولت جدید لازم 
باشد، انجام دهیم. این از نقاط مثبت دولت 
رئیسی است که امروز که تقریباً به روزهای 
آخر دولت نزدیک می‌شویم تشکیلات دولت 
مانند روزهای نخست در حال فعالیت است؛ 
 امیدواریم خداوند رفاه و آسایش مردم

را رقم بزند.

 سرپرست ریاست‌جمهوری:

 آماده هرگونه پشتیبانی برای موفقیت دولت جدید هستیم

 اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری    1403-448

تاریخ چاپ: 1403/5/7
موضوع مشارکت و سرمایه گذاری در 
احداث، تجهیز، بهره برداری، پرداخت بخشی از درآمد فروش 
بلیط به شهرداری و سپس انتقال اموال غیر منقول پروژه 
اتوبوسهای گردشگری دوطبقه به شهرداری را  به روش سرمایه 

  B.O.S.Tگذاری
شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد:      

  2003096688000219
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 17 روز دو شنبه مورخ 
1403/05/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات : 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( حداکثر تا ساعت 
باشد. شرکت کنندگان  13روز شنبه مورخ 1403/05/27 می 

میبایست تا قبل از برگزاری کمیسیون اصل سپرده شرکت در 
مناقصه را علاوه بر ثبت در  سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان مشیر فاطمی، 
خیابان هدایت، پارکینگ طبقاتی هدایت، طبقه چهارم، معاونت 
حمل و نقل وترافیک شهرداری شیراز)کد پستی 7134947718( 

تحویل واحد دبیرخانه نمایند و رسید آن را دریافت نمایند.
- تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/05/28 
در محل   بلوار چمران بلوار شاهد سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکتهای مردمی ، تشکیل می گردد. در ضمن مراحل 
بازگشایی پاکت های پیشنهاد و نحوه تعیین برنده در اسناد 

مناقصه قید گردیده است.
شناسه آگهی:1759384
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عضو شورای راهبری دولت چهاردهم:
 فهرست وزرا تا 3 روز آینده تقدیم رئیس‌جمهور 

می‌شود

فارس- رئوف قادری، عضو شورای راهبری انتخاب وزرا کابینه دولت 
چهاردهم با اشاره به این که جلسات شورای راهبری ادامه دارد، گفت: 
همچنان جلسات شورای راهبری باقوت ادامه دارد و دوستان در جلسات 

فعال هستند.
وی در ادامه در پاسخ به این سؤال که چه زمانی فرآیند کار شورای 
راهبری نهایی می‌شود، گفت: احتمالاً طی دو سه روز آینده فهرست 
ما نهایی شده و این فهرست شورای راهبری را تقدیم رئیس جمهور 

منتخب خواهیم کرد.

 سرپرست وزارت امورخارجه:
مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها باید همزمان 

دنبال شود

ایرنا- علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت 
ایران عنوان  امورخارجه جمهوری اسامی 
داشت: ما دو مسیر برای مواجهه با تحریم‌ها 
داریم. یک خنثی‌سازی تحریم‌ها است که 
هدف آن کاهش وابستگی به طرف‌های 
خارجی است. مسیر دیگر، رفع تحریم‌ها از 
طریق مذاکره و تفاهم با طرف‌های خارجی 
است. این به معنای رسیدن به توافق‌هایی 

است که در چارچوب منافع ملی ما باشد.
   اصل ابتکار برجام درست بود

وی خاطرنشان کرد: ابتکار برجام یک سازوکار چندجانبه بود که هدف 
آن رفع تحریم‌ها بود. اصل این ابتکار درست بود و من بعید می‌دانم 

کسی مخالف آن باشد.
باقری در ادامه تصریح کرد: بحث اصلی بر سر این است که آیا ابتکار 

برجام توانست منافع ما را تأمین کند یا نتوانسته است.
سرپرست دستگاه دیپلماسی افزود: ما باید هر دو مسیر خنثی‌سازی و 
رفع تحریم‌ها را همزمان دنبال کنیم و از تجربه‌ها برای بهبود شرایط در 

گام‌های بعدی استفاده کنیم.
باقری همچنین اظهار داشت: در مقطع اخیر، با وجود وقفه در مذاکرات، 

کشور در زمینه‌های مختلف پیشرفت خود را ادامه داده است.
مذاکره‌کننده ارشد دولت سیزدهم همچنین بیان کرد: صادرات نفت 
و وصول درآمدهای نفتی افزایش یافته و این نشان‌دهنده قدرت ما در 

پیگیری هر دو مسیر است.

وزیر راه و شهرسازی:
 پروازهای ویژه اربعین در روزهای آینده 

آغاز می‌شود

مهر- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاح و 
بهره‌برداری از ترمینال جدید فرودگاه‌های ایلام و رامسر که به صورت 
ویدئو کنفرانس با حضور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
برگزار شد، اظهار کرد: ترمینال جدید فرودگاه ایلام از چند ماه قبل 
آماده بهره‌برداری بود اما طبق برنامه‌ریزی مقرر شد در جریان سفر 
رئیس‌جمهور شهید به استان افتتاح شود که بنا به اتفاقات رخ داده 

اکنون افتتاح شد.
بذرپاش افزود: از امروز با یک فرودگاه جدید در رامسر مواجهیم و دستور 

تأمین تجهیزات مورد نیاز نیز داده شد.
   برگزاری عملیات حج با کمترین تأخیر و با ایمنی و امنیت از ۲۱ 

مبدأفرودگاهی
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به انجام عملیات حج تمتع به 
عنوان یکی از دغدغه‌های سرپرست ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: مخبر 
دغدغه داشت تا در عملیات حج تمتع دچار مشکل نشویم و با همت و 
تلاش همکاران موجب شد با زمان بندی خوب و با کمترین میزان تأخیر 
که یک رکورد محسوب می‌شود، عملیات حج با ایمنی و امنیت از ۲۱ 

مبدأ فرودگاهی انجام شود.
وی در ادامه از تمام دست‌اندرکاران حوزه حمل‌ونقل هوایی بابت 
اقدامات انجام شده در زمینه پروازهای حج تمتع ۱۴۰۳ قدردانی کرد 
و برای آن‌ها به منظور آغاز پروازهای اربعین حسینی در روزهای آتی 
آرزوی موفقیت کرد. بذرپاش همچنین از آغاز پروازهای ویژه اربعین در 

روزهای آینده خبر داد.

تحلیف رئیس‌جمهور تنها دستور هفته جاری مجلس

مهر- براساس دستور هفتگی منتشر شده، جلسه علنی مجلس در 
هفته جاری فقط در روز سه‌شنبه ۹ مرداد برای برگزاری مراسم تحلیف 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود.
پیش از این، علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفته بود 
که به دلیل شرکت نمایندگان در مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور منتخب 
جلسه علنی روز ی‌کشنبه ۷ مرداد تشکیل نخواهد شد و مراسم تحلیف 

نیز سه‌شنبه ۹ مرداد ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد.
بر این اساس مجلس چهارشنبه ۱۰ مرداد نیز جلسه علنی ندارد.

 ایرنا- حجت‌الاسلام محمد موحدی‌آزاد، دادستان کل کشور 
در جلسه شورای معاونین، با گرامی‌داشت ایام سوگواری 
اباعبدا...الحسین)ع( و یاران باوفایش، اظهار داشت: امام 
حسین )ع( برای نجات مردم از جهالت و بیرون آمدن از 
ظلمت و گمراهی و برای حاکمیت ارزش‌های اسامی و 
محو پلیدی‌ها از زندگی بندگان خدا، جان خود و یارانش 
را فدا کرده و اهل‌بیت او هم با تحمل مصیبت‌ها، در این 
راستا به جهاد تبیین پرداخته و توانستند جامعه‌ای که 
۲۰ سال به خواب غفلت فرو رفته بود را ظرف سه سال 
به حرکت در بیاورند و با ظهور حرکت‌های انقلابی، 
 جنایتکاران حادثه سال ۶۱ هجری را مجازات کنند و امویان 

دیگر روز خوش نبینند.

   برخورد عبرت‌انگیز با هنجارشکنی‌ ایام سوگواری محرم
دادستان کل کشور با توجه به حرمت‌شکنی معدود افراد 
فریب‌خورده در ایام سوگواری حضرت اباعبدا...الحسین 
)ع(، گفت: کسانی که در میدان دشمن بازی می‌کنند و به 
قداست‌شکنی نمادهای مذهبی دست می‌زنند باید بدانند که 

دستگاه قضایی با آنها برخورد قاطع خواهد داشت. 
وی با قدردانی از اقدامات صورت گرفته توسط مراجع 
قضایی و نظارتی در شناسایی و برخورد با یکی از عوامل این 
هنجارشکنی‌ها گفت: باید طراحان و عوامل اصلی شناسایی 
و با آنها برخورد عبرت‌انگیز صورت گیرد. همچنین لازم است 
نهادهای فرهنگی و مراجع نظارتی مراقبت کنند محتواهای 
مغایر شئون اسلامی تولید نشود و تولیدکنندگان این قبیل 

محتواها را شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی کنند.
   رئیس‌جمهور منتخب شاخص‌های تعهد و تخصص را در 

کارگزاران جدی بگیرد
دادستان کل کشور در ادامه با توجه به شعارهای انتخاباتی 
رئیس جمهور منتخب، افزود: نظر به روحیه مردم‌داری و 
ساده‌زیستی و نگاه به برنامه هفتم و سیاست‌های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری، از پزشکیان انتظار می‌رود که در انتخاب 
همکاران خود دو اصل تعهد و تخصص را به صورت جدی 

مدنظر قرار دهند.
موحدی آزاد با بیان اینکه رئیس‌جمهور مسئولیت سنگینی 
دارد و فرمان اصلی اداره کشور دست قوه مجریه است، گفت: 
کلیات این مسئولیت خطیر در سوگندنامه موضوع اصل 

۱۲۱ قانون اساسی در چندین محور آمده است. دادستان 
کل کشور از همه دست‌اندرکاران امر انتخابات به ویژه 
دادستان‌ها و روسای دادگستری‌ها که ستادهای پیشگیری 
از تخلفات و جرایم انتخاباتی را اداره کردند قدردانی کرد. وی 
تصریح کرد: همان‌گونه که ریاست قوه قضاییه اعلام کرده 
است، دستگاه قضایی برای موفقیت دولت چهاردهم کماکان 

از هرگونه کمکی دریغ نخواهد کرد.

هیئت‌رئیسه  عضو  نادری،  احمد  مهر- 
تعطیلی  اسامی گفت:  مجلس شورای 
مرکز اسلامی هامبورگ را مخالف با همه 
مطرح  غربی  دولت‌های  که  ارزش‌هایی 
می‌کنند، نظیر آزادی بیان، آزادی ادیان، 
عقاید و احترام به دیگران و تکثرگرایی 

می‌دانم.
نادری افزود: این تعطیلی نشان داد که 
این‌ها همه شعاری بیش نیست و در 
واقع با برخوردهای سیاسی حاضرند همه 
ارزش‌ها را زیر پا بگذارند. این یک تصمیم 
سیاسی با فشار لابی صهیونیستی بود و 

دولت آلمان را مستقل نمی‌دانم.
  تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ در 

راستای منافع لابی صهیونیسم است
وی با اشاره به تاریخ پس از جنگ جهانی 
دوم اظهار داشت: دولت آلمان را از ۱۹۴۵ 
در اشغال آمریکا می‌دانم و هنوز یکی از 
در  آمریکا  نظامی  پایگاه‌های  بزرگترین 
آلمان است. لابی صهیونیسم نیز در آلمان 
بسیار قوی است و در سیاست‌گذاری‌های 

آلمان تأثیر دارند.
نادری به مسائل مربوط به تشخیص 
اسلام واقعی و اسام داعشی نیز اشاره 
کرد و گفت: جهان فکر می‌کرد بعد از 
جنایات داعش؛ غرب و اروپا، به‌ویژه آلمان 
تفاوت اسام واقعی و اسام داعشی را 

تشخیص می‌دهند. داعشی که برای غرب 
هم خطرناک بود، دیدیم کسی که داعش 
را شکست داد، ایران شیعه و حاج قاسم 
سلیمانی بود؛ اما می‌بینیم که غربی‌ها 
همچنان در همان مسیر اشتباه خودشان 

درباره تشیع و ایران هستند.
وی افزود: تعطیلی مرکز اسامی 
هامبورگ تصمیمی سیاسی در راستای 

منافع لابی صهیونیسم است.
   این چه مدلی از فمینیسم است که 

زن‌های غزه در آن دیده نمی‌شوند
نادری گفت: از زمانی که سیاست 
وزیر خارجه‌ی  توسط  آلمان  خارجی 
آن، خانم باربوک، در دست گرفته شد، 
دیدیم که بیشتر به سمت تصمیمات و 
می‌کند.  حرکت  غیرعقلانی  سیاست‌های 
ایشان شعار می‌دهد که پیرو سیاست 
خارجی زنانه است و شعار فمینیستی 
می‌دهد، در حالی که نیمی از شهدای 
غزه زن هستند و به شهادت رسیدند 
را نمی‌بینند. مشخص نیست این چه 
مدلی از فمینیسم است که زن‌های غزه 
در آن دیده نمی‌شوند یا زن‌های درجه 
یک و دو در آن وجود دارند. سیاست‌های 
اخیر آلمان، آن را به شریک یا بازیگر 
 نامطمئن در بین شرکای خودش 

کرده است.

مهر- سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده 
قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه‌‌ا... الاعظم )عج( 
در جشنواره جم آران که با حضور گروه‌های فعال 
مردمی از سراسر کشور برگزار شد، با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی در عمر ۴۶ ساله خود، در هر جایی 
از بحران‌های مختلف سربلند بیرون آمده و تمام 
تهدیدات به فرصت تبدیل شد، گفت: این انقلاب با 
یک الگوی منحصر‌‎به‌فرد و همراه با ارتباط اعتقادی 
دینی بین امت و امام امت پیش می‌رود. وی افزود: 
در مدتی که از بیانیه گام دوم انقلاب می‌گذرد، 
هرچند حس می‌شود حرکت کُند است؛ اما اهداف 

مشخص و محکم پیش می‌رود. 
فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه‌ا... الاعظم 
)عج( با تأکید بر اینکه گروه‌های مردمی و حلقه‌های 
میانی نقش تأثیرگذاری در پیشبرد بیانیه گام دوم 
انقلاب دارند، تأکید کرد: در صورتی که راهبردها و 
الگوهای این بیانیه راهبردی را در تمام عرصه‌های 
فرهنگی و اجتماعی انتقال دهیم، شاهد حرکت رو 

به رشد و توسعه‌ای آن خواهیم بود. 
سرلشکر جعفری به تفاوت‌های گام اول و دوم 
انقلاب اشاره کرد و افزود: در گام اول انقلاب که 
حرکت‌های مردمی از سال ۴۲ آغاز شد، حضور 
مردم در میدان یک نوع اقدام سلبی و مقابله با 
تهدیدات از جمله جنگ و مقابله با سیل بود که 
شاهد حضور موفق و به موقع مردم بودیم. در گام 
دوم انقلاب موارد سلبی نداریم و ایجاد احساس 
ضرورت برای حضور در صحنه و کمک برای 
جامعه‌سازی، فرهنگ‌سازی، تمدن‌سازی و اسلامی 

شدن مهم است.
وی تأکید کرد: باید حلقه‌های میانی و آنهایی که 
می‌خواهند این حرکت را توسعه دهند که مردم به 
میدان بیایند را تقویت کنیم. یکی از موانع برای 
حرکت مردم در گام دوم انقلاب، همکاری نکردن 
و عدم استقبال از فعالیت‌های گروه‌های مردمی 
توسط دستگاه‌های اجرایی است. احساس می‌کنند 
مردم می‌خواهند در کارها دخالت و نظارت کنند و 

اگر خطایی است تذکر دهند؛ اما در گام اول انقلاب 
این طور نبود و درخواست مشارکت دستگاه‌های 

اجرایی از مردم برای انجام کارها بیشتر بود.
فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه‌ا...الاعظم 
)عج( بیان کرد: در حرکت‌های گام دوم انقلاب 
مردم برای کمک به پیشبرد اهداف انقلاب و رفع 
مسائل و مشکلات، با عدم استقبال و مخالف برخی 
دستگاه‌های اجرایی مواجه می‌شوند که باید در این 

زمینه چاره‌‎اندیشی شود.
سرلشکر جعفری با تأکید بر تقویت حلقه‌های میانی 
مردمی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های آنان برای کمک 
به رفع مسائل کشور، گفت: دستگاه‌های اجرایی 
برای پای کار آوردن مردم راهکار پیش‌بینی کنند و 
این باور را داشته باشند که تمام مشکلات به دست 
مردم و با میدان آمدن آنان حل می‌شود. وی گفت: 
امروز اگر می‌خواهیم اهداف شهدا محقق شود 
با تلاش و تفکر بیشتر باید به دنبال راهکارهای 

مختلفی برای به میدان آوردن مردم باشیم.

مهر- نصرا... رشنودی، سرکنسول جمهوری 
اسامی ایران در اربیل از آزادی ۲۰ زندانی ایرانی 

از زندان‌های اقلیم کردستان خبر داد.
رشنودی گفت: به لطف و عنایت الهی و پیگیری 
و تلاش‌های مستمر، سرانجام مسئولین اقلیم 
کردستان عراق با عفو و آزادی بیست نفر از 
زندانیان ایرانی در زندان‌های اقلیم موافقت کردند 

که ان‌شاءا... بعد از سیر مراحل اداری به کشور 
منتقل خواهند شد.

وی افزود: لذا جا دارد مراتب تشکر اینجانب از اقدام 
خداپسندانه و انساندوستانه ریاست اقلیم، نخستوزیر 
و وزیر داخلی اقلیم کردستان عراق که در این 
 زمینه عنایت لازم را به‌عمل آوردند، اعلام نمایم. 
گفتنی است، پیشتر علیرضا بیکدلی، معاون 

کنسولی وزارت امور خارجه در دیدار با خانواده 
زندانیان ایرانی در اقلیم کردستان عراق گفته بود 
در جریان سفر مقامات عراقی و اقلیم کردستان 
عراق به تهران و در سفر سرپرست وزارت امور 
خارجه کشورمان به اربیل درباره انتقال زندانیان 
ایرانی مذاکره و پیگیری شد و مقامات اقلیم در این 

باره قول همکاری و اقدام داده‌اند.

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره اقدامات مهم 
وزارتخانه متبوع خود در زمینه رشد فرهنگ 
کتاب و کتاب‌خوانی بیان کرد: اقدامات مهمی در 
صنعت نشر انجام شد، مشکلات حقوق افرادی که 
سال‌ها دچار مشکلات جدی بودند برطرف شد و 

کتابخانه‌های عمومی افتتاح شد،
اسماعیلی افزود: کتابخانه‌هایی که سال‌ها نیاز به 

بازسازی داشتند، نوسازی شدند و خدا را شکر با 
رشد یارانه‌ها توانستیم کتاب‌های بیشتری را در 
اختیار کتابخانه‌ها قرار دهیم و مجموع مشترکان 
کتابخانه‌های ما از ابتدای دولت تا امروز بیش از ۷۵ 

درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به اقدام مهمی که دولت چهاردهم 
می‌تواند آن را ادامه دهد، گفت: امیدواریم دولت 

چهاردهم کتابخانه‌های سیار را گسترش دهد.

دادستان کل کشور:

با عاملان قداست‌زدایی نمادهای دینی برخورد قاطع می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

امیدواریم دولت چهاردهم کتابخانه‌های سیار را گسترش دهد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس:

تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ بر خلاف 
اصل آزادی ادیان و عقاید است

 فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه‌‌ا... الاعظم )عج(:

دستگاه‌های اجرایی برای پای کار آوردن مردم راهکار پیش‌بینی کنند

آزادی ۲۰ زندانی ایرانی از زندان‌های اقلیم کردستان

نوبت اول:   1403/05/06 شیراز نوین
نوبت دوم:    1403/05/07 سبحان

شهرداري منطقه شش در نظر دارد   لایروبی کانال ها و لوله های  
سرپوشیده دفع آبهای سطحی و چاه های جذبی و حفر چاه های 
جذبی در سطح منطقه شش   را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000279 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136391699 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 18/811/581/060 ریال 

- مدت قرارداد :  12 ماه  
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای سابقه 
کاری مرتبط  با موضوع مناقصه ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی  از اداره 

کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار:  سطح منطقه شش  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:980.000.000  بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100761 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 15:00 مورخ  1403/05/14  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا پایان وقت اداری  مورخ 1403/05/28 می باشد.  

  شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون  سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی 

آباد- شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   00 : 13  مورخ 1403/05/30 
در محل چهارراه خلدبرین ، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن 

جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز، می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت تعدیل و مابه التفاوت مصالح آحاد بها پرداخت 
نخواهد شد.

- هیچ مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456   

شناسه آگهی:1756676

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-398
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مسائل زیست‌محیطی و عدم رعایت موارد 
بهداشتی، بوی نامطلوب حاصل از تجمع 
ضایعات خشک، آلودگی صوتی و رفت‌وآمد 
افراد کارتن‌خواب و اتباع بیگانه به گاراژهای 
جمع‌آوری ضایعات، این سوله‌ها و انبارها را 
 در بافت‌های مسکونی به یک چالش برای
آرامش و مسائل بهداشتی شهروندان تبدیل 

کرده است. 
طبق تعریف قانون شهرداری‌ها، مشاغل مزاحم و 
آلاینده به شغل‌هایی اطلاق می‌شوند که به علت 
ایجاد سروصدا )آلودگی صوتی(، آلاینده بودن 
)پخش دود، بوی رنگ و تینر، گرد و غبار، خاک 
اره، مواد زائد نظیر روغن سوخته، براده آهن 
و...( و اشغال بخش اعظم پیاده‬‌رو و خیابان در 
هنگام کار، باعث ایجاد مزاحمت برای ساکنان 
واحدهای مسکونی، کسبه مجاور و افراد عبوری 

از پیاده‬‌رو می‌شوند. 
17 اردیبهشت ماه سال جاری بود که 
رئیس سازمان سامان‎دهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز گفت: 
طی شش ماه گذشته، ۱۷ واحد غیرمجاز 
جمع‌آوری و فروش ضایعات بر اساس آرای 
کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها 

و دستور مراجع قضایی پلمب شد. پژمان 
شفیعی اظهار کرد: طی شش ماه گذشته، ۱۷ 
واحد غیرمجاز جمع‌آوری و فروش ضایعات بر 
اساس آرای کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری‌ها و دستور مراجع قضایی پلمب شد. 

وی افزود: در نیمه دوم سال گذشته، ۱۵۰ 
اخطار کتبی برای واحدهای جمع‌آوری و 
فروش ضایعات صادر شد که از این میزان ۱۷ 
مورد به‌طور کامل پلمب و به سایرین جهت 
جمع‌آوری و انتقال به حریم شهر تذکر داده 

شده است. رئیس سازمان سامان‎دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز 
با بیان اینکه رعایت نکردن موارد بهداشتی 
عمومی،  بهداشت  علیه  تهدیدی  به‌عنوان 
دپوی حجم انبوهی از پسماندها و انتشار بوی 
نامطبوع، تجمع حشرات و آلودگی صوتی در 
محدوده مناطق مسکونی از دلایل تذکر و پلمب 
واحدهای جمع‌آوری و فروش ضایعات بوده 
است، تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های مردمی 
و بررسی کارشناسان سازمان، موارد مرتبط با 

مشاغل مزاحم شهری پیگیری و رصد می‌شود.
شفیعی با اشاره به اینکه سامان‎دهی مشاغل 
مزاحم شهری در دو بخش کوتاه‌مدت و 
بلندمدت پیگیری و دنبال می‌شود، اضافه کرد: 
در بخش اول سامان‎دهی و خروج از محدوده 
مرکزی و در بخش دوم احداث سایت‌های 
 سامان‎دهی خارج از محدوده شهری در 

دستورکار قرار دارد.
 او همچنین از تخصیص زمینی با متراژ ۲۸ 
هکتار برای سامان‎دهی مشاغل مزاحم در این 
کلان‌شهر خبر داد و افزود: شهرداری برای 
انتقال مشاغل مزاحم ضایعاتی این زمین 
را اختصاص داده است و طریقه انتقال این 
ضایعات‌فروشی‌ها هم در شیوه‌نامه ارائه شده، 

درج شده است. 
وی همچنین به اختصاص سایت ۳۰۰ هکتاری 
برای سامان‎دهی مشاغل مزاحم اشاره کرد و 
یادآور شد: مطالعات این سایت ۳۰۰ هکتاری 
انجام شده است و براساس آن شغل‌هایی که 
در این سایت مستقر خواهند شد مشخص شده 
است. پیمانکار و مشاور شروع به کار کرده و با 
چشم انداز ۱۰ ساله، در بحث ۳۰۰ هکتاری ۳ 

بسته در نظر گرفته شده است.
شفیعی با بیان اینکه تاکنون احداث شهرک 
سنگ برمشور پیشرفت خوبی داشته است 

و مرحله به مرحله سنگ‌فروشی‌ها در حال 
انتقال هستند، گفت: برای انتقال کارخانه 
سیمان، روغن نباتی، پشم‌شیشه هم بر 
 اساس برنامه زمان‌‎بندی در حال پیشبرد

 کار هستیم. 
همچنین رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورا با اشاره به اینکه 
۲۵ شغل به عنوان مشاغل مزاحم تعریف 
شده‌اند، افزود: سامان‎دهی مشاغل مزاحم که 
باید به خارج از محدوده شهر منتقل شوند،‌ در 
دستورکار است و در همین راستا زمین ۳۰۰ 
هکتاری و ۲۸ هکتاری را به مشاغل مزاحم و 

ضایعاتی اختصاص داده‌ایم.
زارعی اظهار کرد: در کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ 
جلساتی راجع به تعیین تکلیف کارخانه سیمان، 
روغن نباتی، پشم شیشه و کارخانه‌هایی که 
مشکلاتی برای سامتی مردم داشتند، برگزار 
شد و برای انتقال آن‌ها زمان‌بندی مشخص 
 شد و زیرساخت‌های آن به شکل جدید 

دنبال می‌شود.
در همین راستا روح‌‎ا... خوشبخت، معاون 
خدمات شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه 
برای سامان‎دهی مشاغل مزاحم شهری سه 
سایت ۳۰۰ هکتاری، سایت ۲۸ هکتاری و 

شهید منتظری در دستورکار قرار دارد

جدال مشاغل مزاحم با آرامش شهروندان
رئیس سازمان میادین و مشاغل شهری شهرداری تصریح کرد: 

اختصاص سایت 28 هکتاری برای انتقال ضایعات‌‎فروشان

استاندار فارس تأکید کرد:

لزوم بازآفرینی بافت فرسوده شهرک سعدیه
شهردار شیراز تأکید کرد: 

اهمیت مدیریت و راهبری خطوط مترو شیراز

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در پایان جلسه بررسی مشکلات 
شهرک سعدی و برنامه‌ریزی برای رفع آن گفت: مردم عزیز منطقه 
سعدیه و اطراف آرامگاه سعدی از مردمان با اصالت و اصیل شهر 
شیراز هستند؛ منطقه سکونت این عزیزان دارای مشکلاتی هست 
که طی چندین بازدیدی که شخصاً از منطقه داشتم، مسئولین 
مربوطه را در جلسه‌ای با حضور بزرگان شهرک سعدی گرد هم 

جمع کردیم تا برای مشکلات این منطقه تدبیر شود. 
  مهم‌ترین تصمیمی که بتوان برای منطقه سعدی عملیاتی کرد، 

تغییر بافت فرسوده این شهرک است
استاندار فارس با تأکید براینکه مهم‌ترین تصمیمی که بتوان 
برای این منطقه عملیاتی کرد، تغییر بافت فرسوده این شهرک 
است، خاطرنشان ساخت: قسمت قابل توجهی از بافت‌های 
پیرامونی و قدیمی منطقه احتیاج به بازآفرینی دارد؛ ساکنین این 

منطقه به زمین شرق این شهرک منتقل می‌شوند. وی افزود: از 
 طریق سیستم بازآفرینی و با کمک بنیاد مسکن و قرارگاه امام 
مجتبی )ع( بسیج سازندگی و فرمانداری شیراز کمیته‌ای راه‌اندازی 
 می‌شود و تا یک ماه آینده اصول اولیه چگونگی احداث مجتمع 
جدید و تبدیل مجتمع قدیم به فضای سبز تشریح و کار اجرایی 

شروع می‌شود.
  تکمیل هرچه سریع‌تر بیمارستان رسول اعظم )ص(

ایمانیه به کمبود فضای آموزشی، به‌خصوص هنرستان‌ها در این 
شهرک هم اشاره کرد و گفت: برای رفع این مسئله نیز تدبیر شد که 

امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد رفع این مسئله باشیم.
وی تعداد اتباعی که در منطقه زندگی می‌کنند و آب و فاضلاب 
این شهرک را مورد توجه قرار داد و از برنامه‌ریزی برای رفع آن در 
آینده‌ای نزدیک خبر داد و در ادامه گفت: با توجه به کمبود فضای 
درمانگاهی منطقه، بر تکمیل هرچه سریع‌تر بیمارستان رسول اعظم 

)ص( که نزدیک این منطقه است تأکید شد.
  تعریض جاده ورودی از شهر خرامه به شیراز

نماینده عالی دولت در استان بر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای 
تعریض جاده ورودی از شهر خرامه به شیراز و تبدیل آن بلوار برای 
رفع مشکل ترافیک خبر داد و افزود: دست‌فروشان و وانت‌هایی که 
در منطقه باعث ایجاد ترافیک می‌شود یکی دیگر از معضلات این 
منطقه است که مقرر شد شهرداری دو منطقه را برای این افراد 
آزاد کند و دست‌فروشی محصولات در آن محدوده انجام شود تا از 

معضل جدی ترافیک در این محدوده نیز مرتفع شود.

شهردار منطقه شش شیراز:
 آزادی و امنیت امروز مدیون رشادت‌های شهداست

مسعود قادری، شهردار منطقه شش در راستای تجدید میثاق با 
آرمان‌های شهدا و قدردانی و حفظ منزلت این سرافرازان، به خانواده 

شهید سید ابوالقاسم موسوی ادای احترام کرد.
قادری به همراه جمعی از مسئولان منطقه با خانواده شهید موسوی 
دیدار کرد و با تأکید بر اینکه آزادی و امنیت امروز مردم و میهن 
اسلامی مدیون جان‌فشانی و رشادت‌های شهداست، از خانواده شهید 
سید ابوالقاسم موسوی که با تقدیم عزیزشان برای حفظ انقلاب و نظام 
اندوخته با ارزشی را نزد پروردگار سرمایه‌گذاری نموده‌اند، تجلیل و 

قدردانی کرد.
وی ضمن اشاره به اینکه زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا از کارهای 
ارزنده است و نباید فراموش شود، خاطر‌نشان کرد: ادای احترام به شهدا 
و خدمت به خانواده‌های این سرافرازان در اولویت برنامه‌های شهرداری 

منطقه شش است.
گفتنی است شهید سید ابوالقاسم موسوی از شهدای هشت سال دفاع 

مقدس در سال ۱۳۶۶ در شلمچه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس:  
سپیدان و بیضاء مستعد موضوع گردشگری سلامت 

هستند
در جلسه شورای اداری شهرستان 
سپیدان که با حضور محسن پاپری 
و  مدیریت  رئیس سازمان  زارعی، 
برنامه‌ریزی استان فارس و اردوان 
اکبرپور، نماینده مردم شریف 
شهرستان‌های سپیدان و بیضاء 
در مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد؛ مسائل و مشکلات اعتباری 
پروژه‌های مهم در حوزه‌های مختلف 

شهرستان‌های سپیدان و بیضاء مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
فراهم نبودن ابتدایی‌ترین مسائل زیر‌ساختی شهرستان‌های سپیدان و 
بیضاء از مهم‌ترین محورهای گفت‌وگو در این جلسه بود که با هدف 
جلوگیری از مهاجرت و همچنین جذب نیروی انسانی، توسط نماینده 

مردم شهرستان‌های سپیدان و بیضاء در مجلس مطرح شد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس نیز در این جلسه، 
پتانسیل شهرستان‌های سپیدان و بیضاء را مستعد فراهم نمودن موضوع 
گردشگری سلامت دانست و خاطرنشان ساخت: آب، بهداشت و درمان 
و راه مواصلاتی از مهم‌ترین دغدغه‌های سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان فارس است که در جهت رفع معضلات این موضوعات مهم در 
استان پهناور فارس، تمام تلاش خود و مجموعه‌های مرتبط را به کار 

گرفته‌ایم.
تجهیز بیمارستان ۹۶ تختخوابی امام حسین سپیدان و تخصیص اعتبار 
جهت تکمیل دانشکده سلامت باقرالعلوم سپیدان با هدف رفع معضلات 
حوزه بهداشت و درمان شهرستان از مهم‌ترین تصمیمات اتخاذ شده در 
این جلسه بود. لازم به ذکر است، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان فارس در سیزدهمین ایستگاه سفر به شهرستان‌های استان، از 

پروژه‌های مهم شهرستان سپیدان بازدید کرد.

با حضور تنی چند از مسئولان صورت پذیرفت؛
 آغاز عملیات اجرایی پروژه تعریض و احداث

 محور قلات - کودیان

با حضور جعفر قادری، نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسلامی و عبدالرسول باصری، سرپرست معاونت فنی و 
راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل‌‎و‌نقل جاده‌ای استان فارس 
و تنی چند از مسوولان محلی عملیات اجرایی پروژه تعریض و احداث 
محور قلات - کودیان آغاز شد. باصری این اداره کل در حاشیه این 
مراسم گفت: این پروژه به طول 5 کیلومتر و با اعتبار اولیه 670 میلیارد 
ریال اجرا می شود. وی با اشاره به برخی عملیات‌های راه روستایی 
قلات-کودیان افزود: در این پروژه، 368 هزار متر مکعب خاک‌‎برداری، 
37 هزار متر مکعب خاکریزی، 485 مترمکعب خاکریزی سنگی، 13 

هزار مترمکعب اساس اجرا و 14 دستگاه پل نیز تعریض می شود.
سرپرست معاونت فنی و راه‌های روستایی فارس در بخش دیگیری از 
سخنان خود تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود این پروژه ظرف مدت یک 

سال اجرا شود.

در چهل و نهمین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر 
شیراز انجام شد؛

 آسفالت نزدیک به 25هزار مترمربع از معابر
 در هفته گذشته

ارتباطات و امور  اداره کل 
بین‌الملل شهرداری شیراز 
اعلام کرد: در طول هفته چهل 
و نهم جهش آسفالت، ۲۴ هزار 
و ۹۵۵ مترمربع معابر مناطق 
کلان‌شهر شیراز به میزان ۲ 
هزار و ۹۳۶ تن آسفالت شده 
است.  لکه‌گیری آسفالت در 

سطوح مناطق ۱، ۴ و روکش آسفالت در معبر قدیمی در کوچه ۱۹ 
بیت‌المقدس در منطقه ۴، خیابان مینو در منطقه ۷ و شهرک میانرود  و 

خیابان لادن و فرعی‌های روزبهان در منطقه ۹ انجام شده است.
تراش و ترمیم آسفالت در بولوار دکتر حسابی از پروژه‌های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و روكش آسفالت در معبر خاكی 
)زيرسازي شده( نیز در کوچه‌های ۱۸ و ۱۰ ابوالفضل در منطقه 
۲، کوچه ۱۰۲ نارنجستان و منشعبات آن در منطقه ۳ و بولوار 
 صادقیه نیز از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری
 انجام‌گرفته است. بنابراین گزارش؛ طی چهل ‌و نه هفته سپری‌شده از 
آغاز جهش آسفالت، تاکنون ۲ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۳۲۹ مترمربع از 
معابر مناطق شیراز به میزان ۲۸۳ هزار و ۵۲۸ تن آسفالت انجام‌گرفته 

است.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه تکریم 
و معارفه رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری، 
درخصوص اهمیت مدیریت و راهبری خطوط مترو 
اظهار کرد: خطوط مترو و جابه‌جایی تعداد چندین ده 
هزار از شهروندان که به‌صورت شبانه‌روزی از این خطوط 
استفاده می‌کنند، مسئولیت بسیار سنگین و خطیری 

است.
وی از زحمات امیر یقطین در مسئولیت این سازمان و 
فعالیت‌های ارزنده او طی چند سال اخیر که منتج به 
افتتاح و بهره‌برداری خطوط جدید و ایستگاه‌های خط 
۲ شد، قدردانی و بیان کرد: خدمات ارائه‌شده توسط 
رئیس پیشین سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 

در سنوات اخیر کم‌سابقه و قابل‌تقدیر است.
شهردار شیراز گفت: ورود دستگاه تی‌بی‌ام در خط ۳ 
مترو، حرکت دو دستگاه تی‌بی‌ام و حفاری از ایستگاه 
آزادی به سمت کلبه سعدی حاصل تلاش‌های بی‌شائبه 

این مدیر بوده است.
  برای رسیدن به هدف که همان خدمت‌رسانی به مردم 

است، تلاش کنیم
شهردار شیراز همچنین انتخاب علی کلانتری را به 
سمت سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی که دارای 
تجربیات زیادی است، به‌مثابه حیات جدید در شریان 
این سازمان دانست و عنوان کرد: همه برای رسیدن به 

 هدف که همان خدمت‌رسانی به مردم است، تلاش کنیم.
امیر یقطین، رئیس پیشین سازمان حمل‌ونقل ریلی نیز 
اظهار کرد: اگر موفقیتی حادث شد و قدمی برداشته شد 
حاصل حمایت‌های شهردار، معاونین و سایر همکاران 
بود که جمع زحمات ما موفقیت در خطوط مترو، به 

نتیجه رسید. 
کلانتری، سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری 
شیراز نیز با قدردانی زحمات چندین ساله امیر یقطین و 
کسب تجربیات ارزشمند از او گفت: همدلی مشاورین و 
سایر همکاران در احداث خطوط مترو شیراز، بسیارعالی 
بود و تمام سعی و تلاش خود را می‌کنم که امانت‌دار 
خوبی باشم و ادامه‌دهنده خدمات پیشین در این کار 

بزرگ خواهم بود.

روزهای شیراز  این‌  حرارت 
آب‌پز‌شدن  شبیه  چیزی 
است؛ با دمایی که به تب 

‌40 درجه رسیده و خیلی‌ها را بی‌تاب کرده است. 
وسایل سرمایشی به اوج مصرف رسیده‌اند و حتی تعطیلی 
ادارات هم آن‌گونه که باید و شاید، نتوانسته است به کاهش 
بار مصرف برق کمک کند؛ چرا‌که ادارت خدمات‌رسان و 
اورژانس‌ها و بیمارستان‌‎ها با کاهش ساعت کاری مواجه 

نیستند و این روزها بیشتر خدمات را می‌دهند.
گرمازدگی، سوغات این ‌روزهای شهر است که هیچ خریداری 
هم ندارد و همه از آن فراری هستند. در گرم‌ترین هفته سال، 
حرارت در سراسر کشور همه را کلافه کرده است و همه امید 
دارند این روزهای گرم هر‌چه ‌سریع‌تر شیراز و استان فارس 

را ترک کند.
دیروز گرمای شدیدی که از چند روز پیش آغاز شده بود، 
در شیراز به اوج خود رسید و این روزها استان فارسی‌‎ها از 
جمله شهرهای جنوبی چله تابستان را با گوشت و پوست 

خود احساس می‌کنند. 
براساس پیش‌بینی هواشناسی هوای گرم تا نیمه مرداد ماه 
در استان فارس حاکم است و ثبت دمای بالای 40 درجه 
در مناطق جنوبی استان دور از انتظار نیست. از سوی 
دیگر طی روزهای سه‌‎شنبه 2 تا 3 درجه کاهش دمای 
 هوا را شاهد هستیم. دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت 
نیز از کاهش ساعت کاری مراکز دولتی در سراسر کشور 

خبر داد. 
دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت اطاع داد: درپی 
افزایش کم‌سابقه دمای هوا و تداوم گرمای شدید و به‌منظور 
حفظ سامتی هم‌وطنان و مدیریت مصرف انرژی، فعالیت 
همه مراکز دولتی و بانک‌ها در سراسر کشور )به‌جز مراکز 

خدمات امدادی و اورژانسی( در تاریخ شنبه ‌۶ مرداد 
از ساعت ‌۶ تا۱۰ صبح خواهد بود که این قانون در تمام 
ادارات، به‌‎جز شهرداری شیراز به دلیل نوع خدماتی بودن 
آن اجرا شده است. همچنین دورکاری برای کارکنانی که 
 به‌خاطر شرایط جسمی امکان حضور در محل کار ندارند،
بلامانع است. طبق این اطلاعیه، با توجه به تصمیم‌گیری‌های 
استانی و اعلام ساعات کار روز شنبه از طرف برخی 
استانداری‌ها، ساعت کاری قطعی و لازم‌الرعایه برای همه 
 دستگاه‌ها در سراسر کشور صرفاً ساعت ‌۶ تا ‌‌۱۰صبح خواهد بود. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: 
گرمای هوا سبب کاهش ساعت کاری ادارات و بانک‌‎های 
فارس و تعطیلی روز یک‌شنبه ۷ مرداد در استان فارس 
شد. محسن نعمتی گفت: به علت ماندگاری گرمای هوا، 
ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های استان در هفته 

پیش‌رو از امروز ۶ مرداد تا آخر هفته تغییر کرد.
به گفته نعمتی؛ با استناد به مصوبه کارگروه مدیریت مصرف 

انرژی استان و تأیید استاندار فارس، همه دستگاه‌های دولتی 
و بانک‌ها به غیر از دستگاه‌های خدمت‌رسان روز یک‌شنبه ۷ 
مرداد تعطیل هستند و مدیران دستگاه‌های اجرایی موظفند 
نسبت به برنامه‌ریزی و نظارت بر دورکاری کارکنان و کنترل 

آن اقدام کنند.
به گفته او بر اساس این مصوبه ساعت کار همه دستگاه‌های 
اجرایی استان )مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی و 
بانک‌ها( از روز شنبه ۶ مرداد تا آخر هفته از ساعت ۶ صبح 
تا ۱۱ تعیین شده است و کسری ساعت موظفی به صورت 
دورکاری و با برنامه‌ریزی دستگاه‌های اجرایی براساس 
مقررات جبران می‌شود. نعمتی افزود: بیمارستان‌ها، مراکز 
امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده‌ای، مراکز خدمات 
بهداشتی و درمانی، اورژانس، بخش‌های عملیاتی و دارای 
نوبت کاری، آتش‌نشانی و مراکز انتظامی، بخش عملیاتی 
خدمات پست و تأمین کالا‌های ضروری، باید براساس روال 

قبل ارائه خدمت کنند.

در نشست تخصصی مشترک دادگستری کل استان فارس 
و اداره کل امور مالیاتی استان بر استفاده از ظرفیت‌های 

موجود تأکید شد. 
 اجرایی شدن قانون پایانه‌های فروشگاهی گامی ‌در جهت 

شفافیت روند مالیاتی
حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی فارس ضمن 
قدردانی از توجه رئیس کل دادگستری فارس و مجموعه 
قضایی استان جهت تحقق اهداف نظام مالیاتی اظهار 
داشت: هوشمند‌سازی نظام مالیاتی، اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان اولویت ویژه سازمان امور مالیاتی 
در راستای شفافیت اقتصادی و ایجاد عدالت مالیاتی می‌باشد. 
وی اجرایی شدن قانون پایانه‌های فروشگاهی را گامی ‌در 
جهت شفافیت روند مالیاتی دانست و گفت: اجرای این قانون 
در شناسایی مؤدیانی که پرونده مالیاتی نداشتند و اقدام به 

فرار مالیاتی می‌کردند کمک کرد.
مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد: قطعاً هر یک از 
شهروندان و فعالان اقتصادی در صورت اطلاع دقیق از آثار 
مثبت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و اینکه بخشی از 

مالیات‌هایی که آنها پرداخت می‌کنند صرف عمران و توسعه 
امکانات و زیرساخت‌ها و توسعه خدمات می‌شود، همراهی 
بیشتر و بهتری در پرداخت مالیات خود خواهند داشت. 
محمدابراهیمی‌ افزود: شهروندان باید بدانند که درآمدهای 
مالیاتی تأثیر مستقیم بر رفاه اجتماعی و بهبود شرایط زندگی 
آنها خواهد داشت. وی افزود: بخش عمده‌ای از مالیات ارزش 
افزوده، به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و امور عشایر پرداخت و 
صرف تأمین هزینه‌های اقدامات و پروژه‌های عمرانی می‌شود 
که تأثیر مستقیم بر بهبود کیفیت زندگی تک‌تک افراد 

جامعه دارد. 
  ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی فارس در سال 

گذشته
مدیر‌کل امور مالیاتی فارس ادامه داد: در سال گذشته ۱۴ 
هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان درآمد مالیاتی در استان فارس 
وصول شده و عاوه بر آن ۳ هزار میلیارد تومان از محل 
مالیات ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و 
همچنین امور عشایر استان پرداخت شده و یک هزار میلیارد 
تومان نیز به حساب وزارت بهداشت و درمان جهت اختصاص 

در حوزه سلامت واریز شده است.
  ۳۲ هزار میلیارد ریال منابع درآمدی جدید شناسایی شد

مدیرکل امور مالیاتی فارس به اقدامات این اداره کل در 
مبارزه با فرار مالیاتی اشاره کرد و گفت: با اقدامات انجام شده 
به‌منظور افزایش شفافیت و احقاق حق عموم مردم، 6 هزار 
و 700 میلیارد ریال مالیات از محل مبارزه با فرار مالیاتی 
وصول شده است. محمد ابراهیمی ‌افزود: در این مدت ۳۲ 
هزار میلیارد ریال منابع درآمدی جدید شناسایی شد که تا 
کنون از پرداخت مالیات دور مانده بود. وی اظهار کرد: رهبر 
معظم انقلاب پرداخت مالیات را یک فریضه و فرار مالیاتی را 
نیز یک جرم دانسته‌اند؛ چرا‌که فرار مالیاتی به همگان ضرر 
می‌رساند. وی‌ یادآور شد: سازمان امور مالیاتی برای مبارزه با 
فرار مالیاتی اداره‌ای تشکیل داده و با راهکارهای مختلف از 
جمله سامانه 1526 و سوت‌زنی این جرم را پیگیری می‌کند.

   فرار مالیاتی با سوءاستفاده از کارت بازرگانی 
مدیرکل امور مالیاتی فارس ‌به حمایت و تعامل مؤثر 
دادگستری کل استان فارس با این اداره کل اشاره و افزود: 
در شرایط کنونی مجموعه حاکمیت نظام بر شفاف‌‎سازی و 

عدالت‌محوری ساختار مالیاتی تأکید دارند که در این زمینه 
یکی از مشکلات این اداره کل، فرار مالیاتی با سوءاستفاده 
از کارت بازرگانی می‌باشد که این موضوع در همکاری با 

دادگستری فارس در حال پیگیری است. 
وی بر استفاده از ظرفیت‌های موجود در اداره کل امور 
مالیاتی و دادگستری کل استان تأکید کرد و اظهار داشت: 
هم اکنون ایجاد شرکت‎های صوری، صدور فاکتورهای جعلی، 
سوء‎استفاده از کارت بازرگانی سایرین، استفاده غیرقانونی از 
معافیت‎های مالیاتی و معامات غیرواقعی در برخی صنوف، 
از مهم‌ترین گریزگاه‎های مالیاتی محسوب می‌شوند که 
با گسترش همکاری‎های بین دستگاهی، به ویژه حمایت 
دادگستری کل استان و تسریع در صدور آرا، برخورد با این 

جرایم قاطع‌تر خواهد شد.

بیداد گرمای مرداد ماه
براساس پیش‌بینی هواشناسی وضعیت استان فارس: 

پایداری هوای گرم تا نیمه مرداد ماه

مدیرکل امور مالیاتی فارس:

درآمدهای مالیاتی تأثیر مستقیم بر رفاه اجتماعی دارد
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ایالات‌متحده

آسیای‌غربی

مهر- رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به جنگ جاری بین 
رژیم‌صهیونیستی و حزب‌ا... لبنان، دستور لغو موقت 
اخراج و هم‌چنین تمدید مجوز کار شهروندان لبنانی 

ساکن آمریکا را صادر کرد. 
به نقل از رویترز، براساس بخشنامه‌ای که کاخ سفید به 
وزارت کشور آمریکا ابلاغ کرده است، حدود ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تبعه لبنان که در آمریکا سکونت دارند، به‌دلیل جنگ 
جاری بین رژیم‌صهیونیستی و حزب‌ا...، از معافیت از اخراج 
و هم‌چنین تمدید مجوز کار تا ۱۸ ماه دیگر برخوردار 
شدند. این اقدام که تحت قانون »تعویق اخراج اجباری« 
صورت گرفته است، به اتباع لبنانی اجازه می‌دهد که تا 
۱۸ ماه دیگر در آمریکا اقامت داشته باشند. هم‌چنین 
این زمان قابل تمدید است. این اطلاعیه در حالی منتشر 

شده است که کامالا هریس، معاون بایدن و نامزد احتمالی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا در دیدار پنج‌شنبه هفته گذشته با بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی، او را برای کمک به دستیابی 
به توافق آتش‌بس در غره تحت فشار قرار داد و براساس 
گزارش‌ها در این راستا، از لحنی به مراتب تحکم‌آمیزتر 
نسبت به بایدن استفاده کرده است. از زمان آغاز جنگ 
غزه در هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵مهر ۱۴۰۲(، حزب‌ا... لبنان 
با اعلام حمایت از مقاومت اسامی فلسطین، همواره با 
تل‌آویو در تبادل آتش‌بس بوده است. دِبی دینگل، نماینده 
دموکرات ایالت میشیگان آمریکا که میزبان شهروندان 
دوتابعیتی لبنانی-آمریکایی است، با تمجید از این اقدام 
کاخ سفید، برآورد کرده است که احتمالاً ۱۱ هزار و ۵۰۰ 

نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد. 
ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری‌خواهان در 
انتخابات نوامبر آمریکا، در سخنرانی‌های انتخاباتی‌اش 
همواره نسبت به اخراج گسترده مهاجران و پناهجویان از 

این کشور متعهد شده است.

ایسنا- برنی سندرز، سناتور مستقل ترقی‌خواه ایالت 
ورمونت در کنگره آمریکا پیش از انصراف جوبایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا از نامزدی از جانب حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴  از بایدن حمایت 
کرده بود و علیه دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان 
حرف می‌زد اما حالا با انصراف بایدن با وجود ادامه 
دادن به تبلیغاتش علیه ترامپ هنوز به‌طور رسمی به 
اعام حمایت از کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا، به‌عنوان نامزد جانشینی بایدن نپرداخته است.

سندرز که سابقه ۲ بار نامزد شدن در رقابت مقدماتی 
دموکرات‌های آمریکا برای تعیین نامزد ریاست 
جمهوری این حزب را داشته، اظهارات اخیرش 
علیه ترامپ را در مصاحبه با »فاکس نیوز« در 
ضمن فعالیتش ضد این رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
 در ۲ ایالت آمریکا شامل »مین« و »نیوهمپشایر« 

مطرح ساخت.
به نوشته وبگاه »فاکس نیوز«، سندرز در سخنرانی 
به گروهی از حامیان در اولین توقفش در روز جمعه 
در ایالت نیوهمشایر، یکی از ایالت‌های کلیدی در 
تعیین برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: 
ترامپ نباید در انتخابات پیروز شود. ما باید هر آنچه 
می‌توانیم انجام دهیم تا اطمینان حاصل کنیم که این 

اتفاق نیفتد.
او در یک مصاحبه با فاکس نیوز به یک اظهارنظر اخیر 

دونالد ترامپ درباره مقایسه هریس با خودش و اینکه 
او گفته بود کامالا هریس از سندرز لیبرال‌تر است، 

واکنش نشان داد.
ترامپ در فعالیت‌های انتخاباتی خود در روزهای 
گذشته بعد از انصراف بایدن از رقابت انتخاباتی، تلاش 
کرده کامالا هریس را با اشاره به سوابق کار دادستانی او 
در ایالت‌های سان فرانسیسکو و کالیفرنیا و همین‌طور 
سناتوری در کنگره و معاونت رئیس‌جمهور، یک لیبرال 

و چپ افراطی معرفی کند.
ترامپ در سخنرانی که روز چهارشنبه گذشته در 
شهر شارلوت ایالت کارولینای شمالی ایراد کرد، گفت: 
هریس بی کفایت‌ترین و افراطی‌ترین چپگرایی است که 
تاکنون در تاریخ آمریکا به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور 
کار کرده است. او یک چپگرای افراطی دیوانه است که 
اگر به او شانس ورود به ریاست جمهوری داده شود 

کشور ما را نابود خواهد کرد.
ترامپ در ادامه این حرفهایش گفت: کامالا هریس 
حتی از برنی سندرز هم لیبرال‌تر است. آیا می‌توانید 

باور کنید؟
سندرز در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: کاش می‌شد 
مردم حاضر در آنجا به این پرسش ترامپ که گفت آیا 

می‌توانید باور کنید می‌گفتند خیر!
این سناتور مستقل آمریکایی ادامه داد: این حرف 
درست نیست و ترامپ باز هم دارد دروغ می‌گوید، 
بگذارید خیلی ساده بگویم، چه بهتر باشد چه بدتر، 

کامالا هریس از من ترقی‌خواه‌تر نیست.
سندرز هم در مصاحبه با فاکس نیوز و هم در سخنرانی 
خطاب به طرفدارانش با هشدار درباره احتمال پیروز 
شدن دونالد ترامپی که ۲ ماه پیش از بابت ۳۴ فقره 
اتهام حکم محکومیت دریافت کرد، گفت: فکر می‌کنم 
این مهم‌ترین انتخابات کل عمر ما باشد. من هر کاری 
که بتوانم انجام خواهم داد تا شکست ترامپ را در 

آن ببینم.

این سناتور مستقل آمریکایی ادامه داد: مردم آمریکا 
نمی‌توانند و نباید رئیس‌جمهوری را بپذیرند که یک 
دروغگوی بیمار است،‌ نباید رئیس‌جمهوری را بپذیرند 
که معتقد است زنان نباید بتوانند بدن خود را کنترل 
کنند، کسی که در وسط موج‌های گرمای سخت فکر 
می‌کند تغییرات آب‌وهوایی یک حقه است، کسی که 
به دموکراسی اعتقادی نداشته و صحبتی از پذیرش 
نتایج انتخابات در صورتی که در آن شکست بخورد 
نمی‌کند. بنا به تمامی این دلایل است که ترامپ باید 

شکست بخورد.
سندرز در حالی به نفع کامالا هریس علیه ترامپ تبلیغ 
می‌کند که می‌گوید هنوز قانع نشده که رسماً از او 
به عنوان نامزد جانشین دموکرات‌ها برای جو بایدن 

حمایت کند.
سندرز در مصاحبه‌ای که سه‌شنبه هفته گذشته با 
خبرنگاران انجام داد نیز گفت پیش از آنکه از نامزدی 
کامالا هریس به جای بایدن در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ حمایت کند باید هریس یک برنامه 

مدون برای کمک به طبقه کارگر آمریکا معرفی کند.
او در مصاحبه روز جمعه با فاکس نیوز نیز تأکید 
کرد که کامالا هریس باید درباره لزوم پایین آوردن 
چشمگیر هزینه‌های دارو و درمان و اصلاحات مالیاتی 
برای آنکه ثروتمندان مالیات عادلانه پرداخت کنند و ما 
بتوانیم به توسعه مسکن مقرون به‌صرفه و مراقبت‌های 
کودکان بپردازیم صحبت کند. من فکر می‌کنم باید 
درباره مسئله تغییرات آب‌وهوایی نیز بسیار قوی باشیم 
و تصریح کنیم که می‌خواهیم نظام انرژی خود را تغییر 
داده و از سوخت‌های فسیلی دور کرده و می‌خواهیم 

این سیاره را برای نسل‌های بعد نجات دهیم.
این سناتور مستقل آمریکایی گفت که گزینه‌ای که 
هریس برای معاونت رئیس‌جمهور انتخاب خواهد کرد 
و احتمالاً تا ۲ هفته دیگر معرفی خواهد شد دستور کار 

او را برای ریاست جمهوری مشخص خواهد ساخت.

با دستور رئیس‌جمهور آمریکا؛

اخراج اتباع لبنان از آمریکا تا ۱۸ ماه به تعویق افتاد

برنی سندرز: 

هر کاری بتوانم برای شکست ترامپ دروغگو در انتخابات ۲۰۲۴ انجام می‌دهم

منبع نظامی صهیونیست: 
تونل‌های حماس شبکه عنکبوتی است

ایرنا- یک منبع نظامی رژیم صهیونیستی گفت که تونل‌های 
جنبش حماس در نوار غزه همانند شبکه عنکبوتی است و این 

رژیم هنوز تصویر کاملی از پروژه تونل‌ها ندارد.
این منبع نظامی رژیم‌صهیونیستی به شبکه ۱۲ این رژیم گفت: تونل‌های 
جنبش حماس همانند یک شبکه عنکبوتی است که اگر یکی از آن‌ها را 
 قطع کنی تونل‌های جایگزین برای آن وجود دارد و می‌تواند کار خود را 

ادامه دهد.
این منبع نظامی صهیونیست تأکید کرد: تا این لحظه تصویر کاملی در دست 
نیست و بر پروژه تونل‌های حماس سیطره و کنترل کامل نداریم. حماس با استفاده 

از تونل‌ها نبرد دفاعی منظمی را در زیر زمین اجرا کرده است.
وی افزود: حماس توانست زیرزمین مخفی شود و به‌طور همزمان حمله‌های 
غافلگیرکننده انجام داد. حماس چگونگی انتقال نیروها و وسائل لجستیک به 
مناطق مختلف نوار غزه از طریق زیرزمین را فهمید. انحال کامل حماس و 

بازآفرینی واقعیت امنیتی نیازمند جنگ مداوم و بلندمدت است.
این منبع تصریح کرد: بعد از ۹ ماه جنگ، ارتش اسرائیل هنوز همه چیز درمورد 

پروژه تونل‌های نوار غزه را نمی‌داند.
اخیراً سرلشگر محمد الصمادی، کارشناس امور نظامی و راهبردی اردن نیز گفت 
که شبکه تونلی گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( در غزه تعادل ایجاد و برتری تسلیحاتی، تاکتیکی، 

تکنولوژی و سازمانی رژیم اشغالگر اسرائیل را خنثی کرد.
وی افزود: تونل‌های غزه به مثابه معجره خلاقانه گردان‌های القسام است.

این کارشناس امور نظامی ادامه داد: اشغالگران از شناسایی تونل‌های مقاومت 
عاجز مانده‌اند، مگر بخشی از تونل‌ها که مقاومت خواسته که به دلایل نظامی 

شناسایی شود.
الصمادی تأکید کرد: مقاومت به شکل عامدانه نظامیان اشغالگر را به درون تونل‌ها 

می‌کشاند؛ تونل‌هایی که به مسلخ و کمین‌های مرگ تبدیل شده‌اند.
وی اضافه کرد: تونل‌ها سبب تعادل در موازنه قوا می‌شود. گروه‌های مقاومت به‌ویژه 
با توجه به وجود انواع متعددی از تونل‌ها در عمق مختلف، از طریق عملیات‌هایی 

که هفتگی تکرار می‌شود، خلاقانه عمل می‌کنند.
در همین پیوند، رسانه صهیونیستی »هاآرتص« اذعان کرد که سیستم »آتلانتیس« 
که ارتش اشغالگر برای پمپاژ آب به تونل‌ها به‌کار گرفته، به‌طور کامل شکست 

خورده و از کار افتاده است.

رهبر کره‌شمالی: 
روابط صمیمی خود را با چین قاطعانه ادامه 

می‌دهیم

ایرنا- کیم جون‌اون، رهبر کره‌شمالی با تأکید بر پیوندهای دوستی 
میان پیونگ‌یانگ و پکن، تأکید کرد که روابط صمیمی خود را با چین 

قاطعانه ادامه خواهد داد.
رهبر کره‌شمالی در بازدید از بنای یادبود قربانیان سربازان چینی، اظهار 
داشت: دوستی کره‌شمالی و چین که به‌عنوان پیوندهای‌خویشاوندی 
ایجاد شده است، به‌طور محکم همراه با روح جاودانه قربانیان این جنگ 
پیش خواهد رفت. وی هم‌چنین تأکید داشت: »ماموریت و وظیفه 
مقدس نسل ما این است که با اطمینان از ایدئولوژی و سیستم اجتماعی 
خود که توسط نسل پیروز جنگ به قیمت خون محافظت می‌شود، دفاع 

کنیم و بهشت مردم را بسازیم«.
رهبر کره‌شمالی هم‌چنین از گورستان سربازان کره‌ای در کوه 
»تهسونگ« بازدید کرد؛ جایی که نیروهای این کشور در سال‌های 
۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵ علیه حکومت ژاپن بر شبه جزیره کره جنگیدند و 
به دستور کیم ایل سونگ رهبر فقید کره‌شمالی در این مکان به خاک 

سپرده شدند.

روزنامه ترکیه: 
»اسد« و»اردوغان« ماه آگوست دیدار می‌کنند

فارس- روزنامه ترکیه که نزدیک به دولت ترکیه است، گزارش کرد 
که اولین دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و بشار اسد، 
رئیس‌جمهور سوریه در بیش از یک دهه در ماه آگوست در یک ایست 
مرزی در ماه آگوست )ماه آینده میلادی( برگزار خواهد شد. در این 
گزارش آمده است: »منابعی در آنکارا تصریح کرده‌اند که این نشست 
احتمالاً در هر زمانی ممکن است برگزار شود...گزینه اول نشست اردوغان 
با اسد، کشور عراق بود اما در حال حاضر آنکارا ترجیح می‌دهد این دیدار 

در ایست بازرسی قصاب/یایلاداغی در مرز ترکیه و سوریه انجام شود«.
این روزنامه ترکیه‌ای هم‌چنین توضیح داده که فرایند آماده‌سازی 
مقدمات این دیدار به سرعت در حال پیشرفت است و احتمالاً در ماه 

آگوست این دیدار صورت خواهد گیرد.
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه تصریح کرد که برای سازماندهی 
نشست بین اردوغان و اسد در تلاش است اما هنوز صحبت درباره 
هرگونه جزئیاتی در این زمینه زود است. سخنگوی کرملین دیمیتری 
پسکوف روز سه‌شنبه اعلام کرد که روسیه همچون کشورهای دیگر به 
تقویت روابط میان ترکیه و سوریه علاقمند است. اسد در تاریخ 15 
ژوئیه اعلام کرد که در راستای منافع ملی سوریه، در صورتی‌که لازم 
باشد آماده دیدار با رئیس‌جمهور ترکیه است. اردوغان پیش از این گفته 
بود که هاکان فیدان و دیگر مقام‌های ترکیه‌ای در حال تعیین طرحی 
برای عادی‌سازی روابط میان آنکارا و دمشق و برقراری مذاکرات میان 

رهبران ترکیه و سوریه هستند.
وزارت امور خارجه سوریه در واکنش به این موضوع گفت که عادی‌سازی 
روابط سوریه و ترکیه باید بر اساس بازگشت به وضعیت قبل از سال 
2011 باشد. حدود چند هفته‌ای است که ترکیه تحرکات جدیدی را 
برای ازسرگیری روابط با سوریه آغاز کرده است. بشار اسد، رئیس‌جمهور 
سوریه نیز اخیراً در دیدار با نماینده رئیس‌جمهور روسیه گفت که 
دمشق از ازسرگیری روابط با ترکیه به‌شرط احترام به تمامیت ارضی 

خود حمایت می‌کند.

»آسه‌آن« حملات علیه غیرنظامیان در غزه 
را محکوم کرد

باشگاه خبرنگاران- به نقل از روزنامه استریتس تایمز، وزیران 
خارجه آسه‌آن امروز شنبه در بیانیه‌ای تمام حملات علیه غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه را محکوم کردند در حالی که نزدیک 
به ۱۰ ماه از جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در این 

باریکه می‌گذرد.
وزیران خارجه آسه‌آن در این بیانیه در مورد وضعیت بشردوستانه وخیم 
در غزه که پس از حملات ۷ اکتبر تشدید شده، ابراز نگرانی و اعلام 
کردند: ما تمام حملات علیه غیرنظامیان و زیرساخت غیرنظامی را که 
منجر به وضعیت هشدار‌دهنده در شمار تلفات به‌ویژه زنان و کودکان 

شده است را محکوم می‌کنیم.
در این بیانیه هم‌چنین از طرفین درگیری خواسته شده تا همان‌طور 
که در بند ۲ قطعنامه ۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان‌ملل تأکید شده، 
پیشنهاد آتش‌بس را بپذیرند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که 
آمار شمار شهدای نوار غزه از هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تاکنون به 
۳۹ هزار و ۱۷۵ نفر و تعداد زخمی‌ها نیز به ۹۰ هزار و ۴۰۳ نفر رسیده 
است. رژیم اسرائیل پس از گذشت حدود ۱۰ ماه از آغاز جنگ در نوار 
غزه که با دو هدف اعلام شده نابودی جنبش حماس و بازگرداندن 
اسرای خود در هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( طی عملیات موسوم 

به طوفان الاقصی به راه افتاد، به اهداف خود نرسیده است.
آژانس بشردوستانه سازمان‌ملل متحد در گزارشی اعلام کرد که بیش از 
۱۸۰ هزار فلسطینی به‌دلیل بمباران شهر خان‌یونس واقع در جنوب غزه 
به ترک این شهر مجبور شدند. رژیم صهیونیستی برای تلافی حملات 
»طوفان الاقصی«، جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، 
گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است. این 
جنایات موجب شد تا مقامات تل‌آویو به اتهام »نسل‌کشی« به دیوان 

بین‌المللی دادگستری معرفی شوند.

پیام مشترک آمریکایی‌ها به نتانیاهو: 

جنگ غزه را تمام کن!
ایسنا- رسانه آمریکایی در مقاله‌ای 
گزارش داد، گرچه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفر 
اخیر خود از سوی برخی از مقامات 
ارشد واشنگتن مورد استقبال قرار گرفت 
و دیدارهای مهمی با رهبران کنونی و 
گذشته آمریکا داشت، اما پیام مشترکی 
که در تمامی این دیدارها دریافت کرد، 

این بود که جنگ غزه باید تمام شود.
به گزارش وال‌استریت ژورنال، نتانیاهو 
که برای به‌دست‌آوردن حمایت کاخ 
سفید و تقویت موقعیت داخلی خود به 
آمریکا سفر کرد، با کامالا هریس، معاون 
احتمالی  نامزد  و  آمریکا  رئیس‌جمهور 
انتخابات ۲۰۲۴  حزب دموکرات در 
دیدار کرد. هریس پس از این دیدار به 
خبرنگاران گفت به نتانیاهو تأکید کرده 
که توافق آتش‌بس غزه باید پایان یابد تا 
رنجی که گریبان مردم فلسطین را گرفته 

متوقف شود.
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در 
انتخابات نیز که در دوره ریاست‌جمهوری 
خود اقدامات چشمگیری در حمایت 
از رژیم صهیونیستی انجام داده بود، 
نتانیاهو را به پایان جنگ تشویق کرد 

و گفت می‌خواهد این کار در کوتاه‌ترین 
بازه زمانی ممکن انجام شود.

ترامپ در ملاقات روز جمعه خود 
با نتانیاهو که در منزل شخصی 
فلوریدا  آمریکا در  رئیس‌جمهور سابق 
انجام شد، خود را تنها سیاستمدار 
آمریکایی دانست که می‌تواند مانع 
گسترش جنگ غزه به دیگر نقاط منطقه 

شود.
به گزارش رسانه آمریکایی، نتانیاهو در 
این سفر این پیام را دریافت کرد که صبر 
و تحمل هر ۲ جریان برجسته سیاسی 

در آمریکا حدی دارد و اکنون او با یک 
تصمیم دشوار مواجه است؛ اینکه با وجود 
احتمال فروپاشی کابینه ائتلافی‌اش در 
صورت توافق با حماس، این توافق را 

بپذیرد یا خیر.
میچل باراک، مشاور سابق نتانیاهو 
می‌گوید توافق آتش‌بس بالاخره اتفاق 
خواهد افتاد و نتانیاهو شاهد ازبین‌رفتن 
کابینه ائتلافی خود خواهد بود. چهره‌های 
تندرو در کابینه راست افراطی نتانیاهو 
بارها تهدید کرده‌اند که در صورت توافق 
با حماس، ائتلاف حاکم را ترک می‌کنند 

و نتانیاهو می‌داند این به معنای پایان 
قدرتش و برگزاری انتخابات خواهد بود.

با وجود انعطافی که حماس نشان داده، 
مذاکرات آتش‌بس جنگ غزه به‌دلیل 
متوقف  نتانیاهو  جدید  خواسته‌های 
شده است. چندین مسئله کلیدی وجود 
دارد که طرفین هنوز درباره آن به 
توافق نرسیده‌اند، از جمله تعداد اسرای 
تبادل‌شده، کنترل مرز غزه و مصر و 
از آتش‌بس  اینکه رژیم‌صهیونیستی بعد 

حق ادامه جنگ را دارد یا خیر.
نتانیاهو و کابینه افراطی‌اش در حالی به 
ادامه جنگ اصرار دارند که حتی ارتش 
رژیم‌صهیونیستی نیز اعلام کرده است 
ادامه جنگ در غزه دستاورد چندانی 
برای این رژیم نخواهد داشت و تل‌آویو 
امروز باید قوای نظامی خود را در 
مرزهای شمالی با حزب‌ا... لبنان متمرکز 
کند. گادی ولفسفلد، استاد علوم سیاسی 
در دانشگاه »رایشمن« به وال‌استریت 
ژورنال گفت بسیاری در اراضی اشغالی 
امیدوارند که به‌زودی با فرارسیدن 
)پارلمان رژیم  استراحت کنست  دوره 
صهیونیستی( نتانیاهو بالاخره کاری که 

باید انجام دهد و جنگ را تمام کند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:
 به محل ترور خود بر می‌گردم

تسنیم- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد 
جمهوری‌خواهان برای انتخابات 2024، اعلام کرد که به‌زودی 
گردهمایی دیگری را در شهر باتلر در ایالت پنسیلوانیا که هدف 

تیراندازی و ترور نافرجام قرار گرفت، برگزار می‌کند.
ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی تروث سوشیال نوشت: من برای یک گردهمایی 

بزرگ و زیبا به شهر باتلر در پنسیلوانیا بازخواهم گشت.
وی در این پست زمان و مکان دقیقی را برای این گردهمایی اعلام نکرد.

دونالد ترامپ 13 جولای در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر باتلر در ایالت 
پنسیلوانیا، هدف ترور نافرجام قرار گرفت و از ناحیه گوش راست مجروح شد.

تصاویر منتشرشده از لحظه حادثه نشان می‌دهد که ترامپ در حالی که مشغول 
سخنرانی بود صدای شلیک چندین گلوله به گوش رسید و ناگهان رئیس‌جمهور 
آمریکا پشت تریبون محل سخنرانی زانو زد، لحظاتی بعد، وقتی دوباره ترامپ روی 
پاهایش ایستاد، تصاویر رد خون را روی صورت او نشان می‌داد. او هم‌چنین در 
آن لحظات دست‌هایش را مشت کرده بود و فریاد »بجنگید، بجنگید، بجنگید« 

را سر می‌داد.
گردهمایی شهر باتلر در فضای باز برگزار شد و با ضعف اطلاعاتی و امنیتی سرویس 
مخفی، ضارب توانست ترامپ را هدف قرار دهد گرچه خود بلافاصله کشته شد، 

در زمان حاضر تحقیقات در مورد انگیزه ضارب از این تیراندازی آغاز شده است.
اف‌بی‌آی اعلام کرد: توماس متئو کروکس 20ساله اهل باتلر پنسلوانیا، عامل 

تیراندازی به‌سمت ترامپ بوده است، اما انگیزه فرد ضارب مشخص نشده است.
کیمبرلی چیتل، رئیس سرویس مخفی آمریکا به‌دلیل شکست در جلوگیری از سوء 

قصد به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده استعفا کرد.
وی در جلسه ادای شهادت به کنگره به قصور و ناکامی این سرویس مخفی آمریکا 

در حادثه سوءقصد به جان دونالد ترامپ اذعان کرده بود.
استعفای چیتل در حالی است که در پی اهمال و قصور سرویس مخفی آمریکا در 
حادثه ترور در شهر باتلر پنسیلوانیا، گروهی دو حزبی متشکل از جمهوری خواهان 

و دموکرات‌های ارشد، خواستار استعفا و کناره‌گیری وی شده بودند.
دونالد ترامپ، مدیر مستعفی سرویس مخفی آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و در 
واکنش به کناره‌گیری او از سمتش گفت: او هرگز به درستی از من حفاظت نکرد.
ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز اظهار کرد: او هرگز حفاظت درستی از من انجام 
نداد، بنابراین من در نهایت برای دموکراسی آمریکا مورد اصابت گلوله قرار گرفتم.
وی افزود: درخواست‌های زیادی برای سایت سرویس مخفی به‌منظور بکارگیری 
نیروهای انسانی و منابع بیشتر داده شده بود که همیشه نادیده گرفته می‌شد و یا 
پاسخی به آن داده نمی‌شد. من بیشترین جمعیت هواداران در تاریخ آمریکا را دارم 

و آنها باید با این اصل رفتار می‌کردند.
همزمان سرویس مخفی به کمپین ترامپ درباره برگزاری گردهمایی در مکان‌های 
روباز هشدار داد و توصیه کرد که بهتر است به‌دلیل مسائل امنیتی کلیه 

گردهمایی‌ها در مکان‌های سرپوشیده برگزار شود.
به تازگی نشریه نیویورک تایمز به نقل از یک سخن‌گو فاش کرد: سرویس مخفی 
آمریکا، درخواست‌های امنیتی دونالد ترامپ برای اختصاص منابع بیشتر در دو 
سال اخیر منتهی به توطئه ترور نافرجام وی در یک گردهمایی انتخاباتی در 

پنسیلوانیا را رد کرده بود.
این نشریه افزود: این خبر، دقیقاً در نقطه مقابل اظهارات قبلی مسئولان سرویس 
مخفی آمریکاست. سرویس مخفی آمریکا که وظیفه حراست و محافظت از سران 
سابق و فعلی کشور را بر عهده دارد، طرح هرگونه درخواست از سوی ترامپ برای 

اختصاص منابع بیشتر را رد کرده بود.

ایالات متحده

اخبار کوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۲۰ - و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۱۹ - 
1403/۰۳/03 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نسرین امیری فرزند قاسم 
بشماره شناسنامه ۴۰۹۸ صادره از شیراز و خانم سکینه امیری فرزند احمد 
ش ش ۴۲۳۲ صادره از شیراز بالمناصفه در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 62031/95 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش 
۵ زرقان بندامیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۵۶ منظور گردید از سند 
شماره ۵۳۶۸۷- 1399/۱۰/03 دفتر ۹۴ مرودشت از سهام مشاعی متقاضی 
سکینه امیری کسر می‌گردد و سند شماره ۵۶۷۰۸ - 1401/۰۶/13 دفتر ۹۴ 
مرودشت از سهام مشاعی متقاضی نسرین امیری کسر می‌گردد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/22

2878/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم زهرا دریابر با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد 
یک فقره سند مالکیت دفترچه‌ای مربوط به پلاک 8752/11 واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب ذیل شماره ۱۲۹۲۸ صفحه ۱۵۱ 
دفتر ۹۴ املاک به شماره چاپی ۶۷۴۰۱۱ بنام ایشان ثبت و سند 
مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود و هر کس نسبت 
به ملک مورد ،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1403/05/07

گیرنده : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

139/م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۹۰ متر مربع پلاک 2096/99 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد - خیابان افشار 
ملکی آقای محمدرضا صابری فرزند حمزه برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۶/05 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/07

۴۸۰۳/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آمریکا مهمات خوشه‌ای برای اوکراین را در آلمان انبار 
کرده است

باشگاه خبرنگاران- به گفته یک افسر آمریکایی،ایالات‌متحده 
مهمات خوشه‌ای خود را که به اوکراین عرضه می‌شود در انباری 
در آلمان ذخیره می‌کند. این موضوع توسط یک افسر ناشناس 

ارتش آمریکا به شبکه NDR گزارش شده است. 
به گفته این افسر آمریکایی این انبار در شهر مایسائو Miesau )ایالت فدرال 
راینلاند-فالتز( واقع شده است. همان‌طور که خبرنگاران یادآوری می‌کنند، در 
جمهوری فدرال آلمان چنین بمب‌هایی مطابق با کنوانسیون مربوط به مهمات 

خوشه‌ای ممنوع است.
در بخشی از گزارش این شبکه آمده است: »ارتش ایالات متحده مهمات خوشه‌ای 

را در انبار مهمات خود در مایسائو ذخیره می‌کند.«
این شبکه خاطرنشان می‌کند که اگر مقامات آلمان از این موضوع مطلع شوند، این 

کشور ممنوعیت ذخیره و حمل چنین مهمات را نقض می‌کند.
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که از ذخیره 

و حمل مهمات خوشه‌ای در آلمان چیزی نمی‌داند.
همان‌طور که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در سپتامبر گذشته به استفاده 
اوکراین از بمب‌های خوشه‌ای اشاره کرد، چندی پیش بود که ایالات متحده 

استفاده از بمب‌های خوشه‌ای را جرم خواند.
گفتنی است، کنوانسیون مربوط به مهمات خوشه‌ای که با نام قرارداد اسلو نیز 
شناخته می‌شود، یک معاهده بین‌المللی است که استفاده، انتقال، تولید و ذخیره 
مهمات خوشه‌ای را ممنوع می‌کند. این قرارداد سال ۲۰۰۸ توسط بیش از ۱۰۰ 
کشور از جمله انگلیس و آلمان امضا شد و امروزه از آن به‌عنوان یکی از مؤثرترین 

اسناد حقوق بین‌الملل یاد می‌شود.

ایالات‌متحده

آسیای‌غربی



افزایش ۱۶ درصدی خرید تضمینی گندم
مجری  سهرابی  سهراب  ایسنا- 
طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: ۹ میلیون و 
۳۱۷ هزار تن گندم مازاد بر نیاز 
ارزش ۱۶۴ هزار  به  کشاورزان 
میلیارد تومان تا صبح روز گذشته 
این  افزود:  تضمینی شد.وی  خرید 
میزان خرید تضمینی نسبت به 
مدت مشابه سال زراعی گذشته 

۱/۲۸۳ میلیون تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد.مجری طرح خودکفایی 
گندم درباره پرداخت مطالبات گندمکاران نیز تصریح کرد: تاکنون ۵۳/۲ هزار 
میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی 
تحویل داده‌اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی 

سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.
وی ادامه داد: بیشترین میزان خرید تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان‌های 
خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۲ هزار تن، 
فارس ۸۳۸ هزار تن، کرمانشاه ۷۲۵ هزار تن، کردستان ۶۴۲ هزار تن، خراسان 

رضوی ۴۹۸ هزار تن، همدان ۴۶۲هزار تن و لرستان ۳۸۲ هزار تن است.
سهرابی تصریح کرد: عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم سرد مانند 
کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهار محال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان 
همچنان ادامه دارد.مجری طرح خودکفایی گندم گفت: با توجه به افزایش تولید 
و خرید تضمینی گندم در سال جاری، تمام نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت 
کشور از محل تولید داخل تامین خواهد شد و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.
بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، وی بر تحویل گندم به مراکز 
رسمی خرید تضمینی تأکید و اظهار کرد: کشاورزان از تحویل گندم خود به دلالان 

خودداری و آن را به مراکز رسمی دولتی خرید تضمینی عرضه کنند.

دلگان گرم‌ترین شهر ایران؛

ثبت دمای بالای ۴۵ درجه در ۱۰ استان
تسنیم- صادق ضیائیان با بیان این‌که حدود نیمی از روزهای تیر امسال بیشینه 
دمای مطلق کشور به 50 درجه سلسیوس و بیشتر از آن رسیده است، اظهار کرد: 
بر اساس اطلاعات با وجود ادامه گرمای هوا در کشور طی 7 روز اخیر دمای هوا در 

هیچ ایستگاهی به 50 درجه مطلق نرسید.
وی افزود: با این وجود در شبانه روز گذشته بیشینه دمای هوا در حداقل 10 استان 

کشور به بیش از 45درجه سلسیوس رسیده است.
وی ادامه داد: بر این اساس گرم‌ترین مناطق کشور در 24 ساعت گذشته شامل 
»دلگان« در سیستان و بلوچستان با دمای 49/7، »بافق« در یزد 49/4، »بستان« 
در خوزستان 48/5، »امیدیه« در خوزستان و »ریگان« در کرمان 48/4، »فهرج« 

در کرمان 48/3 و »دهلران« در استان ایلام 48/2 درجه سلسیوس بوده است.
وی اضافه کرد: بیشینه دمای هوا در ایستگاه‌های هواشناسی »اهواز« به 48/1، 
»میانده جیرفت« کرمان، 47/9، »طبس« خراسان جنوبی 47/7، »برازجان« 
بوشهر 47/6، »بمپور« سیستان و بلوچستان 47/5، »اهرم« بوشهر 47/4 
و»آغاجاری« خوزستان و »خورموج« بوشهر47/4 و درجه سلسیوس رسیده است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی با اعلام این‌که گرمای هوا امروز نیز در اکثر مناطق کشور ادامه دارد، 
گفت‌: از امروز ابتدا در نوار شمالی کشور و سپس از فردا در اغلب مناطق کشور  
روند تدریجی کاهش دما آغاز و قدری از شدت گرمای هوا کاسته می شود. البته 
 این به معنی خنک شدن هوا نیست بلکه صرفاً مقداری از شدت گرما کاسته 

می‌شود.

 نگرانی در مورد مصرف چین، ‌بازارهای جهانی نفت را 
سرخ کرد

فارس- نگرانی از کاهش مصرف نفت در چین، قیمت نفت را 1/5 درصد کاهش 
داد. قیمت نفت در آخرین روز کاری بازارهای جهانی به علت کاهش تقاضا از سوی 
چین، حدود 1/5 درصد کاهش یافت. هر بشکه نفت برنت با یک دلار و 24 سنت 
کاهش 81/13 دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و 12 
سنت کاهش 77/6 دلار معامله شد. قیمت نفت برنت طی هفته گذشته بیش از 

یک درصد و نفت خام آمریکا بیش از 3 درصد افت کرد.
 در ابتدای معاملات انتشار آمارهای بهتر از انتظار تولید ناخالص داخلی آمریکا 
سبب تقویت بازار شد اما در ادامه این افزایش قیمت‌ها تحت تأثیر نگرانی در مورد 

کاهش تقاضا برای نفت در چین قرار گرفت.
آمارهای منتشره در هفته گذشته نشان داد که واردات نفت کوره چین در نیمه 
نخست سال 2024 حدود 11 درصد کاهش یافته و نگرانی‌ها در مورد چشم‌انداز 
تقاضا در چین را بیشتر کرد. تحلیلگران می‌گویند، اقتصاد چین در معرض 
 ورود به چرخه تورمی قرار گرفته که در آن قیمت‌ها به خاطر کاهش تقاضا 
کم شده است.  در عین حال، انتظار می‌رود که تقاضا از سوی بزرگ‌ترین مصرف‌کننده 
نفت جهان هم کاهش یابد چراکه پالایشگاه‌های آمریکایی در حال آماده شدن 
 برای کاهش تولید خود با نزدیک شدن به پایان فصل رانندگی تابستان در اوایل 

سپتامبر هستند.

حفاری و تکمیل ۳۱ حلقه چاه در ۴ ماه نخست سال
مهر- حفارمردان شرکت ملی حفاری ایران در چهار ماه نخست امسال با کاربست 
دکل‌های حفاری ناوگان این شرکت موفق به حفر و تکمیل ۳۱ حلقه چاه‌ نفت و 

گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور شدند.
مسعود افشار، معاون مدیرعامل در عملیات حفاری گفت: از مجموع چاه‌های 

حفرشده، ۷ حلقه توسعه‌ای )جدید( و ۲۴ حلقه تعمیری تکمیلی بوده است.
وی افزود: از شمار چاه‌های یادشده ۲۲ حلقه در گستره عملیاتی شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب، ۵ حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی، ۲ حلقه در شرکت 
نفت فلات قاره، یک حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت و یک حلقه در قالب 

پروژه تکمیل، و تحویل شرکت‌های کارفرما و بهره‌بردار شد.
معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری در عملیات حفاری با بیان اینکه در 
این مدت متراژ حفاری چاه‌ها به ۴۳ هزار و ۱۹۶ متر رسید، به شدت گرمای 
هوا در هفته‌های اخیر اشاره و بیان کرد: با وجود شرایط اقلیمی دشوار، 
 به‌خصوص در ماه‌های گرم سال، و ماهیت عملیات و کار در صنعت حفاری، 
کارکنان سخت‌کوش شرکت با کار و تاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه تنها 
 در تیر امسال با ثبت ۹ هزار و ۱۵۴ متر حفاری، به تکمیل هشت حلقه 
چاه نفت اقدام کردند که بسیار ارزشمند و تحسین‌برانگیز است و جای قدردانی 

دارد.

سطح زیر کشت برنج به ۷۰۰ هزارهکتار رسید
باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح برنج وزارت جهاد گفت: 
براساس آمار تاکنون ۷۰۰ هزارهکتار برنج در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان 
و استان‌های جنوبی انجام شده است. سهرابی گفت: بنابر آمار سطح زیرکشت برنج 
تاکنون در استان‌های شمالی گیلان، مازندران، گلستان و استان‌های جنوبی به 
۷۰۰ هزارهکتار رسیده است و همواره عملیات برداشت از اواخر تیرماه در استان 

مازندران آغاز و در مرداد و شهریور در سایر استان ها ادامه خواهد داشت.
 به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید شلتوک به ۴ میلیون و 
۲۰۰ تا ۴ میلیون و ۵۰۰ هزارتن و تولید برنج سفید به ۲ میلیون و ۵۰۰ تا ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزارتن برسد. سهرابی ادامه داد: در مزارع برنج بسته به تاریخ 
کاشت‌های مختلف مراحل رشد را داریم و سطح زیرکشت برنج نسبت به مدت 

مشابه سال قبل تغییری نداشته است.
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آب و هوا

کشاورزی

فارس-  در هفته گذشته اخبار متنوعی درباره بورس و 
سهام شرکت‌ها منتشر شد که توانست تنها یک روز بازار 

را سبزپوش کند.
خروج پول از بازار سهام ادامه دارد، چرا که بازار به خبرهای 
مثبت واکنش نشان نمی‌دهد. هفته گذشته برای سهامداران 
هفته پر خبری بود. از مجامع و گزارش‌های سه ماهه تا 
خبر ابطال نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به گوش رسید، اما 
هیچ یک از این موارد نتوانست بورس بازان را برای ورود به 

بازار متقاعد کند.
نرخ خوراک هم نتوانست

بحث داغ بازار در مورد ابطال مصوبه نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها بود. شاخص کل از روز شنبه تا دوشنبه 
منفی بود اما روز سه‌شنبه فرمان بازار دست پتروشیمی‌ها 
افتاد. شاخص کل بورس تهران با خبر ابطال نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها پس از ۳ روز، مثبت شد و به سطح ۲ میلیون 
و ۱۷۷ هزار واحد برگشت.طبق این مصوبه قیمت نرخ گاز 
خوراک ۷ هزار تومانی برای شرکت‌های پتروشیمی و گاز ۴ 
هزار تومانی صنایع برای ۵ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ ملغی 
شد و وجاهت قانونی ندارد.البته رشد بازار تا آخر هفته پایدار 
نماند و حجم معاملات کم، اجازه تداوم رشد را به بازار نداد.

بررسی تکنیکالی شاخص کل بورس
بازار روز چهارشنبه بازار چندان پر رونقی نبود و خیلی 
از نمادها در محدوده های صفر تابلویی قرار داشتند. این 
موضوع باعث شد تا عدد شاخص هم بدون تغییر خاصی 
کار خود را به پایان ببرد و تنها با افت 2600 واحدی مواجه 
شود.از منظر تکنیکالی همچنان مفروضات هفته‌های قبل 
پا برجاست. مفروضاتی همچون محدوده پر چالش 2/2 
میلیون واحدی شاخص کل به همراه میانگین‌های 55 روزه 
و 200 روزه در نزدیکی شاخص کل و قرار گرفتن اندیکاتور 
RSI در حوالی 55 واحدی که نشان از تعادل خریداران 
و فروشندگان در بازار است. تقریباً می‌توان گفت که برای 
روزهای آینده بازار سرمایه فاکتور اعتماد مهم است که آن 

هم به دست دولت مردان چهاردهم باید ایجاد شود تا بازار 
باز هم روزهای خوب را به خود ببیند.

وضعیت مطلوب بورس از نظر تکنیکالی ‌‌و بنیادی
مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار از نظر 
تکنیکالی و بنیادی در وضعیت مطلوبی قرار دارد. این 
کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اما در چند ماه گذشته 
دیده‌یم این دو مؤلفه فضا را به موضوع اعتماد به بازار 
واگذار کرده‌اند و تا زمانی که اعتماد به بورس ترمیم 
نشود، نمی‌توان از تعادل در بورس صحبت کرد. وی افزود: 
سهامداران باید متقاعد شوند تا وارد بازار شوند. تا زمانی که 
حجم کل معاملات و معاملات خرد در این حد پایین است، 

نباید انتظار خروج بورس از زکود را داشته باشیم.
شاخص یک کانال و یک درصد ریزش کرد

در ابتدای هفته اخیر شاخص کل بورس تهران روز شنبه 
10 هزار و 251 واحد ریزش کرد. روز یکشنبه شاخص 20 
هزار و 222 واحد پایین آمد. روز دوشنبه نیز شاخص 3 
هزار و 169 واحد افت کرد. شاخص در روز سه‌شنبه 8 
هزار و 960 واحد رشد کرد. در روز چهارشنبه نیز شاخص 
کل 2 هزار و 620 واحد ریزش کرد. شاخص کل در آخرین 
روز کاری هفته به رقم 2 میلیون و 175 هزار و 342 واحد 
رسید و نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته قبل 27 هزار 
و 349 واحد پایین‌تر ایستاد و بازدهی هفته شاخص بورس 
منفی 1/2درصد شد. شاخص کل هم وزن نیز در پایان هفته 
نسبت به هفته پیشین 9 هزار و 809 واحد پایینتر ایستاد و 

بازدهی منفی 1/1 درصدی را ثبت کرد.
افت ارزش معاملات خرد بازار سهام

در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام 18 هزار و 
393 میلیارد تومان بود. میانگین ارزش معاملات خرد بورس 
نیز 2 هزار و 897 میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 2 

هزار و 985 هفته پیشین، کاهش 3 درصدی داشته است.
افزایش خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

در اولین روز معاملاتی هفته، 208 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد و روز یکشنبه 228 میلیارد 
تومان خارج شد.روز دوشنبه این رقم به 113 میلیارد تومان 
رسید و روز سه‌شنبه شاهد ورود 86 میلیارد تومان پول 
حقیقی بودیم. در آخرین روز معاملاتی هفته برای هفتمین 
روز متوالی پول حقیقی خارج شد که ارزش آن 137 میلیارد 
تومان بود.در مجموع کل هفته 600 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول 
حقیقی 120 میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین 

17 درصد کاهش یافته است.

مهر- بیش از ۱۱۶ میلیون اصله نهال طی امسال در فاز 
دوم طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در بخش 

دولتی و خصوصی تولید شده است.
نقی شعبانیان، دبیر ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت میزان تولید نهال در سال دوم طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت از ابتدای امسال 
تاکنون در بخش دولتی را بیش از ۱۰۰ میلیون اصله 
نهال و در بخش خصوصی حدود ۴۹ میلیون و ۷۵۰ هزار 

اصله نهال عنوان کرد.
وی افزود: برای سال جاری نیز تولید ۲۵۰ میلیون اصله 
نهال در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور هدف‌گذاری شده است هر چند با محدودیت‌های 

مالی روبه‌رو هستیم.
دبیر ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت درباره نیاز اعتباری طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت تصریح کرد: با توجه به کمک‌های مردمی 
برآورد کرده‌ایم برای اجرای فاز دوم این طرح، حداقل به 
یک هزار میلیارد تومان اعتبار در سال جاری نیاز باشد 
به ویژه که نگهداری از نهال‌هایی که سال گذشته کاشته 

شده است را در نظر داریم.
شعبانیان ضمن قدردانی از دولت سیزدهم برای آغاز 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با توجه به آثار 
تغییر اقلیم بر تخریب زمین و ضرورت کاهش گازهای 
گلخانه‌ای یادآور شد: انتظار داریم دولت چهاردهم نیز به 
این طرح و موضوعات زیست‌محیطی که بستر زندگی 
 بیش از ۸۰ میلیون جمعیت در کشور است، توجه 

نشان دهد.
وی ادامه داد: حساسیت‌های محیط زیست و بوم 
سازگان‌های کشور )اکوسیستم( می‌طلبد دولت‌ها 
 حمایت و توجه ویژه به عرصه‌های منابع طبیعی 

داشته باشند.
دبیر ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت گفت: استمرار این طرح به اعتبار مالی و حمایت 
دولت پزشکیان و حمایت‌های اجتماعی بیشتر نیاز دارد.

وی افزود: اگر دولت‌ها در آینده به کاشت درخت در 
عرصه‌های منابع طبیعی توجه نکنند، مسائل و پیامدهای 
زیست‌محیطی بر ما غلبه می‌کند به طوری که زندگی در 

برخی شهرها برای مردم سخت خواهد شد.
شعبانیان مشارکت شهروندان و تشکل‌ها در سراسر کشور 

برای اجرای این طرح را مثبت ارزیابی کرد و خواستار 
مشارکت بیشتر از سوی صنایع و نهادهای دولتی شد.

وی اذعان کرد: با اجرای درست طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت می‌توانیم کل فضای سبز کشور را از 
۱۷۰۰ مترمربع برای هر نفر به ۱۹۰۰ متر مربع برسانیم 
و برای رساندن این عدد به ۲۵۰۰ متر مربع باید ۴ تا ۵ 

میلیارد درخت در کشور کاشته شود.
دبیر ستاد اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت، حفاظت از جنگل‌ها و مراتع، احیا و غنی‌سازی 
پوشش گیاهی در عرصه‌های منابع طبیعی و مقابله با 
تغییرات اقلیم را از اهداف این طرح ۴ ساله برشمرد و 
گفت: در سال نخست این طرح ۲۳۷ میلیون نهال در 
بخش دولتی و خصوصی تولید و از این تعداد حدود ۱۸۰ 
تا ۱۹۰ میلیون نهال در عرصه‌های تعیین شده، کاشته 
شد و باقی برای رسیدن به سن رشد در نهالستان‌های 

کشور باقی ماند.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته علاوه بر این حدود 
۶۲ میلیون اصله نهال در زیر بخش معاونت امور باغبانی 
تولید و در مجموع بیش از هدف تولید و کاشت ۲۵۰ 

میلیون اصله نهال محقق شد.
شعبانیان درباره تأمین اعتبار این طرح در سال گذشته 
بیان کرد: برای سال نخست اجرای این طرح ۲۳۷ 
میلیارد تومان اعتبار مصوب شد که از این میزان تاکنون 
۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به صورت نقدی پرداخت 
شده است و ۴۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نیز به 

صورت اسناد خزانه داده شد.
وی گفت: تشکل‌های مردمی در تمام استان‌های 
 کشور بر روند اجرایی طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت نظارت دارند که جز نقاط قوت این 

طرح است.

تداوم واکنش سرد بورس به اخبار داغ
در مرحله دوم کاشت یک میلیارد درخت؛

بیش از ۱۰۰ میلیون اصله نهال تولید شد

ایسنا- با توجه به گرمای هوا و افزایش مصرف 
برق در کشور شرایط تأمین برق سخت‌تر شده 
و آنطور که وزیر نیرو پیش‌بینی کرده است از 
امروز شرایط سختی در حوزه تولید و تأمین 

برق کافی ایجاد خواهد شد.
طبق اعلام سازمان هواشناسی در فصل گرم 
سال جاری پراکندگی جغرافیایی افزایش دما 
نیز با سال‌های گذشته قابل مقایسه نیست 
و در بیش از ‌۱۷۰ایستگاه هواشناسی کشور 
در استان‌های مختلف دمای بالای ۴۰ درجه 
به ثبت رسید که معنای دیگر این نکته نیز 
افزایش شدید تقاضای مصرف برق در پهنایی 
به وسعت کل جغرافیای ایران است، وضعیت 
عجیب و بی‌سابقه‌ای که بررسی‌ها نشان 
می‌دهد نسبت به میانگین بلند مدت افزایش 
دمای ۳ الی۶ درجه‌ای را برای اکثر نقاط کشور 

به همراه داشته است. 
البته افزایش شدید دما و نقش آن در بالا رفتن 
تقاضای مصرف برق به ویژه در بخش خانگی 
تنها مشکل و نگرانی این روزهای صنعت برق 
کشور نیست چراکه گرمای هوا در ابعاد مختلف 
اثرات به شدت مخربی بر راندمان و بازدهی 
تولید برق در واحدهای نیروگاهی و نیز انتقال 

برق در شبکه‌های انتقال و توزیع دارد.
هر یک درجه افزایش دما ۲۳۰۰ مگاوات به 

شبکه فشار وارد می‌کند
با هر درجه افزایش دما میزان مصرف برق 
۱۸۰۰ مگاوات افزایش و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت 
تولید کاهش می‌یابد، همچنین افزایش دما 
فشار بسیار زیادی به شبکه انتقال وارد می‌کند 
و آمار قطعی‌های برق ناشی از حادثه را به 

شدت بالا می‌برد.

سال قبل چقدر برق مصرف شد؟
در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ تنها یک بار رکورد 
مصرف برق با رسیدن به عدد ۶۹ هزار مگاوات 
شکست و در مرداد ماه سال گذشته نیز ۱۴ 
روز میزان تقاضای مصرف برق وارد کانال ۷۱ 

هزار مگاوات شد.
پیک مصرف سال گذشته ۷۳ هزار و ۴۶۷ 
مگاوات بود که تکرار زیادی چندانی نداشت، 
این در حالی است که در فصل جاری و در 

حالی که هنوز در روزهای آغازین مردادماه 
قرار داریم، ۶ مرتبه حد نصاب جدید مصرف 
برق با رسیدن به عدد ٧٩ هزار و ١٨٩ مگاوات 

شکسته شده است. 
در سال‌های گذشته افزایش شدید دما نسبت 
به سال جاری به مراتب از پایداری کمتری 
برخوردار بود و پس از دو الی سه روز افزایش 
دما، شاهد کاهش نسبی دما بودیم و این 
در حالی است که در فصل گرم سال جاری 
و دست کم از نیمه تیرماه تاکنون به صورت 
مستمر دمای هوا افزایشی بوده و همین مسئله 
در بالارفتن تقاضای مصرف برق به ویژه در 

بخش خانگی بسیار مؤثر بوده است.
رشد ۸ درصدی مصرف برق

متوسط رشد مصرف برق در سال‌های 
گذشته سالانه ۴ درصد بود و در سال جاری 
 نیز بر همین اساس سه سناریوی افزایش

۳ درصدی، افزایش 4/5 درصدی و افزایش ۶ 
درصدی مصرف برق پیش‌بینی و بر اساس آن 

برنامه‌ریزی‌های لازم صورت پذیرفت.
با این وجود بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال 
جاری میزان متوسط افزایش مصرف برق در 
کشور به ۸ درصد رسیده است و این میزان 

در شهر تهران نیز ۹ درصد است. افزایش 
دما و در کنار آن افزایش تقاضای مصرف 
برق در کشور نیز به واحدهای نیروگاهی و به 
شبکه‌های انتقال توزیع فشار بسیار زیادی وارد 
کرده است. در روزهای گذشته به واسطه فشار 
سنگین وارده به واحدهای نیروگاهی ۶ واحد 
با مشکل رو به رو شد که ۲ واحد روز گذشته 
مشکلشان مرتفع شد و ۴ واحد دیگر نیز امروز 

ئارد شبکه شدند.
 آنطور که علی اکبر مجرابیان، وزیر نیرو  اعلام 
کرده است پیش‌بینی می‌شود در هفته پیش 
رو قله‌های جدیدی از تقاضای مصرف برق 
ایجاد می‌شود و بر همین اساس از عموم 
هموطنان خواهشمندیم با صرفه‌جویی در 
مصرف برق فرزندان خود در این صنعت برای 
 تأمین حداکثری برق در بخش‌های مختلف 

یاری دهند.
 به گفته وی گروه‌های واکنش سریع صنعت 
برق در آماده باش کامل قرار دارند، همچنان 
برخی اداره‌ها و سازمان‌ها برنامه‌های مدیریت 
مصرف برق را رعایت نمی‌کنند که ضرورت 
دارد در این خصوص شرکت‌های توزیع نهایت 

دقت و نظارت را داشته باشند.

وزیر نیرو تأکید کرد:

تأمین برق سخت‌تر می‌شود

حمل و نقل زمینی

باشگاه خبرنگاران- در مجموع در ایام اربعین 
باید ۹ هزار دستگاه اتوبوس در اختیار زائران باشد 
و ۳هزار دستگاه دیگر هم برای سایر مسیرهای 

داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
از روز گذشته پیش فروش بلیت‌های اربعین 
اتوبوس آغاز شد، امسال برای اربعین با توجه به 
افزایش دمای هوا و گرم بودن شرایط آب و هوایی 
بسیاری از مسافران ترجیح می‌دهند که از ناوگان 
حمل ونقل عمومی از جمله اتوبوس استفاده کنند.
امسال هم با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
تعداد مسافران و زائران نسبت به سال گذشته 
افزایش خواهد یافت؛ بنابراین برنامه‌ریزی برای 
تکمیل این ناوگان در دستور کار قرار گرفته است.

آغاز فروش بلیت های اربعین از ۶مردادماه
داریوش باقر جوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل 
مسافری سازمان راهداری گفت: حدود ۱۴ دستگاه 
ناوگان در سازمان راهداری وجود دارد که تنها ۶ 
هزار و ۵۰۰ هزار دستگاه در وضعیت مطلوب قرار 
دارد که امکان پیمایش مسافت‌های بلند و متوسط 

را دارند.
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری 
در ادامه تأکید کرد: البته این ۷ هزار دستگاه برای 
جابه‌جایی زائرین اربعین کافی نیست و باید حدود 
۲ هزار ناوگان دیگر به این تعداد اضافه شود تا به ۹ 

هزار دستگاه برسد.
وی تأکید کرد: برای ایام اربعین امسال حدود 
۱۲هزار دستگاه اتوبوس مسافری نیاز است که در 
حال حاضر حدود ۷ هزار دستگاه اتوبوس مسافری 
که قابلیت تردد در مسافت‌های طولانی را دارند 
و آماده به کار است و حدود ۵ هزار دستگاه هم 
باید دستگاه‌های دیگر که دارای ناوگان پلاک )ع(
هستند در اختیار سازمان راهداری برای ایام اربعین 

قرار دهند.
وی افزود: در مجموع در ایام اربعین باید ۹ هزار 
دستگاه در اختیار مسافران باشد و ۳هزار دستگاه 
دیگر هم برای سایر مسیرهای داخلی مورد استفاده 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه از ظرفیت کل ناوگان موجود 
برای جابه‌جایی مسافران در بخش جاده‌ای در ایام 
اربعین استفاده خواهیم کرد،گفت: برای اربعین از 
دستگاه‌های مختلف درخواست کرده‌ایم که ناوگان 
مورد نیاز را وارد شبکه جاده‌ای کشور کنند که 
متأسفانه تا به امروز در این بخش اقدامی صورت 

نگرفته است.
مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری 
اظهار کرد: در سال گذشته حدود سه هزار و۳۰۰ 
دستگاه اتوبوس سوار و در حال حرکت تنها در 
 یک بازه زمانی دو تا سه روزه در پایانه برکت 
داشته‌ایم که یک فشار مضاعف به مسافران 
و سازمان راهداری وارد شد که امسال در 
 تلاش هستیم این نیاز از طریق پیش فروش 

متناسب‌سازی شود.
وی با بیان اینکه پیش فروش بلیت اتوبوس برای 
ایام اربعین از سه مرز شلمچه، چزابه و خسروی از 
شنبه ۶ مرداد آغاز می‌شود که برای مرز مهران هم 
با توجه به افزایش میزان تقاضا برنامه‌ریزی برای 
پیش فروش در دستور کار است،گفت: در صورتی 

که ظرفیت مقصدی تکمیل شد، مسافران می‌توانند 
در لیست انتظار بلیت اتوبوس ثبت‌نام کنند که 
براساس اولویت و تعداد سرویس فوق‌العاده در آن 

مسیر مجددا راه‌اندازی می‌شود.
باقر جوان اظهار کرد: با توجه به نیازسنجی اتوبوس 
در ایام اربعین اجرای این طرح ضروری است 
چراکه رفت زائران در ایام اربعین در یک بازه زمانی 
یک هفته تا ۱۰ روز انجام می شود، اما برگشت 
زائران تنها در دو تا سه روز است که باعث افزایش 
 ناگهانی نیاز می‌شود در نتیجه با انجام پیش فروش

بلیت‌های اتوبوس یک توزیع همگن بین پایانه ها و 
متناسب با نیاز مسافران انجام می شود.

دستگاه‌ها ناوگان خود را دراختیار مراسم اربعین 
قرار دهند

 همچنين  احمد رضا عامری، رئیس اتحادیه 
تعاونی‌های مسافری با بیان اینکه امسال برای 
اربعین باید ناوگان مورد نیاز تأمین شود، گفت: 
در سال گذشته دستگاه هایی که قرار بود اتوبوس 
بیاورند همکاری لازم را نداشتند و همین امر باعث 
شد که حتی برای یک بازه زمانی چند روزه هیچ 
اتوبوسی برای شهرهای دیگر نرود و از تمامی 
ظرفیت ناوگان اتوبوسی برای مرزهای مهران ، 

شملچه و چزابه استفاده شود.
وی اظهار کرد: امسال هم باید دستگاه های مسئول 
از جمله وزارت کشور ، ستاد اربعین،  وزارت راه‌ 
وشهرسازی و سایر دستگاه‌ها پای کار بیایند تا 
کارخانجات و معادن  ناوگانی را که برای سرویس 
و تردد کارکنان خود استفاده می‌کنند را در اختیار 

سازمان راهداری برای ایام اربعین قرار دهند.
عامری افزود: حمایت از مالکان و رانندگان و 
شرکت‌های حمل‌ونقلی خود باعث می‌شود که 

ناوگان مورد نیاز زودتر تأمین شود.

استفاده از ۹ هزار دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زائران اربعین

محیط زیست

حمل و نقل هوایی

بورس

ورود ۱۰۰ فروند هواپیما به ناوگان 
هوایی کشور

باشگاه خبرنگاران- محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
گفت: در دولت سیزدهم به خودکفایی کامل در تعمیرات هواپیما رسیده ایم به 
طوری که دیگر هیچ یک از قطعات هواپیما به خارج از کشور برای تعمیر اعزام 
نمی‌شود.رئیس سازمان هواپیمایی کشور در مراسم افتتاح پروژه‌های وزارت راه 
وشهرسازی با بیان اینکه در کمتر از دوسال با توجه به درخواست کشور‌های 
همسایه مبنی بر ایجاد ظرفیت برای پرواز‌های بین‌المللی در شهر‌های شمالی 
کشور اقدام به راه‌اندازی فرودگاه رامسر در شمال کشور کرده‌ایم گفت: در حال 
حاضر در فرودگاه رامسر و فرودگاه سازی ظرفیت پرواز‌های بین‌المللی افزایش 
یافته است و امکان نشست وبرخاست هواپیمایی ایرباس ۳۲۰ و بوینگ ۷۵۰ 

فراهم شده است.
وی ادامه داد: توسعه ترمینال برای انجام پرواز‌های  داخلی و خارجی و انجام 
پرواز‌های عتبات از ۲۱ فرودگاه کشور فراهم شده است و امروز ظرفیت دوبرابری 
برای پرواز‌های اربعین ایجاد شده است به طوری که ۶۰۰ هزار مسافر قابلیت 

جابه جایی از فرودگاه‌های کشور را دارند.
او با بیان اینکه در زمانی که دولت سیزدهم وارد کار شد شرایط پروازی کشور 
در نازل‌ترین حد ممکن بود به طوری که از ۱۳ هواپیمای برجامی خریداری شده 
تنها ۳ هواپیما فعالیت نمی‌کردند. همچنین از ۳۳۰ هواپیما موجود در کشور 
۱۱۲ هواپیما با بازه سنی دو تا ۳۰ سال زمین گیر بودند و ۳۷ هواپیما هم دیگر 

قابلیت برگشت نداشتند.
محمدی بخش اظهار کرد: امروز با افتخار اعلام می‌کنیم که هیچ یک از قطعات 
هواپیما حتی موتور هواپیما برای تعمیر به خارج از کشور ارسال نمی‌شود و ما 
در شدیدترین تحریم‌های موجود هیچ نیازی به ارسال قطعات برای تعمیر به 

خارج از کشور نداریم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور بیان کرد:  در اربعین ۱۴۰۰ ما ۱۰۰ هزار مسافر 
را در بخش رفت وبرگشت جابه جا کردیم و این عملیات را در سال گذشته با 
روزانه ۴۵۰ هزار زائر انجام دادیم. همچنین با افتخار اعلام میکنیم که در ۲۸ 
کشور خارجی با ایمنی و امنیت  پرواز انجام می‌دهیم و به بیش از ۱۰۰ نقطه 

دنیا پرواز داریم.
او افزود: در دولت سیزدهم حدود ۱۰۰ فروند ناوگان هوایی وارد کشور شد که 
بخش زیادی از این ناوگان با توجه به محدودیت‌های تحریمی که وجود داشت 

اعلام نکردیم.



آخرین شب سوگواره آواها و نواهای عاشورایی در سومین دوره بگونه بین 
المللی و با اجرای ارکستر سمفونی شیراز، برگزار شد و اقوام گوناگون از 
سراسرکشور، به میزبانی تالار حافظ با استقبال مردم شریف و محبان حضرت 

حسین )ع( و مسئولان استان، یاد و نام شهدای کربلا را طنین انداز کرد.
این سوگواره هنری در شب اول اجرا با حضور مالک سراج )هنرمند خوزستانی(، 
ابراهیم خشیج )دشتی خوانی‌شیراز(، سید مسافر )مدافع‌افغانستان(، محمدرضا 
اسحاقی )خواننده آوازهای سریال پایتخت( و صدها نفر ازهنرمندان و عزاداران 
آیینی کشور، بر صحنه رفت و در شب آخر، اجرای محسن آزادی به همراه 
قطعات عاشورایی توسط ارکستر سمفونیک شیراز، لحظات هنری را با نوای 
عاشورایی تقدیم حاضرین در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان فارس کرد.
امسال گروه‌هایی از کشورهای مسلمان افغانستان، عراق و آذربایجان نیز 
با آواها و نواهای مرتبط با واقعه عاشورا در این رویداد شرکت دارند و این 

سوگواره به میزبانی شیراز با هدف احیا و تحکیم سنت‌ها ‌و میراث عاشورایی 
اقوام و مناطق سراسر ایران اسلامی و جهان تشیع در سه بخش آیین‌ها، 
آواها و نواها برگزار شد که در بخش آیین‌ها شاهد نمایش سنت‌های 
 بومی یا نمایشی، اجرای بخشی از تعزیه‌های میدانی و اجرای نقالی و 

پرده‌خوانی بودیم. 
در بخش نواها، آثار تک‌نوازی وتک‌خوانی، گروه‌نوازی و اجرای تک قطعه‌ 
موسیقی عاشورایی شرکت دارند و در بخش آواها، میزبان چاووش‌خوان‌ها، 
لالایی‌های عاشورایی و مداحی آیینی و بومی خواهیم بود که این سوگواره 

و  پنجم مردادماه، همزمان با روزهای چهارم 
و ۱۹ و ۲۰ محرم  گردید  برگزار 

گروه های شرکت در پایان از 
نیز  با حضور مسئولان کننده 
به  عمل آمد.تکریم 

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/07 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66336

در حالی این روزها هم اکران آنلاین با حداکثر قیمت 
بهای بلیت سینماها عرضه می‌شود؛ یعنی 80 هزار تومان 
که مخاطبان کماکان به پخش تبلیغات در ابتدا و وسط 
 فیلم‌ها و تحت عنوان »بلیبورهای جعلی« در جریان 

فیلم‌ها انتقاد دارند.
سینمای ایران نخستین بار زمانی با اکران آنلاین آشنا شد که 

ی  لن‌ها سینما روز‌های پایانی دومین ماه سا
اکران تعطیلی  و  می‌گذراندند  را 

نوروزی آن سال با وجود آثار 
پرامیدی، 

چون »شنای پروانه« و »خوب، بد، جلف: ارتش سری« به 
کلی لغو شده بود. در اواخر فروردین سال 1399 سازمان 
هنری-رسانه‌ای اوج از عرضه فیلم سینمایی »خروج« در 

فیلیمو و نماوا دو سکو اصلی بازار خبر داد.
چند روز بعد مشخص شد این فیلم، نخستین محصول 
سینمایی سکو‌هاست که با تک‌فروشی نمایش داده می‌شود و 
بهای بلیت آن 12 هزار تومان است. فیلم قابل دانلود نیست 

ساعت برای و از زمان خریداری بلیت، تنها 12 
دارد. تماشای آن فرصت وجود 
»خروج« با استقبال 
د مناسبی مواجه شد تا  و حد

به حساب 3 میلیارد تومان از این فیلم 
سازمان اوج واریز شود.

پس از اکران آنلاین »خروج« 

اثر ابراهیم حاتمی‌کیا که به علت خطرپذیری اوج در نمایش 
این فیلم، با سهم صد درصدی این سازمان از بلیت‌فروشی 
به نمایش درآمد، سکو‌ها سهم 30 درصدی را از بهای بلیت 
درخواست کردند و با وجود تثبیت این رقم، تقاضا برای 

نمایش فیلم‌ها در طرح اکران آنلاین بالا گرفت.
»طلا« به تهیه‌کنندگی رامبد جوان و محمد شایسته، دومین 
فیلم اکران آنلاین بود که با نمایش آن، زمان تماشای فیلم‌ها 
به 8 ساعت کاهش یافت و بلیت سینمای آنلاین به 15 هزار 
تومان رسید. »طلا« هم بیش از یک میلیارد تومان فروخت 
تا تهیه‌کنندگان بیشتری به نمایش این‌گونه مشتاق شوند و 
احتمالاً به همین دلیل بود که از فیلم سوم، فیلیمو و نماوا باز 

هم بلیت را گران کردند و به 20 هزار تومان رساندند.
اکران آنلاین در حدود 6 ماه بعد از آن، میزبان حدود 30 
فیلم سینمایی بود، اما قاچاق بسیار سریع آثار در چند ساعت 
و کاهش تدریجی استقبال از فیلم‌ها، این طرح را به عنوان 

جایگزینی برای نمایش روی پرده، به بن‌بست رساند.
در ماه‌های بعد و با بازگشایی تدریجی سینماها، اکران آنلاین 
به شکل مرحله‌ای بین عرضه روی پرده سینما و عرضه در 

نمایش خانگی درآمد. 
حال مدت‌هاست که فیلم‌ها چند ماه پس از پایان اکران 
سینمایی، در سکو‌ها با بلیت‌فروشی نمایش داده می‌شوند و 

مدتی بعد از آن، در دسترس مشترکان سکو قرار می‌گیرند.
با توجه به این که بیشتر بلیت‌های اکران آنلاین در همان 
چند روز اول فروخته می‌شود، سقف مدت زمان اکران آنلاین 
فیلم‌های مشترک فیلیمو و نماوا، 4 هفته است. با این حال، 

در ماه‌های اخیر بعضی فیلم‌های اختصاصی سکو‌ها تا چندین 
ماه در حال اکران آنلاین بودند؛ مثلًا »عروسی مردم« بیش از 
3 ماه است که در سکو فیلم‌نت بلیت‌فروشی دارد و »جنگ 

جهانی سوم« برای حدود 6 ماه در نماوا اکران آنلاین شد.
سازندگان و سکو‌ها که گویی ظرفیت فوق‌العاده‌ای را برای 
درآمدزایی کشف کرده باشند، در یکی دو سال اخیر، به ندرت 

فیلمی را بدون تک‌فروشی )اکران آنلاین( عرضه کرده‌اند. 
حتی در مورد استثنای »دوزیست« ساخته برزو نیک‌نژاد 
که بدون اکران آنلاین در دسترس کاربران قرار گرفت، سکو 
نمایش‌دهنده طوری تبلیغات کرد که گویی این تصمیم، یک 

لطف از سوی آن‌ها به صاحبان اشتراک سکو بوده است.
مدت‌هاست آمار بلیت‌فروشی فیلم‌های اکران آنلاین اعلام 
نمی‌شود تا مشخص شود تعداد بلیت به ‌فروش ‌رسیده برای 
هر فیلم، آن‌قدر کم است که سکو‌ها دلیلی برای اعلام آن و 
استفاده از ظرفیت تبلیغاتی آن ندارند. این در حالی است که با 
هر بار افزایش بهای بلیت سینما، سکو‌ها به سرعت بهای بلیت 
اکران آنلاین را گران می‌کنند و در این مسیر تفاوت خاصی 

میان کمدی‌های پرفروش با دیگر آثار قائل نیستند.
طمع تهیه‌کننده‌ها و سکو‌ها در درآمدزایی از طریق اکران 
آنلاین، اگرچه ارقام ناچیزی به حساب آن‌ها می‌ریزد؛ اما در 
تغییر عادات فیلم‌بینی تماشاگر ایرانی مؤثر بوده است؛ آن 

هم تأثیر منفی.
 از واکنش‌های بسیار زیاد در شبکه‌های اجتماعی، می‌توان به 
این باور رسید که فیلم‌های اکران آنلاین ده‌ها و شاید صد‌ها 

برابر بیشتر از تعداد بلیت‌های فروخته شده، دیده می‌شوند.

نوای عاشورایی ارکستر سمفونی در شب پایانی سوگواره آواها و نواها
سینما

۳ فیلم جدید ۷ میلیاردونیم فروختند

 همان‌گونه که انتظار می‌رفت، 
شورای صنفی نمایش و 
سازمان سینمایی، برنامه‌ریزی 
خوبی برای ماه‌های محرم و 
صفر سینماها در نظر گرفتند 
و در نخستین گام، موفق شدند 
تا با انتخاب فیلم‌های درست، 
استقبال  به سمت  را  گیشه 

مخاطب هدایت کنند.
بر همین اساس، ۳ فیلم جدید 

»پول و پارتی«، »ساعت ۶ صبح« و »مصائب شیرین ۲« موفق شدند تا طی ۳ روز 
نخست نمایش خود، ۷ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان بفروشند حال آن‌که مجموع 
فروش فیلم‌های روی پرده طی این ۳ روز، ۲۰ میلیارد تومان بوده است. بنابراین 
۳ فیلم جدید اکران ۳۷درصد از فروش پایان هفته را به خود اختصاص دادند که 

عملکرد قابل‌قبولی است.
»پول و پارتی«، عملکرد بهتری به‌نسبت ۲ فیلم دیگر داشته است. جدیدترین ساخته 
سعید سهیلی موفق شد تا در ۳ روز پایانی هفته گذشته، ۷۸ هزار و ۶۰۰ مخاطب را 

به سینما کشانده و ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان نیز بفروشد.
این فیلم آلترناتیو مناسبی برای »تگزاس ۳« است تا با هم‌پوشانی یکدیگر، نوک 
هرم گیشه را به دست گرفته و فروش تابستانی چشمگیری را نصیب سینمای ایران 
کنند. قطعاً در ادامه اکران این فیلم، با افزایش سالن‌ها، شاهد فروش بیشتر پول و 

پارتی خواهیم بود.
»ساعت ۶ صبح« مهران مدیری نیز خوب ظاهر شد و توانست در همین زمان، با ۲۱ 

هزار و ۴۰۰ مخاطب، به گیشه ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی دست یابد.
این فیلم نیز از آن دست آثاری است که رفته‌رفته مخاطبان بیشتری را به دست 
می‌آورد و طبیعی است که در آینده نزدیک شاهد رشد خوب مخاطبان و گیشه این 

فیلم باشیم.
»مصائب شیرین ۲« اما کمی دور از انتظار ظاهر شد و با ۶۵۰ نفر مخاطب، به فروش 

۵۰ میلیون تومانی رسید.
البته در هیاهوی سینمای کمدی، فیلم علیرضا داوودنژاد، نتوانست در افتتاحیه، 
خودی نشان دهد. هرچند اطمینان خوبی وجود دارد تا در ادامه و با انتشار نقدها و 
تبلیغات دهان‌به‌دهان، بر مخاطبان این فیلم افزوده شود؛ علی‌الخصوص آن‌که این 
فیلم یادآور یکی از بهترین ساخته‌های کارگردان است و همین گزاره‌ها سبب می‌شود 
تا تمام حواس ما معطوف به این آمار افتتاحیه نباشد و در انتظار روزهای درخشانی 

برای این اثر باشیم.
اکران، اکنون به یک ترکیب طلایی رسیده که می‌تواند متضمن یک تابستان خوب 
برای گیشه باشد. تا روز گذشته، تعداد مخاطبان سینما، ۲۷ درصد بیشتر از مدت 
زمان مشابه سال گذشته بوده است و این انتظار می‌رود که این آمار تا پایان تابستان، 
از مرز ۳۰ درصد متجاوز شود؛ چرا که سینمای ایران در محرم و صفر سال گذشته، 
برنامه‌ریزی خوبی برای اکران نداشت و اکنون یک زمان طلایی است تا با عملکرد 
این ناوگان درست، فاصله آماری مخاطب نسبت به سال گذشته، افزایش بیشتری 

پیدا کند.
سینمای ایران با عبور از بزنگاه مهم محرم و صفر، این فرصت را پیدا خواهد کرد تا 
به آمار ۲ هزار میلیاردی که با مشارکت بیش از ۳۰ میلیون مخاطب تحقق خواهد 

یافت، دست یابد.

بیلبورد جعلی در فیلم‌ها و اکران ۸۰ هزار تومانی در سکوها

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم 
فوتبال تراکتور تبریز در حاشیه حضور اعضای 
این تیم در تست‌های پزشکی ایفمارک، گفت: 
خدا را شکر، این موضوع اتفاقی است که هر 
فصل برای تیم‌ها می‌افتد. این کار، کار بزرگی 
است چون بازیکن‌ها از وضعیت جسمانی 
خودشان متوجه بشوند و برای ادامه فصل 

مشکلی نداشته باشند.
وی در رابطه با بازی‌های تیم ملی فوتبال و 
با اشاره به حضور رئیس فدراسیون فوتبال 
در ایفمارک گفت: مهدی تاج یکی از افراد 
زحمتکش فدراسیون است که واقعاً تلاش 
می‌کند. ان‌شاءا... بتوانیم زحمت‌های او را جبران 
و مردم را خوشحال کنیم. تا یک ماه دیگر بازی‌ها 
انتخابی جام جهانی آغاز می‌شود و امیدوارم 

اتفاقات خوبی رقم بزنیم.
بیرانوند در رابطه با همکاری دوباره با دراگان 
اسکوچیچ، این‌بار در یک تیم باشگاهی گفت: 
اسکوچیچ یک مربی با دانش است که همه 
او را می‌شناسید. تمرینات خوبی را پشت‌سر 
گذاشتیم. یکی، دو بازی دوستانه ملایم داشتیم؛ 
چون در بدن‌سازی بودیم. اسکوچیچ جدا از اینکه 
یک مربی بزرگ است، به ایران آمده که خیلی 
چیزها را ثابت کند و خیلی ‌چیزها را نشان دهد؛ 
بالاخره اتفاقاتی که قبلًا در تیم ملی افتاد را اینجا 

می‌خواهد ثابت کند. ما هم به عنوان بازیکنی که 
یکی، دو سال در تیم ملی کنارش بودیم او را 

کمک می‌کنیم.
دروازه‌بان تراکتور درباره تصمیم بزرگ جدایی 
از پرسپولیس و تقابل با این تیم در هفته دوم 
لیگ برتر گفت: این اتفاق بزرگی است و تصمیم 
گرفتم یک چالش جدید را به زندگی‌ام بیاورم. 
فوتبال من هم تمام می‌شود و بعد از فوتبال 
باید به سمت مربیگری بروم. باید جاهایی 
بروید که بعداً به درد مربیگری بخورد. خدا را 
شکر تیمی انتخاب کردم که هواداران خوبی 
 دارد و مطمئنم تراکتور امسال تیم خوبی 

خواهد داشت.
وی ادامه داد: از هواداران تراکتورسازی که 
همیشه حمایت کردند و یار دوازدهم تیمشان 
بودند خواهش می‌کنم که حمایت کنند و 
تیممان را کمک کنند. ما فقط دلگرمی‌مان این 
هواداران هستند. با قهرمانی تراکتور می‌توانند 
سال‌های سال شاد باشند. امسال در سه جام 
می‌جنگیم و تمام تمرکزم را در تمرینات 
گذاشته‌ام، الان فقط به بازی اولمان با مس 
رفسنجان فکر می‌کنم و امیدوارم بازی اول را 

با قدرت پیش ببریم.
بیرانوند در رابطه با صحبت‌های فرشاد فرجی 
و سروش رفیعی درباره فسخ قرارداد او با 

پرسپولیس اظهار داشت: سال‌های خوبی با 
سروش رفیعی داشتم و او هم زحمت کشیده 
است. به هر حال شاید او هم ناراحت شده و 
دوست داشته من و دانیال اسماعیلی را داشته 
باشد. ما بازیکن حرفه‌ای هستیم و تصمیماتی 
می‌گیریم که تمام بازیکنان دنیا این تصمیمات 

را می‌گیرند. 
من هم یک اتفاقاتی برایم افتاد. احترام می‌گذارم 
به بچه‌های پرسپولیس و هرکسی که به من انتقاد 

کرد. آزادشان می‌گذارم و اصلاًَ ناراحت نمی‌شوم. 
به هرحال شاید دوست داشتند پیش‌شان باشم. 
شاید بعد از اینکه فسخ کردم خیلی از آدم‌های 
بزرگ واسطه شدند که برگردم، ولی من صدای 
چند پیشکسوت را شنیدم که به مدیرعامل زنگ 
زدند و گفتند که بیرانوند حق ندارد برگردد و اگر 
برگردد خودت می‌روی و صدایی بود که از رضا 

درویش شنیدم.
وی در مورد اینکه گفته می‌شد او با توجه به 

قرارداد بستن با تراکتور نمی‌تواند برگردد، 
گفت: آخرین قراردادم با تراکتور ۱۰ روز 
 پیش بود. من آن موقع توافقی با تراکتو

 نداشتم.
دروازه‌بان تراکتور در رابطه با اینکه آیا در این 
فصل نیز پیشنهادی از استقلال داشته یا خیر؟ 
گفت: استقلال تیم بزرگی است و پارسال 
اتفاقاتی افتاد و امسال هم دوستان پیشنهاداتی 
می‌دادند؛ ولی من اصلًا فکر نمی‌کردم، چون 
خودم وحشتناک زیر فشار بودم و داشتم 
هواداران را اذیت می‌کردم. سعی کردم تصمیم 
عادلانه‌ای بگیرم که به خودم، تیمم و تیم ملی 

کمک کنم.
بیرانوند در واکنش به شایعاتی که پیرامون 
دخالت امیر قلعه‌نویی در جدایی او مطرح شده 
است، عنوان کرد: دو سال نفت تهران بازی کردم 
و هر دو سال را در تیم ملی بودم. چندین سال 
در نفت بازی کردم و می‌توانستم قهرمانی بیاورم. 
قلعه‌نویی یکی از بهترین‌ها است؛ ولی به جان دو 
فرزندم قسم بابت رفتن به تراکتور نه تماسی با او 
داشتم، نه پیامی به او دادم و نه اصلًا از نزدیک 
او را دیدم. من کار خودم را می‌کنم و اگر بتوانم 
از لحاظ فنی خودم را آماده کنم به تیم ملی 
دعوت می‌شوم. تمام تلاشم را می‌کنم کادرفنی 

را مجاب کنم که به تیم ملی دعوت شوم.

ورزش
بیرانوند: 

از پرسپولیس شکایت می‌کنم
همراه با المپیک پاریس؛

»فراز بادپا«، نماد رشادت همگام با قهرمانان ایران
 در افتتاحیه پاریس 

قهرمان  ایرنا،  به گزارش 
ایران و الگوی شجاعت 
نسل  برای  فداکاری  و 
آینده ما که در جمع 
اعضای کاروان ورزشی 
ایران  اسلامی  جمهوری 
در المپیک پاریس حضور 
داشت، کسی نیست جز 

فراز بادپا.
حمله  در  که  کسی 

تروریستی۲۲ مرداد ۱۴۰۲ در حرم شاهچراغ با رشادت و شجاعت خود، مانع از 
حرکت تروریستی عضو گروهک داعش به سمت زائران شد. او با شنیدن صدای 

تیراندازی، بلافاصله به سمت تروریست حرکت و او را خلع سلاح کرد.
کسانی‌ که در حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( حضور داشتند، می‌گویند 
فراز با شجاعت به سوی تروریست گروهک داعش که در صحن حرم به سمت 
زائران و نمازگزاران حرکت می‌کرد، حمله و او را متوقف کرد؛ حرکتی که فراموش 

نشده و نمی‌شود.
حال یک سال از آن روز می‌گیرد و قهرمانان ایران برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ 
راهی پاریس شده‌اند، فرصت خوبی است که یادی کنیم از قهرمانی که جان خود 
را به خطر انداخت تا جان هم‌وطنانش را نجات دهد و چه زیباست وقتی نماد 
این رشادت کنار قهرمانانی بایستد که آنها هم برای سربلندی نام ایران و ایرانی 
می‌جنگند. »فراز« با شجاعت و فداکاری که به تصویر کشید، الگویی تمام عیار است 

برای ورزشکاران کاروان ایران و همه فرزندان ایران زمین.

همراه با المپیک پاریس؛
چینی‌ها اولین طلای پاریس را صید کردند

به گزارش ایرنا، روز نخست 
سی ‌و سومین دوره بازی‌های 
المپیک پاریس در شرایطی 
آغاز شد که نخستین مدال این 
بازی‌ها در مسابقات تیراندازی 
و در ماده تفنگ بادی ۱۰ متر 
مختلط تیمی به دست آمد. در 
این مسابقه تیم چین اول شد 
و کره‌جنوبی و قزاقستان به 

عناوین دوم و سوم دست یافتند. در ادامه چینی‌ها در شیرجه دومین طلای خود 
را هم به دست آوردند. آمریکا دوم شد و انگلستان در جای سوم ایستاد. در حال 
حاضر چین با ۲ طلا در صدر جدول توزیع مدال‌ها قرار بگیرند. کره‌جنوبی و آمریکا 
فعلًا یک نقره دارند و انگلیس و قزاقستان نیز با ۲ برنز در رده‌های بعدی جای دارند.

»هانیه رستمیان« از صعود به فینال باز ماند

به گزارش تسنیم، هانیه 
رستمیان موفق به صعود به 
فینال مسابقات تیراندازی 
تپانچه بادی ۱۰ متر در 
 ۲۰۲۴ المپیک  بازی‌های 

پاریس نشد.
در نخستین روز از آغاز 
در  تیراندازی  های  رقابت 
المپیک پاریس 2024، هانیه 

رستمیان در تپانچه بادی 10 متر در خط آتش ایستاد.
در پایان دور مقدماتی رستمیان با 571 امتیاز در رده 22 ایستاد و از صعود به فینال 
باز ماند. نمایندگان کشورهای مجارستان، کره جنوبی )2 نفر(، هند، چین )2 نفر(، 

ویتنام و ترکیه به فینال راه یافتند.
فینال رقابت های تپانچه 10 متر بانوان امروز برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، بعد از مدت‌ها کش و قوس گویا سردار آزمون تیم بعدی 
خود را انتخاب کرده و قرار است پیراهن شباب الاهلی در لیگ امارات 
را بر تن کند. همان تیمی که سعید عزت‌اللهی را در خط میانی دارد 
و البته ۱۰ روز دیگر باید در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا مقابل سپاهان 

قرار بگیرد. 
   ماجرای انتخاب شباب الاهلی توسط سردار آزمون چه بود؟

بایرلورکوزن زمستان ۱۴۰۰ با سردار آزمون توافق کرد تا ستاره خط 
حمله تیم ملی، بعد از درخشش با پیراهن زنیت راهی آلمان شود و برای 
این تیم بازی کند. آزمون یک فصل و نیم را در اردوی لورکوزن سپری 
کرد و چند گل هم در بوندسلیگا به ثمر رساند. با این حال و بعد از 
حضور ژابی آلونسو، مسئولان باشگاه آلمانی تصمیم گرفتند در تابستان 

۱۴۰۲ سردار را به ایتالیا بفرستند و او را به آاس رم قرض بدهند.
حضور آزمون در رم یک فصل بیشتر دوام نیاورد؛ چراکه مسئولان بایر 
لورکوزن به هیچ وجه از موضع خود مبنی بر دریافت ۱۲/۵ میلیون یورو 

برای صدور رضایتنامه آزمون کوتاه نیامدند و رم هم با توجه به عدم 
صعود به لیگ قهرمانان اروپا این توان را نداشت تا بند خرید دائمی 
مهاجم تیم ملی ایران را فعال کند. به همین دلیل سردار چند روز قبل 
به آلمان رفت تا طبق تعهدی که به لورکوزن داشت، در تمرینات این 

تیم شرکت کند.
اختلاف با باشگاه آلمانی و اتفاقاتی که ظرف هفته اخیر رخ داد نشان 
می‌داد سردار آینده‌ای در لورکوزن ندارد و باید مسیر جدیدی را برای 
ادامه فوتبال خود انتخاب کند. این مسیر سرانجام به فوتبال آسیا ختم 
شد و دقیقاً همان خبری که خبرگزاری ایرنا در تاریخ ۲۹ خرداد ماه 
) لینک خبر ( منتشر کرده بود رخ داد. حالا آزمون با باشگاه شباب 
الاهلی توافق کرده و قرار است پیراهن این تیم را در ادنوک‌لیگ و لیگ 

قهرمانان آسیا بر تن کند.
درباره چرایی موافقت آزمون با حضور در فوتبال آسیا نکته‌های بسیاری 
وجود دارد. اولی پیشنهاد نجومی الاهلی به این بازیکن است و دومی 
نزدیکی به ایران. سردار از ۱۶ سالگی و با حضور در فوتبال روسیه از 
ایران و خانواده دور بود و این یکی از کلیدهای اصلی این انتقال است. 
دومی اما مبلغی است که شباب الاهلی برای انتقال این مهاجم هزینه 

کرد که در نوع خود کم‌نظیر است.
الاهلی برای امضای قرارداد ۳ ساله و البته هزینه دریافت رضایتنامه 
آزمون ۱۸ میلیون یورو هزینه کرد. یعنی مبلغی بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان. بخشی از این مبلغ به بایر لورکوزن تعلق می‌گیرد و بقیه آن 
دستمزد مهاجم ۲۹ ساله تیم ملی است. انتقالی جذاب برای مهاجمی 
که از سویا اسپانیا نیز پیشنهاد داشت اما ترجیح داد تمام جوانب را در 

نظر بگیرد و الاهلی را به عنوان تیم جدید خود انتخاب کند.

به گزارش تسنیم، مهدی محمد نبی، نایب‌رئیس 
فدراسیون فوتبال درباره ورزشگاه میزبان دیدار تیم 
ملی فوتبال ایران مقابل قرقیزستان در دور سوم 
انتخابی جام جهانی 2026 اظهار داشت: گزینه اول 
ما این بود که در ورزشگاه آزادی میزبان قرقیزستان 

باشیم و میزبانی در اصفهان، گزینه دوم ماست. 
بعد از هفته سوم که 9 شهریور خواهد بود، 
ملی‌پوشان روز 10 شهریور به اردو فراخوانده 

می‌شوند تا 15 شهریور بازی کنند.
وی در مورد برنامه تیم ملی ایران در صورت برگزاری 
مسابقه در اصفهان بیان کرد: اگر مجبور به اجرای 
گزینه دوم شویم، روز 16 شهریور از اصفهان عازم 
امارات خواهیم شد. قلعه‌نویی و دستیارانش روی 
بازیکنان بیشتر دقت خواهند کرد. پیش‌بینی 
می‌کنیم روز 10 شهریور که اردو آغاز می‌شود، 
بخشی از کار در تهران انجام شود و اعضای تیم ملی 

روز 11 شهریور به اصفهان سفر کنند.
نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال درباره وضعیت 
ورزشگاه آزادی تصریح کرد: شرکت تجهیز اماکن 
ورزشی و قرارگاه خاتم‌الانبیاء تاش می‌کنند 
و امیدوارم ورزشگاه آزادی آماده شود. با این 
حال نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا یک 
هفته زودتر به محل برگزاری مسابقه مراجعه 

 می‌کنند و باید استادیوم را تا اواخر مرداد 
مشخص کنیم.

نبی در مورد الزامی که فدراسیون فوتبال برای 
باشگاه‌ها بابت برطرف کردن مشکلات ورزشگاه‌ها 
ایجاد کرده است، گفت: ورزشگاه‌ها نواقصی دارند و 
با نمایندگان 12 باشگاه طی 10 روز گذشته جلسه 
داشتیم. مثلًا ورزشگاه شهید نصیری یزد نور کافی 
ندارد؛ چه برسد به بیرون از ورزشگاه. نواقص را به 
باشگاه‌ها اعلام کردیم و برای برطرف کردن این 

ایرادات حداکثر دو هفته به آنها فرصت دادیم.
وی با بیان اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
سخت‌گیرتر از گذشته شده است، عنوان کرد: 
اگر تیم‌های لیگ برتری نتوانند سال آینده مجوز 
ملی بگیرند، از لیگ برتر هم خارج می‌شوند. 
سخت‌‎گیری‌ها بیشتر شده و ممکن است فصل 
آینده به‌جای هزار و 600 لوکس بگویند ورزشگاه‌ها 
باید دو هزار لوکس نور داشته باشند. مواردی چون 
سکوها، ورودی ورزشگاه‌ها و شماره‌گذاری صندلی‌ها 

باید اصلاح شود.
وی درباره اینکه رئیس فدراسیون فوتبال وعده 
داد که بودجه لازم برای ورود کمک داور ویدیویی 
)VAR( شنبه به حساب فدراسیون واریز می‌شود، 

تصریح کرد: اطلاعی از این مسئله ندارم. 

قرارداد نجومی »سردار« با الاهلی؛ 

هزار میلیارد برای ۳ سال
نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال: 

اردوی تیم ملی بعد از هفته سوم لیگ برتر 
آغاز می‌شود



مدیر‎کل راه و شهرسازی فارس: 
برگزاری مطلوب آزمون حرفه مهندسان ساختمان، 

کیفیت نظارت‌‎ها را ارتقاء می‌بخشد
به گزارش سبحان، ناصر رضایی، مدیر‎کل راه و شهرسازی فارس، با اشاره 
به برگزاری آزمون ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌‎ها و معماران تجربی 
گفت: برگزاری مطلوب این آزمون به ارتقاء و افزایش کیفیت نظارت بر 

ساخت‎وسازها کمک خواهد کرد.
رضایی در جریان بازدید از روند برگزاری این آزمون افزود: بر این اساس، 
تعداد 11 هزار و 232 داوطلب شامل 10 هزار و 995 نفر در حرفه مهندسان 
و 237 نفر در حرفه کاردان‌‎ها و معماری و تجربی در این آزمون شرکت 
خواهند کرد. وی ادامه داد: از مجموع داوطلبان، هشت هزار و 642 نفر از 
آقایان و 2 هزار و 353 نفر از خانم‌‎ها هستند که در هفت رشته عمران، 
معماری، نقشه برداری، ترافیک، شهرسازی، تأسیسات برقی و تأسیسات 

مکانیکی در این آزمون شرکت خواهند کرد.
وی اظهار کرد: این آزمون میزان صلاحیت مهندسان برای ورود به هفت 
رشته مذکور را مشخص خواهد کرد و قطعاً تأثیر قابل توجهی در آینده 
مهندسی استان در حوزه طراحی و نظارت بر ساخت‌وساز و افزایش کیفیت 

ساخت‎وساز خواهد داشت.
مدیر‎کل راه و شهرسازی فارس گفت: مبنای پذیرش در این آزمون، کسب 
حداقل نمره پیش‌بینی شده آزمون است که کسانی که موفق به کسب این 
نمره شوند می‌توانند برای دریافت پروانه اشتغال به کار و ورود به حرفه 

مهندسی اقدام کنند. 

رئيس پليس فتا استان فارس خبر داد:
بازداشت متهم به برداشت 10 ميليارد از حساب مردم 

به گزارش سبحان، سرهنگ اميرحسين سليماني، رئيس پليس فتا استان 
فارس از شناسايي و دستگيري فردي که با کپي کردن کارت‌هاي عابر 
بانک شهروندان اقدام به برداشت 10 ميليارد ريال از حساب آنان کرده 

بود، خبر داد.
سرهنگ سليماني اظهار داشت: تعدادي از شهروندان در شيراز با مراجعه به 
پليس فتا استان فارس بیان کردند با وجود اينکه کارت عابر بانک آنها نزد 
خودشان بوده است، اما مبالغ زيادي به صورت غيرمجاز از حساب بانکي 
آنان برداشت شده است. اين مقام انتظامي بیان داشت: پس از اخذ اظهارات 
مال‌باختگان اين موضوع در دستور‌کار اين پليس قرار گرفت و کارشناسان 

پليس فتا تحقيقات خود را در اين زمينه آغاز کردند. 
وي افزود: در تحقيقات اوليه افسران پليس فتا مشخص شد همه قربانيان 
اين پرونده بعد از مراجعه به يکي از پارکينگ‌هاي سطح شهر شيراز، 

حسابشان خالي و مورد کلاهبرداري قرار گرفته‌اند. 
رئيس پليس فتا استان فارس با بيان اينکه مأموران در مرحله تحقيقات 
متوجه شدند کارگري که در مجموعه پارکينگ مشغول به کار بوده، اقدام به 
کپي کردن کارت‌هاي بانکي شهروندان مي‌‎کرده است، گفت: با بررسي‌هاي 
تکميلي در اين خصوص، متهم که جواني 28 ساله بود مورد شناسايي قرار 

گرفته و به همراه تجهيزات اسکيمر دستگير شد. 
سرهنگ سليماني خاطرنشان کرد: متهم در تحقيقات پليسي تاکنون به 
کپي کردن تعداد زيادي از کارت‌هاي بانکي شهروندان و کلاهبرداري از 30 

نفر به ارزش 10 ميليارد ريال با اين روش اعتراف کرد. 
وي ادامه داد: شهروندان جهت پيشگيري از سرقت‌ به‌ صورت اسکيم، انجام 
عمليات بانکي و وارد کردن رمز کارت حساب بانکي را شخصاً انجام دهند 
چراکه حتي در صورت نصب اسکيمر بر روي دستگاه کارت‌خوان، بدون اطلاع 
از رمز عبور، امکان برداشت از حساب شهروندان امکان‌پذير نخواهد بود. رئيس 
پليس فتا استان فارس توصيه کرد: شهروندان در صورت اطلاع از هرگونه 
 فعاليت مجرمانه در فضاي مجازي مراتب را از طريق سايت پليس فتا به آدرس

 www.fata.gov.ir و يا از طريق شماره تماس 096380 گزارش کنند. 

پايان عملیات برداشت غلات در ني‌ريز 
به گزارش سبحان، عليرضا بصيري، مدير جهادكشاورزي شهرستان ني‌ريز 

از پايان عملیات برداشت محصولات گندم و جو در این شهرستان خبرداد.
بصيري گفت: برداشت غلات شهرستان، همه‌ساله از نيمه اول خرداد ماه 
شروع مي‌شود و در اواخر تيرماه با برداشت محصول گندم پايان ميي‌ابد. 
به‌گفته وی؛ باتوجه به بارندگی مناسب سال زراعی جاری عملکرد رضایت 
بخش بوده است. این مقام مسئول همچنین اظهارکرد: امسال برداشت 508 
هكتار گندم و 550 هكتار جو با ده دستگاه كمباين و چهار گروه نظارتي 
به صورت مكانيزه انجام شد. بصيري تصریح‌کرد: ميزان توليد گندم و جو 
شهرستان ني ريز به ترتيب 2032 و 1650تن بوده که از این مقدار، 55 تن 

گندم تحويل سيلوي بختگان شده است. 

نماینده لامرد و مهر در مجلس:
» پال« سی و هشتمین شهرستان فارس می‌شود

به گزارش سبحان، سید موسی موسوی، نماینده مردم لامرد و مهر در 
مجلس شورای اسامی اعلام کرد: در جلسه چهارشنبه گذشته کمیسیون 
سیاسی دفاعی دولت که به ریاست وزیر کشور، با حضور نایب‌رئیس وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار شد، طرح ایجاد شهرستان پال به 

تصویب رسید. 
وی افزود: ارتقای مناطق گله‌دار، اسیر، فال و روستاهای تابعه به شهرستان، 
نقش چشمگیری در رشد و شکوفایی این مناطق محروم دارد و به همین 

دلیل از آرزوهای دیرینه مردم این خطه است. 
نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس شورای اسلامی‌گفت: ایجاد شهرستان 
پال، پس از تهیه طرح و تصویب در استانداری فارس، به تأیید شورای تأمین 
استان و سپس به تصویب وزارت کشور رسید. در مرحله بعد، فرآیند تصویب 
این طرح در دولت نیز با وجود تمام کارشکنی‌ها، مانع‌تراشی‌ها و از سد 
تمام موانع عبور و مهر تأیید وزرای عضو کمیسیون سیاسی دفاعی دولت را 
دریافت کرد. نماینده لامرد و مهر مجلس شورای اسلامی گفت: موضوعاتی 
که قرار است در صحن علنی دولت طرح شوند، پیش از آنکه در دستورکار 
هیئت وزیران قرار گیرند، ابتدا به کمیسیون تخصصی ارجاع می‌شود تا با 

حضور وزرای مربوط، مورد بحث و بررسی کامل قرار گیرند. 
وی افزود: چنانچه مطلبی در کمیسیون تخصصی به تصویب برسد، دیگر در 
جلسه دولت بحث چندانی بر روی آن نمی‌شود و در اکثریت قریب به اتفاق 
موارد، سایر اعضای هیئت وزیران نیز در صحن علنی دولت به آن موضوع 

رأی مثبت خواهند داد.
موسوی اضافه کرد: با تصویب طرح ایجاد شهرستان پال در کمیسیون 
سیاسی دولت، گامی ‌بلند برای تحقق یک اتفاق تاریخی رقم خورد. نماینده 
مردم لامرد و مهر عنوان کرد: »پال« نام قدیم این منطقه بوده و به همین 

دلیل این نام برای شهرستان جدید فارس انتخاب شده است. 

پیش‌بینی تولید 127 تن آلو در بیضا
صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز برداشت آلو 
در این شهرستان خبر داد و گفت: پیش بینی می‌شود 127/5 تن محصول 
آلو از باغ‌‎های این شهرستان برداشت شود. مؤیدی با اشاره به سطح 127/5 
هکتاری باغ‌‎های آلو در شهرستان بیضا، تصریح کرد: برداشت این محصول از 
اوایل تیر ماه آغاز شده است و تا اوایل شهریورماه ادامه دارد. مؤیدی میزان 
عملکرد این محصول را 10 تن در هکتار برآورد کرد و افزود: در سال جاری 
میزان تولید این میوه تابستانه نسبت به سال قبل به دلیل افزایش هفت هزار 

و 500 مترمربعی سطح باغ‌‎های آلو حدوداً هفت درصد بیشتر خواهد بود. 
به گفته وی؛ عمده ارقام آلو در بیضا شامل: قطره طلا، شابلون، سانتروزا 
و... است که در رنگ‌‎های زرد، سیاه، قرمز و یا به صورت سبز و آلوچه 
موجود می‌باشد. این مسئول بیان کرد: آلوی تولیدی در بیضا به دلیل تلاش 
تولیدکنندگان برای تولید محصول سالم و استفاده کمتر باغداران از انواع 
کودها و سموم شیمیایی از رنگ و طعم خاصی برخوردار بوده و همواره مورد 

توجه خریداران است.

7 اخبار سال سی‌و‌یکم  شماره 6336 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/07

 در ششمین نشست از سلسله نشست‌های شیراز پایتخت محیط زیستی آسیا مطرح شد؛ 

تولید نکردن زباله اولین و مهم‎ترین قدم در مدیریت پسماند
به گزارش سبحان، ششمین نشست از سلسله 
نشست‌های شیراز پایتخت محیط زیستی آسیا 
با موضوع »مدیریت بهینه پسماند« برگزار 
شد، در این نشست جعفرزاده حقیقی، عضو 
هیئت‌علمی ‌دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور به ایراد سخن پرداخت و بیان کرد که در 
معرفی شهرها هنگامی‌که از جنبه‌های مختلف 
مورد بررسی قرار می‌گیرند، معمولاً به پسماند 
توجه نمی‌شود، حال آن‌که مدیریت پسماند در 
تمام فراز و فرودهای شهر از جنبه‌های مختلف 

نقش بسیار مهمی ‌دارد.
 شیراز در زمینه مدیریت پسماند به یک قطب 

تخصصی تبدیل شده است
جعفرزاده توجه به مدیریت پسماند را مسئله‌ای 
دانست که از دهه ۶۰ آغاز شد و مدیران 
وقت شهر با انجام مطالعات تخصصی و ایجاد 
حساسیت بر روی مسئله مدیریت اصولی‌تر 
پسماند واکنش نشان دادند تا از دپوی زباله در 

مناطق مختلف جلوگیری شود.
وی ادامه داد: مدیریت پسماند هنگامی ‌در 

شیراز به طور جدی آغاز شد که از سوی 
مدیران ارشد شهرداری شیراز به عنوان یک 
مسئله مهم پذیرفته شد و اکنون پس از سال‌‎ها 
تلاش، شیراز در زمینه مدیریت پسماند به یک 
قطب تخصصی تبدیل شده است که پتانسیل 

ارائه مشاوره به سایر شهر‌‎ها را دارد.
 اولین قدم در مدیریت پسماند عدم تولید است

جعفرزاده با تأکید بر این نکته که اولین قدم 
در مدیریت پسماند عدم تولید است، گفت: 
در نخستین قدم نباید پسماند را تولید کرد؛ 
چراکه بازیافت محصولات ضمن این که سبب 
تحمیل هزینه به مجموعه مدیریت پسماند 
می‌شود، ارزش افزوده ابتدایی را نیز به ما 
برنمی‌گرداند. این استاد دانشگاه ضمن تأکید 
بر بهره‌گیری شیراز از متخصصان بومی، افزود: 
کارشناسانی که به توپوگرافی منطقه آشنا 
هستند، مطالعات مؤثرتری دارند و سریع‌تر 
نیز به نتیجه می‌رسند. وی همچنین توجه به 
طرح‌‎های جامع و تفصیلی مدیریت پسماند را 
که توسط متخصصان تهیه می‌شود، عامل 

موفقیت مدیریت پسماند دانست و گفت: در 
این زمینه باید از تجربیات موفق دیگر کشورها 
بهره‌‎ برد و درعین حال به ویژگی‌های اقلیمی 

‌هر منطقه نیز توجه ویژه داشت.
جعفرزاده در زمینه کاهش مصرف و در نتیجه 
کاهش تولید و مدیریت پسماند گفت: باید 

به تولید نکردن زباله توجه کنیم؛ اما این به 
معنای قرار دادن مسئولیت بر دوش شهروندان 
نیست، اگر ما از مصرف‌‎کننده می‌خواهیم کیسه 
پلاستیکی استفاده نکند باید جایگزینی برای 
آن در اختیارش قرار دهیم و همچنین برای 
تولیدکنندگان باید سیاست‌های تشویقی قرار 

 دهیم تا برای کاهش تولید منفعتی به دست آورد. 
عامل  پسماند  مدیریت  مناسب  سیاست‌های   

پیشرفت در این حوزه
وی سیاست‌های مناسب مدیریت پسماند را از 
عوامل پیشرفت در این خصوص دانست و گفت 
در این زمینه نمی‌توان برای تمام کشور یک 
طرح مشترک داد؛ بلکه بهتر است هر منطقه 
متناسب با جغرافیای خاص خودش روش‌‎های 

مدیریتی داشته باشد.
در ادامه این جلسه کارشناسان سازمان مدیریت 
پسماند ضمن گزارش از جریان مدیریت 
پسماند و حوزه‌‎های مختلف نظیر جمع آوری، 
حمل و نقل، تفکیک در مبدأ، پردازش، خطوط 
تفکیک صنعتی، استحصال انرژی، تهیه کود 
کمپوست و مواردی از این قبیل؛ به بررسی و 
تشریح موضوع و همچنین ارائه عملکرد سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز به عنوان یکی 
از نمونه‌های موفق در تفکیک و بازیافت پسماند 

در کشور پرداختند. 

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز با 
تأکید بر برنامه‌های فوری جهت تأمین آب در شهر صدرا 
گفت: متأسفانه علی‌‎رغم پیش‌بینی‌ها با توجه به گرمای 
بی‌سابقه هوا و افزایش میزان مصرف آب، چهار حلقه چاه 
آب آهکی در شهر صدرا خشک‌ شده و سایر چاه‌های در 
شرق صدرا نیز کاهش دبی داشتند که در این راستا اقدامات 

قابل‌توجهی برای جلوگیری از بحران انجام‌شده است. 
بهروزی ابراز داشت: با اتمام اجرای خط انتقال ۶۰۰ 
میلی‌متر فلزی از پمپاژ مخزن تعادلی تا خط ۶۰۰ میلی‌متر 
موجود به طول ۱۲۰ متر، فاز دوم شهر صدرا با افزایش 

۱۰۰ لیتر در ثانیه کامل پوشش داده می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین راه‎اندازی دو حلقه چاه 

جدید و بهره‌برداری از دو چاه بخش خصوصی در اولویت 
اقدامات قرار گرفته است. 

مدیرعامل آبفا شیراز ابراز داشت: اجرای خط انتقال از چاه 
جنب دانشگاه کشاورزی به طول 6 کیلومتر در دست اجرا 
است؛ همچنین ادامه خط انتقال مخزن تعادلی به طول پنج 

کیلومتر در برنامه قرار دارد.
 این مسئول به آب‎رسانی و توزیع آب توسط تانکر

در نقاطی که مشکل‌دارند نیز اشاره داشت. 
 مخازن ذخیره پاسخگوی تعداد واحدهای مسکونی صدرا 

نیست
مدیرعامل آبفا شیراز تصریح کرد: با توجه به گرمای 
بیسابقه و افزایش میزان مصرف، مخازن ذخیره پاسخگوی 
 تعداد واحدهای مسکونی در این چند روز اخیر نیست؛ لذا 
باید ساختمان‌ها افزایش حجم ذخیره داشته باشند. 
مخصوصاً ساختمان‌های جدید بایستی بر اساس 
استانداردها ساخته شوند و برای منازل ویلایی نیز داشتن 

مخزن ذخیره ضرورت دارد. 
مدیرعامل آبفا شیراز گفت: قرارگرفتن ساختمان‌ها در 
ارتفاعات و بالادست مخازن تأمین آب، آب‎رسانی این 
واحدها را دشوار می‌نماید که امیدواریم با همکاری تمام 

شهروندان از تنش آبی تابستان امسال نیز عبور کنیم. 

 به گزارش سبحان، علی عوض‎پور، دبیرکل اتاق 
بازرگانی استان فارس در جلسه توسعه مراودات تجاری 
با کشور عراق که به صورت وبینار در اتاق بازرگانی 
فارس برگزار شد، بیان کرد: سال‌هاست که بازرگانان 
 استان فارس حضور مستمری در بازار کشور عراق 
داشته‌اند و روابط تجاری و اقتصادی ما با این کشور مثبت 
است؛ اما علی‌‎رغم همه تلاش‌‎ها از حجم و میزان مراودات 

راضی نیستیم.
 بیشترین مبادله اقتصادی بین کشور فارس و عراق در 

حوزه‌‎های پزشکی و گردشگری است
وی با بیان اینکه اشتراکات زیادی بین استان فارس و 
کشور عراق برای گسترش ارتباطات وجود دارد، افزود: 
فارس در بخش کشاورزی، صنعت و معدن، صنایع نفت 
و گاز و پتروشیمی، معدن، فنی و مهندسی، صنایع غذایی 
و گردشگری از استان‌‎های پیشرو ایران است که در هریک 
از این بخش‌‎ها ظرفیت‌‎های منحصر‎به‎فردی در فارس وجود 
دارد که می‌تواند سرفصل افزایش مراودات دو طرف باشد.

عوض‎پور اظهارداشت: بیشترین مبادله اقتصادی بین کشور 
فارس و عراق در حوزه‌‎های پزشکی و گردشگری است 
که انتظار داریم علاوه بر این بخش‌‎ها، در سایر حوزه‌‎های 
اقتصادی مبحث صادرات و واردات نیز مورد توجه تجار و 
بازرگانان دو طرف قرار گیرد.دبیرکل اتاق بازرگانی فارس 
با تأکید بر اینکه بازرگانان ما باید برای حضور مؤثرتر در 
بازار کشور عراق تخصصی و به‌روز باشند، اضافه کرد: 
ظرفیت‌‎های اقتصادی دو طرف استان فارس و کشور عراق 
بیانگر این است که می‌توانیم در سایر حوزه‌‎ها تعاملات 

خوبی داشته باشیم. 
در ادامه این جلسه فرزاد پیلتن، نماینده ویژه تجاری 
سازمان توسعه تجارت ایران در کشور عراق نیز گفت: 
عراق یکی از کشورهای مقصد کالاهای ایرانی است که در 
بسیاری از بخش‌‎ها بازار بزرگی برای محصولات و کالاهای 
تولیدی کشور ما محسوب می‌شود؛ اما تراز صادراتی ما با 

این کشور هنوز بالفعل نشده و جای کار فراوان دارد.
وی افزود: ظرفیت تجارت ایران با عراق بسیار زیاد است؛ 
اما محصولات ما رقبایی نیز در این بازار دارد که این مهم 
نیازمند حضور هوشمندانه تجار و بازرگانان ما در بازار 

کشور عراق است.
 بخش خصوصی باید برای توسعه مبادلات تجاری با کشور 

عراق برنامه‌ریزی داشته باشد
پیلتن اظهارداشت: نکته قابل‌ توجه در تجارت با عراق 
این است که علاوه بر رقبای قدیمی ‌ایران در این بازار، 
برخی از کشورهای عربی نیز در کنار کشورهای اروپایی، 
به ‌عنوان یک رقیب جدید در حال ورود به بازار این کشور 
هستند که این مسئله به‌خصوص در حوزه صادرات برخی 
از بخش‌‎ها می‌تواند به چالشی برای کشورمان تبدیل شود.

وی اضافه کرد: نکته مهم درخصوص رقبای بازرگانان 
ایرانی در بازار عراق این است که تجار کشورهای دیگر 
علاوه بر حمایت‌‎های دولتی، از عدم وجود محدودیت‌‎های 
تحریمی ‌برخوردارند که این موضوع مسیر تجارت را برای 

آنها هموارتر از تجار ما کرده است.
پیلتن با تأکید بر اینکه بخش خصوصی کشور ما باید برای 
توسعه مبادلات تجاری با کشور عراق برنامه‌ریزی داشته 
باشد، ادامه داد: برای افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی 
با کشور عراق نیاز است که به سمت متوازن‌سازی تجارت 

دوجانبه گام برداریم. 
در این جلسه مباحثی در زمینه توانمندیهای استان در 
جهت صادرات به کشور عراق، اهم برنامه‌‎های توسعه 
صادرات سال توسط نماینده ویژه تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران در کشور عراق، مشاوره و هدایت تجار و 
فعالان اقتصادی جهت ارتباط‌گیری با تجار عراق و اعزام و 
پذیرش هیئت تجاری فی‌مابین کشور عراق و استان فارس 

به صورت پرسش و پاسخ مطرح شد. 

به گزارش سبحان، جلسه شورای حفاظت از منابع آب و 
پیشگیری از وقوع جرم با حضور فرماندار ویژه کازرون، 
رئیس دادگستری، دادستان، رئیس حوزه قضایی بخش 
جره و بالاده، فرماندهی انتظامی ‌و ناحیه مقاومت بسیج 
همچنین تعدادی از مدیران آب منطقه‌ای فارس، علی‌اکبر 
بازیار مدیر حفاظت و بهره‌برداری، حمیدرضا حیدری 
 رئیس گروه احیا و تعادل‌بخشی، امیری ناظر پروژه گشت و 
بازرسی و محمدحسن حسینی قیری مدیر امور آب شهرستان 
کازرون و ادارات مرتبط در محل دادگستری شهرستان 

کازرون برگزار شد. 
 محمدعلی بخرد، فرماندار ویژه شهرستان کازرون و 
رئیس شورای حفاظت از منابع آب و مجموعه قضایی و 
انتظامی‌شهرستان بر رعایت قوانین و مقررات، حفاظت 
و صیانت از منابع آب، جلوگیری از تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی و همکاری همه دستگاه‌ها جهت پیشگیری از وقوع 

جرم تأکید کرد.
علی‌اکبر بازیار، مدیر حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای فارس ضمن تشکر از زحمات کلیه مسئولین 
شهرستان کازرون، آمار چاه‌های مجاز و غیرمجاز، پر و 
مسلوب‌المنفعه نمودن چاه‌های غیرمجاز و جلوگیری از 
بهره‌برداری غیرمجاز از چاه‌‎های پروانه‌دار به طریق طرح 
مدیریت توأمان آب و برق ارائه کرد. همچنین در ادامه به 
نحوه کنترل میزان بهره‌برداری چاه‌های مجاز برقی به وسیله 

کنتورهای هوشمند برق )کنتور فهام( پرداخته شد. 
در ادامه حسینی قیری، مدیر امور آب شهرستان کازرون نیز 
گفت: باید نسبت به ارائه آمار منابع آب شهرستان و اهمیت 

آب و مخاطرات خشکسالی‌ها، رشد جمعیت و کاهش روزافزون 
آب‌های زیرزمینی و تبیین اثرات نامطلوب بهره‌برداری بی‌رویه 

از منابع آب اقدام شود.
حسینی قیری در ادامه خواستار پشتیبانی و حمایت‌های 
قانونی به منظور اجرای احکام قضایی، برخورد با متخلفین و 

صیانت همه‌جانبه از مجموعه منابع آب شهرستان شد.
مدیر امور آب شهرستان کازرون در ادامه افزود جلوگیری از 
بهره‌برداری غیرمجاز به منظور حمایت از کشاورزان قانونمند 
از طریق کلیه ظرفیت‌های قانونی به ویژه نصب کنتور هوشمند 

بر روی چاه‌‎ها در دستورکار قرار دارد. 
لازم به ذکر است کازرون واقع در شمال غرب استان 
فارس با فاصله ۱۳۰ کیلومتری مرکز استان با 4200 
 حلقه چاه و سد مخزنی نرگسی بر روی رودخانه دالکی، 
یکی از شهرستان‌‎های مهم استان به لحاظ منابع آب زیرزمینی 

و سطحی می‌باشد. 

به گزارش سبحان، در بازديد مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس از منطقه ویژه اقتصادی کازرون پيشرفت اجراي 
طرح‌‎هاي زيرساختي و نيز روند ساخت‌وساز طرح‌‎هاي صنعتي 

در اين منطقه ويژه اقتصادي بررسي شد. 
در اين بازديد كه معاونان فني و برنامه‌ريزي شركت حضور 
داشتند بر تسريع در اجراي پروژه‌‎ها و حمايت از استقرار 

طرح‌‎هاي صنعتي تأکید شد.
 تحول در زيرساخت‌‎هاي منطقه ويژه اقتصادي كازرون

سيد مسعود عظيمي، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس از برنامه اين شركت براي تكميل پروژه‌‎هاي زيرساختي 
در منطقه ویژه اقتصادی کازرون خبر داد و گفت: در حال 
حاضر 5 پروژه زيربنايي با اعتبار 35ميليارد تومان در مرحله 

اجرا قراردارد. 
عظيمي با بيان اينكه با بهره‌برداري از پروژه‌‎هاي موجود 
شاهد تحول در زيرساخت‌‎هاي منطقه ويژه اقتصادي كازرون 
هستيم گفت: پروژه‌‎هاي خاكبرداري، زيرسازي، جدول‎گذاري، 
دال‎گذاري، احداث ديوار سنگي و روسازي و آسفالت، احداث 
ساختمان اداري و گيت ورود و خروج و سردرب و نيز اصلاح 
و تكميل شبكه‌‎هاي گاز و فاضلاب با پيشرفت فيزكيي مناسب 

در حال اجرا است. 
وي همچنين از آغاز عمليات اجرايي طرح احداث انبار به 
مساحت 1000متر و ساختمان جانبي آن خبر داد و گفت: اين 
مجموعه انبار از زيرساخت‌‎هاي گمركي منطقه ويژه محسوب 
مي‌‎شود و با بهره‌برداري از آن فعاليت‌‎هاي واردات و صادرات در 

گمرك تسهيل مي‌‎شود. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با تأکید بر 
اينكه این منطقه ویژه اقتصادی بسترساز توسعه صنایع 
صادرات‌محور در غرب استان فارس است از آمادگي براي 
 جذب سرمايه‎گذار خبر داد و گفت: این منطقه ویژه اقتصادی 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و برنامه عملیاتی 
چشم‌انداز  از  زیرساخت‌ها  تکمیل  و  توسعه   برای 

مناسبی برای جذب سرمایه‎گذاری و توسعه صادرات برخوردار 
است. 

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه 
مساحت اولیه اراضی منطقه ویژه اقتصادی کازرون 73 هکتار 
است، گفت: با توجه به افق چشم‌انداز توسعه این منطقه 
ویژه اقتصادی و اينكه این مساحت کم پاسخگوی حجم 
سرمایه‎گذاري‌‎ها در آينده نبود، اجرای طرح توسعه اراضی به 

مساحت 110هكتار در مراحل پاياني تملك قراردارد.
 انعقاد 7 قرارداد سرمایه‎گذار در منطقه ویژه اقتصادی کازرون

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه 
با اشاره به انعقاد 7 قرارداد سرمایه‎گذار در منطقه 
 ویژه اقتصادی کازرون، گفت: طرح‌های صادرات‌محور
 نظیر مجتمع تولید الکترود گرافیتی با سرمایه‎گذاری 
10هزار میلیارد تومان، تولید تجهیزات ومخازن نفتی با 
سرمایه‌گذاری 15میلیون یورو، تولید کابل آلومونیومی 
 ‌با 65 میلیارد تومان و طرح‌های سردخانه، سورتینگ 
و بسته‌بندی نیز در این منطقه ویژه اقتصادی در 
 مرحله ساخت‌وساز قرار دارد که با بهره‌برداری از
 آن‌ها جهش مناسبی در توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار 

فراهم می‌شود.
عظیمی ‌افزود: این منطقه ویژه اقتصادی که با اعتبارات شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس راه‎اندازی شده، دارای تمام مزایای 

قانونی مناطق ویژه اقتصادی کشور است. 
 فعال‌سازي اين ناحيه صنعتي جره و بالاده

مدير عامل و معاونان شركت شهر‌ك‎هاي صنعتي فارس در 
سفر به شهرستان كازرون از ناحيه صنعتي جره و بالاده نيز 
بازديد كردند. عظيمي در اين بازديد كه با حضور شماري از 
متقاضيان سرمايه‎گذاري برگزار شد بر فعال‌سازي اين ناحيه 
صنعتي تأکید كرد و گفت: براي سرمايه‎گذاران مشوق‌‎هايي 
در نظر گرفته خواهد شد تا شاهد استقرار واحدهاي توليدي و 

صنعتي در اين ناحيه صنعتي باشيم. 

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیر عامل آبفا فارس از 
پیشرفت بالغ بر ۸۰ درصدی عملیات اجرای سامانه تأمین 
آب شرب مجموعه روستاهای بخش قطرویه شهرستان نی‎ریز 
خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این سامانه آب‎رسانی که 
بزرگ‎ترین طرح تأمین آب روستایی استان فارس است، 
کمیت و کیفیت آب شرب ۹۵ روستای این بخش ارتقا 

خواهد یافت.
شبانی با اعلام این خبر اظهار کرد: شرکت آبفا استان فارس 
پیش از این طرح نیز به منظور رفع مشکل کم‎آبی در این 
مناطق اقدامات متعددی انجام داده که متأسفانه به دلیل 
تداوم خشکسالی‌‎ها، موفقیت خاصی در این خصوص حاصل 
نشده است و مردم این منطقه کماکان با مشکل کم‎آبی 

مواجه هستند. 
وی تصریح کرد: طبق مطالعات کارشناسی دقیق، تنها 
راهکار ممکن به منظور برون‌رفت از این بحران، استفاده از 
ظرفیت آب ذخیره سد چشمه عاشق تشخیص داده شد که 
خوشبختانه با همکاری و مساعدت شرکت فولاد نی‎ریز، خط 
انتقال این طرح از سد چشمه عاشق تا محل احداث پکیج 
تصفیه آب، اجرا و امکان احداث تصفیه‌خانه آب فراهم گردید.
رئیس هیئت‌‎مدیره شرکت آبفا استان فارس گفت: در همین 
راستا از محل تصفیه‌خانه آب تا روستاهای ریزآب نیز خط 
انتقالی به طول ۱۶ هزار متر با مشارکت بسیج سازندگی 

استان اجرا شد.
وی اضافه کرد: به منظور تأمین پایدار آب شرب و رفع مشکل 

کمبود آب در روستاهای بخش قطرویه پروژه آب‎رسانی از 
سد چشمه عاشق شامل اجرای ۲۱ کیلومتر خط انتقال، 
طراحی و اجرای پکیج تصفيه آب ) فیلتر شنی(، از طرف 
شرکت آبفا فارس در دستورکار قرار گرفت که با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۸۰ درصد در مراحل پایانی اجرا می‌باشد و 
ان‌شاء‌ا... تا پایان مرداد ماه سال جاری در مدار بهره‌‎برداری 

قرار خواهد گرفت. 
به گفته مدیر ارشد حوزه آب شرب استان فارس، این پکیج 
تصفیه آب که با اعتباری بالغ بر ۳۸۰ میلیارد ریال در مراحل 
پایانی اجراست، از نوع فیلتر شنی با دبی خروجی ۶۰ لیتر بر 
ثانیه بوده و با اتمام عملیات احداث و بهره‌‎برداری از آن، آب 
شرب روستاهای بخش قطرویه، شامل ۹۵ روستا و آبادی، با 

جمعیتی بالغ بر ۱۲۰۰۰ نفر در قالب ۳۸۰۰ خانوار، از محل 
سد چشمه عاشق تأمین خواهد شد. 

برگزاری جلسه شورای حفاظت از منابع آب
 شهرستان کازرون

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در بازدید ازمنطقه ویژه اقتصادی کازرون عنوان کرد:

بسترساز توسعه صنایع صادرات‌محور در غرب فارس

بزرگ‎ترین طرح آب‎رسانی روستایی فارس با بیش از ۸۰ درصد پیشرفت، به زودی به بهره‌‎برداری می‌رسد

مدیرعامل آبفا شیراز تشریح کرد:

اقدامات آبفا شیراز برای گذر از تنش آبی در صدرا

 دبیرکل اتاق بازرگانی استان فارس:

بازرگانان استان برای حضور مؤثرتر در بازار عراق
 باید به‌روز باشند 
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سلامت

دانشگاه  داخلی  متخصص  شهری،  بختیاری  اکرم 
یک  عنوان  به  گرمازدگی  گفت:  گناباد  پزشکی  علوم 
شود  مرگ‌ومیر  باعث  می‌تواند  پزشکی  اورژانس 
تأثیر تحت  را  افراد  از  بسیاری  زندگی  کیفیت   و 

 قرار دهد.
عملکرد غیر طبیعی سیستم عصبی مرکزی و اختلال 
پیشرونده چند عضوی از جمله آسیب کبدی، عضلانی 
به صورت رابدومیولیز، ترومبوز و اختلال قلبی عروقی 
دنبال  به  فشارخون  افت  و  کاردی  تاکی  صورت  به 

گرمازدگی رخ می‌دهد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی گناباد بهترین 
روش پیشگیری از گرمازدگی را آموزش عوامل مستعد 
گرفتن  قرار  کاهش  افزود:  و  کرد  عنوان  آن  کننده 
جمعیتی  گروه‌های  به  ویژه  توجه  گرما،  معرض  در 
صحیح  برنامه‌ریزی  و  کارکنان  آموزش  آسیب‌پذیر، 
و  محیط  آماده‌سازی  و  بهداشتی  مراقبت‌های  برای 
نظارت و ارزیابی به موقع ارگان‌های مسئول، بخشی از 
اقداماتی است که از سوی سازمان جهانی بهداشت به 
عنوان مبنایی برای یک برنامه عملیاتی در نظر گرفته 

شده است.

بختیاری نوشیدن آب فراوان و مایعات دیگر را یکی از 
توصیه‌های مهم برای پیشگیری از گرمازدگی دانست 
لباس‌های  از  باید  تابستان  فصل  در  کرد:  تصریح  و 
سبک و گشاد که گردش هوا و دفع گرما بهتر انجام 
شود، استفاده کرد. همچنین توصیه می‌شود مردم به 
هوا  تهویه  دارای  یا  دار  سایه  منطقه  در  دوره‌ای  طور 
استراحت و از روش‌های خنک کننده مثل کیسه‌های 

یخ استفاده کنند.
گنابادی  بهلول  علامه  بیمارستان  آموزشی  معاون 
مبتلا  افراد  برای  لازم  توصیه‌های  خصوص  در 

گرمازدگی  بروز  صورت  در  گفت:  گرمازدگی،  به 
با  محیط  به  و  کنید  خارج  محیط  از  را  فرد  سریعاً 
فن،  با  و  کم  را  وی  لباس‌های  ببرید،  مناسب  تهویه 
و  کنید  سرد  را  فرد  بدن  ولرم،  اسفنج  و  پاشی  مه 
زیربغل  و  گردن  ران،  کشاله‌های  در  یخ  کمپرس‌های 
 وی قرار دهید؛ همچنین از سرم تراپی با مایعات سرد 

استفاده کنید.
به  گناباد  پزشکی  علوم  دانشگاه  داخلی  متخصص 
تابستان  فصل  شروع  با  اسهال  بیماری  موارد  افزایش 
خطر  افزایش  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره 
روده‌ای  عفونت‌های  از  ناشی  بیماری‌های  گرمازدگی، 
در  که  می‌یابد  افزایش  نیز  غذایی  مسمومیت‌های  یا 
صورت عدم کنترل مناسب می‌تواند خطرناک بوده و 

منجر به کم‌آبی بدن و بروز شوک شود.
بختیاری ادامه داد: توصیه می‌شود برای پیشگیری از 
به خوبی  بهداشت دست  بیماری‌های روده‌ای  به  ابتلا 
رعایت و از مصرف آب غیرمطمئن )آب‌های جاری مثل 
رودخانه و چشمه( و همچنین مصرف باقی مانده غذای 
طبخ شده که در محیط بیرون یخچال نگهداری شده، 

پرهیز شود.

نوشیدن آب فراوان برای پیشگیری از گرمازدگی ضروری است

امام حسن عسکری )علیه‌السلام(:
»همه پليدى‌ها در خانه‌ا ىنهاده شد و كليد آن دروغ است.«

أعلام‌الدين‌: ص٣١٣

طرح روزحدیث روز

ادبیات

چند عنوان از بهترین‌های جهان و ایران

بدون‌ شک تمام زندگی ما متأثر از تصمیم‌های خُرد و کلان اقتصادی است؛ 
از کرایه‌ای که برای تاکسی می‌پردازیم‌ تا مبلغ اجاره منزل و قیمت کالاهای 
اساسی و ارزش پول ملی همگی به وضعیت اقتصاد ربط دارند. بنابراین بد 
نیست ما هم در خصوص مفاهیم اقتصادی و سازوکار دنیای مالی دیدگاهی 
کلی داشته باشیم تا به تأثیر سیاست‌گذاری‌های اقتصادی بر زندگی خود 
اقتصادی، مطالعه  از روش‌های کسب اطلاعات مالی و  آگاه‌تر شویم. یکی 
بهترین کتاب اقتصاد است. در این مقاله قصد داریم ۱۴ کتاب را معرفی 
کنیم که با زبانی ساده و روان مفاهیم پیچیده علم اقتصاد را توضیح داده‌اند.

  صفر تا صد سرمایه‌گذاری در بورس
حجت بهادری و نسیم کردستانی در کتاب »صفر تا صد سرمایه‌گذاری در 
بورس« تقریباً هر نکته‌ای را که باید درباره سرمایه‌گذاری در این بازار بدانید، 
و  مردم  عموم  کتاب  این  مخاطب  داده‌اند.  توضیح  روان  و  ساده  زبانی  به 
علاقه‌مندان به مباحث سرمایه‌گذاری هستند و هدف کتاب افزایش دانش و 
آگاهی افراد در خصوص بازار سرمایه است. پس از خواندن این کتاب، احتمالاً 
شناخت کلی از انواع نهادهای مالی، انواع بازارهای مالی، انواع اوراق بهادار و 
شرکت‌های کارگزاری بورس ایران به دست آورده‌اید. همچنین با اصطلاحات 
رایج در بورس آشنا می‌شوید و روش‌های خریدوفروش سهام را می‌آموزید. 
ریسک و بازده، کارمزد خریدوفروش، عرضه اولیه سهام، صورت‌های مالی 
کتاب  این  در  که  عناوینی هستند  از  دیگر  برخی  هم  مالی  نسبت‌های  و 
تکنیکال  تحلیل  و  بنیادی  تحلیل  به  نیز  فصولی  همچنین،  می‌خوانید. 
اختصاص یافته‌اند و کتاب در فصل پایانی، به روان‌شناسی سرمایه‌گذاری 

هم اشاره‌ کوتاهی می‌کند.
  اقتصاد ایران به کدام سو می‌رود؟

این کتاب قطور چکیده‌ای از پژوهشی ۹ جلدی است که به ‌کوشش مسعود 
پژوهش جامع  این  نیلی  است.  نوشته شده  دیگر  اقتصاددان  و چند  نیلی 
تحت‌عنوان »عوامل تأثیرگذار بر عملکرد میان‌مدت اقتصاد ایران« را برای 
سهولت دسترسی عمومی خلاصه کرد و به‌کمک انتشارات دنیای اقتصاد در 

کتابی با عنوان »اقتصاد ایران به کدام سو می‌رود؟« منتشر کرد.
این پژوهش جامع‌ترین و مفصل‌ترین پژوهش در سطح اقتصاد کلان ایران 
به شمار می‌رود و با همکاری اتاق بازرگانی تهران و پژوهشکده مطالعات 
موضوعاتی  است.  شده  انجام  شریف  دانشگاه صنعتی  و صنعتی  اقتصادی 
همچون اقتصاد ایران در دهه هشتاد، خصوصی‌سازی، هدفمندسازی یارانه‌ها، 
ظرفیت‌های اقتصاد ایران، تورم و بیکاری، فقر و نابرابری، سیاست‌های مالی و 
تجاری، بازار کار و همکاری‌های منطقه‌ای برخی از مواردی هستند که همراه 
با داده‌های آماری و تحلیل کامل در اختیار خوانندگان بهترین کتاب اقتصاد 
کلان ایران قرار گرفته‌اند. با خواندن این کتاب، می‌توانید با چشم‌انداز اقتصاد 

ایران در سال‌های آینده هم آشنا شوید.
  کژرفتاری؛ داستان شکل‌گیری اقتصاد رفتاری

اقتصاد  حوزه  در  کتابی  رفتاری«  اقتصاد  داستان شکل‌گیری  »کژرفتاری؛ 
رفتاری است که پیچیدگی‌های رفتار انسان را برجسته می‌کند و نظریه‌های 
سنتی علم اقتصاد مبنی بر تصمیم‌گیری منطقی انسان را به چالش می‌کشد. 
این کتاب ترکیب جالبی از داستان‌ها، تحقیق‌های دقیق علمی و تجربیات 
اغلب  چطور  افراد  که  می‌دهد  نشان  به‌خوبی  و  است  نویسنده  شخصی 

رفتارهای غیرمنطقی دارند.
به‌عقیده تیلر، انسان‌ها به‌راحتی ممکن است تسلیم تعصب و تصمیم‌گیری 
احساسی شوند و با این رفتار غیرمنطقی اثری موجی‌شکل را در اقتصاد ایجاد 
کنند. همچنین تیلر در ادامه کتاب توضیح می‌دهد که افراد چگونه می‌توانند 
افتادن در این دام‌های احساسی اجتناب کنند و هوشمندانه‌تر تصمیم  از 
بگیرند. گفتنی است ریچارد تیلر استاد اقتصاد رفتاری در دانشگاه شیکاگو و 

همکار پژوهشی در دفتر ملی تحقیقات اقتصادی آمریکاست.
 راه بردگی

از  یکی  به  تا  شد  منتشر   ۱۹۴۴ سال  در  بار  اولین  بردگی«  »راه  کتاب 
کتاب‌های اصلی دنیای اقتصاد تبدیل شود. نویسنده این کتاب، فریدریش‌ 
علیه  این کتاب هشداری بحث‌برانگیز  نوشتن  با  زمان  فون هایک، در آن 
کنترل دولت بر کالاها داد. این مبحث جنجالی باعث شد کتاب »راه بردگی« 
به بیش از ۲۰ زبان زنده دنیا ترجمه شود و بیش از ۴۰۰ هزار نسخه از آن 

فروش برود. 
ویرایش جدید این کتاب شامل پیشگفتاری از بروس کالدول است که یکی 
برداشت‌های  و  توضیحات  کالدول  می‌رود.  شمار  به  هایک  دانشجویان  از 
مدرنی را به اثر هایک اضافه کرده که البته در بسیاری موارد دچار سوءتعبیر 
منتقدان و مفسران شده است. همچنین باید اضافه کنیم هایک برنده مدال 
آزادی و جایزه یادبود نوبل اقتصاد بود و در دانشگاه‌های مختلفی از جمله 

دانشگاه لندن، دانشگاه شیکاگو و دانشگاه فرایبورگ تدریس می‌کرد.

اولین قلب تیتانیومی جهان با موفقیت در بدن انسان 
کاشته شد

فن‌آوری

مبتکران در حوزه مراقبت‌های بهداشتی دستگاهی 
بر پایه فلز ابداع کردند که شبیه قلب است و مانند 
نامیده  کامل   مصنوعی  قلب  و  می‌کند  عمل  آن 
می‌شود. این قلب مصنوعی توسط شرکت فناوری 
که  بیمارانی  در  است.  شده  ساخته   BiVACOR
تک  نارسایی  یا  قلب  بطنی  دو  شدید  نارسایی  از 
کننده  کمک  می‌تواند  پیوند  می‌برند،  رنج  ‌بطنی 
باشد. مؤسسه قلب تگزاس به تازگی اولین کاشت 
موفقیت‌آمیز قلب مصنوعی کامل را در بدن انسان 
اعلام کرده است. قلب مصنوعی از پمپ خون دوار 
قسمت  یک  همراه  به  تیتانیوم  پایه  بر  بطنی  دو 

متحرک تشکیل شده است که از یک پروانه معلق 
پمپ  را  خون  پروانه  می‌کند.  استفاده  مغناطیسی 
قلب دچار  برای هر دو بطن  و جایگزینی  می‌کند 
مشابه  فناوری  از  مصنوعی  قلب  است.  نارسایی 
خطوط ریلی پرسرعت استفاده می‌کند و اکنون در 
داخل بدن انسان کاشته شده است. هدف از ساخت 
قلب  با  آن  کامل  کردن  جایگزین  دستگاه  این 
بیمار  که  است  مناسب  زمانی  برای  بلکه  نیست، 

منتظر پیوند قلب واقعی باشد.
دانیل تیمز، بنیان‌گذار شرکت BiVACOR اظهار 
پیشرفته  فناوری  از  آنها  قلب مصنوعی  که  داشت 
شناوری مغناطیسی استفاده می‌کند. او گفت: قلب 
مصنوعی کامل، ما را یک قدم به ارائه یک گزینه 
بسیار مورد نیاز برای افراد مبتلا به نارسایی قلبی 
که در زمان انتظار برای پیوند قلب نیاز به حمایت 

دارند، نزدیک‌تر می‌کند.
نیست،  مصنوعی  قلب  پیوند  اولین  این  اگرچه 
فناوری  از  دانشمندان  که  بود  باری  اولین  این  اما 

شناوری مغناطیسی استفاده کردند.

پزشکی 

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  تولید فالوده شیرازی

بیش از دومیلیون خانه خالی در 
کشور شناسایی شد.

امیررضا حنیف‌نیا، متخصص پوست و مو با بیان 
آفتاب  نور  معرض  در  روزانه  گرفتن  قرار  اینکه 
)البته تا حد کم آن( بسیار مفید است، افزود: ۲۰ 
الی ۳۰ دقیقه قرار گرفتن در معرض نور مستقیم 
آفتاب بر روی پوست، ویتامین D مورد نیاز بدن 

را تأمین می‌کند.
وجود  مختلفی  طیف‌های  آفتاب،  نور  تابش  در 
از   ،UVB و   UVA طیف  دسته  دو  که  دارد 
سطح  در   UVB برخوردارند.  بیشتری  اهمیت 
آفتابی  حاد  آسیب‌های  و  می‌ماند  باقی  پوست 
شده  ایجاد  پوستی  تاول‌های  می‌کند.  ایجاد  را 
به دنبال تابش آفتاب، در اثر تابش همین اشعه 

ایجاد می‌شود. افرادی که طولانی مدت در مقابل تابش 
تا پوستشان را برزه کنند، تحت  آفتاب قرار می‌گیرند 
تأثیر اشعه UVA قرار می‌گیرند که قسمت‌های عمقی 
پوست را هدف می‌گیرد که باعث گسستگی بافت‌های 

کلاژن پوست و پیری زودرس پوست می‌شود.
همچنین افزود: اگر طولانی مدت در برابر این دو نوع 
اشعه قرار بگیریم، خطر سرطان پوست افزایش میابد. 
سنگفرشی  و  سطحی  لایه  سرطان‌های   UVB اشعه 
دارد  بیشتری  خطر  که   UVA و  می‌دهد  افزایش  را 
پوست  رنگدانه‌های  از  ناشی  سرطان‌های  افزایش   با 

همراه است.
التهاب، خارش،  با ایجاد  اشعه UVB در مراحل حاد 
قرمزی، پوسته‌ریزی و تاول‌های سطحی باعث آزار فرد 
می‌شود. متأسفانه امروزه در دستگاه‌های سولاریوم که 
برای برنزه کردن پوست مورد استفاده قرار می‌گیرند، از 

این اشعه آسیب‌زا استفاده می‌شود.

برابر  در  پوست  طولانی‌مدت  گرفتن  قرار  افزود:  وی 
رفتن  بین  از  و  بافت‌ها  به  آسیب  باعث  آفتاب،  اشعه 
مرور  به  نیز  پوستی  لکه‌های  می‌شود،  پوست  کلاژن 
ایجاد  باعث  پیشرفته‌تر  حالت  در  می‌شود.  اضافه 
نهایی  مراحل  تا  که  می‌شود  سرطانی  پیش  ضایعات 

بیماری ۱۰ سال زمان می‌برد.
  در روز‌های پر آفتاب چه کنیم؟

مصرف ضدآفتاب در این روز‌ها ضروریست، اما متأسفانه 
را  آفتاب  ضد  نوع  هم  و  نمی‌زنیم  کافی  مقدار  به  هم 
درست انتخاب نمی‌کنیم. SPF میزان مقاومتی است که 
 SPF :ایجاد می‌کند. وی ادامه داد UVB ضدآفتاب در برابر
بالای ۳۰ حدود ۹۵ درصد در برابر اشعه UVB مقاومت 
 SPF ایجاد میکند و برای استفاده مناسب است. استفاده از
با درجات بالا ضرورت ندارد؛ زیرا با افزایش مواد شیمیایی 

روبرو است که ارزش مصرف ندارد. 
  برای جلوگیری از آفتاب‌سوختگی چه کنیم؟

 هر دو تا سه ساعت یک بار، ضد آفتاب تجدید شود و 

از لباس‌های روشن و آستین بلند برای جلوگیری از 
برخورد اشعه آفتاب با پوست استفاده شود.

  اگر با وجود همه این کار‌ها آفتاب‌سوختگی 
رخ داد چه کنیم؟

از  باید  آفتاب‌سوختگی  از  بعد  حتی  گفت: 
شود.  استفاده  آفتاب  ضد  پماد‌های  و  محلول‌ها 
استفاده  فیزیکال  آفتاب‌های  ضد  از  است  بهتر 
هستند  کمتری  شیمیایی  مواد  حاوی  که  کنیم 
و  زینک‌اکساید  حاوی  آفتاب‌ها  ضد  نوع  این 
نوع  این  مزیت  می‌باشند.  دی‌اکساید  تیتانیوم 
این است که پوشش خوبی دارند و  ضد آفتاب‌ها، 
 تنها اشکال آنها این است که ظاهر سفید رنگ ایجاد 

می‌کنند.
در هنگام آفتاب‌سوختگی از ترکیباتی مانند آلوورا که 
آرامش دهنده پوست است استفاده کنید، همچنین در 
چند روز اول آفتاب‌سوختگی می توان از کورتون‌های 
از  ناشی  التهاب  تا  کرد  استفاده  پوستی  سبک 
آفتاب‌سوختگی را کاهش دهد. دارو‌های ضدالتهاب غیر 
کاهش سوزش شدید  به  نیز  ژلوفن  مانند  استروئیدی 
آفتاب‌سوختگی کمک می‌کند. در مراحل بسیار شدید 
استفاده  و  وریدی  مایعات  جایگزینی  آفتاب‌سوختگی، 
درمان‌های  جزو  کورتون‌دار،  خوراکی  دارو‌های  از 

پیشنهادی است.
مدت  طولانی  برنزه،  پوست  ایجاد  برای  که  افرادی 
 UVA اشعه  می‌گیرند،  قرار  آفتاب  اشعه  معرض  در 
قسمت‌های عمیق پوست را مورد هدف قرار می‌دهد، 
و  می‌کند  گسسته  هم  از  را  پوست  کلاژن  بافت‌های 

باعث پیری زودرس پوست می‌شود.

اشعه ‏UVB خورشید دشمن بی‌صداست

بر  گرما  تأثیرات  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در 
باعث  گرما  کوتاه‌مدت،  در  که  بگوییم  باید  روان 
بی‌حوصلگی شدید می‌شود. وقتی در معرض گرما 
تعریق  بیشتر  شدن،  خنک  برای  بدن  هستیم، 
می‌کند و همراه با عرق، املاح ضروری برای بدن 
دفع  می‌شود.  دفع  عصبی  سیستم  مخصوصا  و 
در  و  بدن  در  تنش  ایجاد  باعث  ضروری،  املاح 
مرگ  حتی  و  گرمازدگی  به  منجر  شدید  حالت 
کار  خنک  آب  نوشیدن  شرایط  این  در  می‌شود. 
درستی نیست، چون به بدن شوک وارد می‌کند.

در این مواقع، دمای درون بدن به شدت کاهش 
پیدا کرده ولی بیرون داغ است؛ بنابراین نوشیدن 
دفع  و  می‌کند  کم  را  تعریق  سرد  خیلی  آب 
می‌شود.  بیشتر  گرمازدگی  احتمال  و  کمتر  گرما 
تخم  خاکشیر،  شربت  خنک،  کمی  دوغ  نوشیدن 
آب  با  همزمان  تا  است  مفید  بسیار   ... و  شربتی 

بدن، املاح لازم هم به بدن وارد شود. 
  چرا در گرما، پرخاشگر می‌شویم؟

کاهش املاح ضروری و تنش گرمایی به سیستم 
این  نتیجه  در  می‌کند.  وارد  فشار  به شدت  روان 
یعنی  نیست،  پاسخ  قابل  راحتی  به  که  تنش 
حس  ایجاد  باعث  شد،  خنک  سریع  نمی‌شود 
همیشه  می‌شود.  پرخاشگری  نتیجه  در  و  ناکامی 
پیدا  افزایش  قتل  و  نزاع  میزان  داغ،  روز‌های  در 
و  تحمل  باعث کاهش شدید  گرما  می‌کند، چون 

زوجین،  دعوای  احتمال  نتیجه  در  می‌شود.  صبر 
نزاع خیابانی یا حتی قتل بیشتر می‌شود. 

   گرما اثر بلندمدت بر روان ندارد، اما ...
گرما تأثیر خاصی بر سلامت‌روان کلی آدم ندارد، 
چون گذراست. چند روز هوا گرم می‌شود و دوباره 
به حالت عادی برمی‌گردد؛ بنابراین خود گرما اثر 
اما رفتار‌هایی که  بلندمدت بر سلامت‌روان ندارد، 
است  ممکن  می‌دهیم  انجام  گرمایی  تنش  تحت 
در  که  فردی  مثلًا  باشد.  داشته  بلند‌مدت  اثرات 
در  بعد  و  بوده  کار  مشغول  خانه  از  بیرون  گرما 
اعمال  مستعد  کاملًا  برگشته،  خانه  به  ترافیک 
قرار  به خانواده  خشونت کلامی و فیزیکی نسبت 
دارد؛ بنابراین اگر محرکی در خانه پیش آید ممکن 
است به دعوای شدیدی منجر شود که در حالت 

عادی امکان‌پذیر نبود. 

 استرسی‌شدن به‌دلیل تعویق کار‌ها ناشی از گرما 
در این روز‌های بی‌حوصلگی، ممکن است کار‌های 
مان را به تعویق بیندازیم که همین مسئله باعث 
استرس می‌شود. برای حل مشکل ابتدا لازم است 
ما  کنیم.  پیدا  را  انداختن  پشت‌گوش  این  دلیل 
گاهی به این دلیل کار‌ها را به تعویق می‌اندازیم 
که از نتیجه‌شان می‌ترسیم. در این صورت بهترین 
راه، مواجهه با این موضوع است که نتیجه مثبت 
و منفی کار‌ها را در نظر نگیریم. همه ما گاهی در 
زندگی دنبال پیشرفت هستیم، اما همیشه مسئله 
ما پیشرفت نیست؛ گاهی بهترینِ خودمان بودن 
کافی است. در روز‌های دشوار، بهترین خود بودن، 
اساسی‎ترین کاری است که می‌توانیم انجام بدهیم. 

   این روز‌ها به پروپای دیگران نپیچید!
در این روز‌های داغ حواس‌مان باشد که همه کلافه 
هستند. موقع رانندگی بوق زدن بی‌مورد یا عجله 
و  درگیری  به  می‌تواند  و...  خانه  به  برگشت  برای 
حال  بیشتر  کمی  است  بهتر  شود.  منجر  بحث 
همدیگر را درک و یک سری اصول را رعایت کنیم. 
گرما برای همه کلافه‌کننده است. به شوهر‌ها هم 
گرمای  این  در  خانم‌ها  که  حالا  می‌کنم  توصیه 
سوزان به علت پوشش بیشتر، به احتمال بالاتری 
در معرض کلافگی ناشی از گرما هستند، خیلی به 
پروپای آنها نپیچند و صحبت درباره مسائل مناقشه 
انتقاد را به زمان دیگری موکول کنند. یا   برانگیز 

آیا واقعاً گرما باعث افزایش خشونت می‌شود؟
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